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»ایران« اتفاق اخیر در دانشگاه 
تهران را واکاوی  می کند

 27هزارمیلیارد مازاد منابع
در بزرگ ترین صندوق 

خدمات رفاهی کشور

واسطه گری دلار با پول 
دیجیتال کاهش می یابد

در نشست خبری جشنواره 
فیلم کوتاه تهران مطرح شد

  مدیرکل معاونت پیشگیری
از وقوع جرم قوه قضائیه 

عنوان کرد

درساختنمدرسهمناطقمحرومازکارگریابایینداریم
پزشکیان در نخستین جلسه »نهضت محرومیت زدایی از فضاهای آموزشی«:

 روز گذشته نخستین جلسه طرح ویژه »محرومیت زدایی از فضاهای آموزشی« با حضور مسعود پزشکیان و مسئولان آموزش و پرورش برگزار شد.  مسعود 
پزشکیان پس از شنیدن گزارش وضعیت فضاهای آموزشی بویژه در نقاط محروم کشور، گفت: اگر بتوانیم با ایجاد فضای مناسب آموزشی برای همه 
دانش آموزان در اقصی نقاط کشور و همچنین تغییر شیوه های منسوخ آموزش، عدالت آموزشی را محقق کنیم،  آینده کشور را تضمین خواهیم کرد.
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در مکالمه تلفنی رؤسای جمهور ایران و فرانسه بررسی شد

ضربه مرگبار حزب الله به تیپ گولانی
در حمله پهپادی شب گذشته مقاومت لبنان به محل تجمع نظامیان رژیم صهیونیستی دست کم 70 تن کشته و زخمی شدند  

یکشنبهدرجبههجنوبیلبنان25صهیونیستزخمیو5نظامیآنهابههلاکترسیدند روز

بهارجشنوارههایروستاییدرپاییزوقتیزامبیهایاینستاگرامینسخهاترامیپیچند
شکوفایی اقتصاد کشاورزی با استمرار آیین های برداشت محصول امکانپذیر است سونامی پزشک انگاری در فضای مجازی و نسخه های عجیب و غریب

راهکارهایبرقراریآتشبس
میانحزباللهلبنانورژیمصهیونیستی

»ایران« توانمندی سامانه پدافندی امریکا را بررسی می کند
»فتاح«  در کمین »تاد«

 وزیر امور خارجه کشورمان
در نشست خبری مشترک با همتای عراقی:

همآمادهجنگیم
همآمادهصلح

 فؤاد حسین، وزیر خارجه عراق
در واکنش به تهدیدات اسرائیل علیه ایران :  

اجازهاستفادهازحریم
هواییعراقرانمیدهیم

 دوشنبه  23  مهر 1403
  10 ربیع الثانی 1446
  سال سی ام
 شماره 8578
  20 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان
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فرزندانمقتولاز
قصاصبرادرزادهخود

گذشتند
پایانبخشمرگبار
تصادفجزئیچاقوی
خونینمردجوانبود
شلیکشکارچیان

متخلفبه
چشممحیطبان
تشکیلهیأت

کارشناسیبرایبررسی
علتآتشسوزیمرگبار

شادآباد

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

ح شد ح ایده تشکیل»کنسرسیوم اندیشکده ها« از سوی ظریف مطر با طر

روز گذشته محمد جواد ظریف با همراهی معاونین خود در معاونت 
راهبردی ریاست جمهوری، میزبان بابک نگاهداری رئیس مرکز 

پژوهش های مجلس شورای اسلامی و همکاران او بود

ایده شکل گیری کنسرسیوم یا به وفاقبرای»تصمیمسازی«
تعبیر دقیق فارسی جامعه مشارکتی 

از اندیشکده ها و پژوهشگاه ها که روز 
گذشته نخستین قدم برای تحقق آن با 

برگزاری نشست رؤسای دو مرکز مهم 
از مراکزعالی اندیشه ای وابسته به قوای 

اجرایی و تقنینی کشور برداشته شد

 پزشک نماها در تمام دنیا فعالیت دارند و آسیب های ناشی از این فعالیت سودجویانه و شایعات بی اساس
و گاهی مرگبار آنها در جامعه و بویژه در فضای مجازی بسیار متنوع است.

در سال های اخیر گام های بسیار خوبی در راستای برگزاری جشنواره های  محلی و شهرستانی محصولات کشاورزی 
مانند جشنواره گیلاس در شهر هیر،  انگور مشگین شهر و انار نمهیل خلخال  در استان اردبیل برداشته شده است.
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دکتر مسعود پزشکیان و امانوئل مکرون رؤسای 
جمهوری اسامی ایران و فرانسه بعد از ظهر دیروز 
یکشنبه، طی تماس تلفنی درباره آخرین وضعیت 
تحولات منطقه به ویژه تشدید بحران در جنوب 

لبنان گفت وگو کردند.
رؤسای جمهور دو کشور در این مکالمه تلفنی 
همچنین راهکارهای توقف درگیری و برقراری 
آتش بس میان حزب الله لبنان و رژیم صهیونیستی 

را مورد بررسی قرار دادند.
دکتر پزشکیان در این مکالمه با تأکید بر اینکه 
جمهوری اسامی ایران همواره خواستار منطقه ای 
امن و به دور از جنگ و ناآرامی بوده و از آتش بس و 
توقف جنگ و درگیری استقبال کرده است، افزود: 
ما حتی در جریان ترور ناجوانمردانه شهید هنیه در 
تهران توسط رژیم صهیونیستی با وعده آتش بس 
سران کشورهای غربی و به امید جلوگیری از 
کشته شدن انسان های مظلوم و بی گناه، مدتی 
خویشتن داری کردیم، اما صهیونیست ها با تشدید 
بمباران و جنایت در غزه و گسترش آن به لبنان 
نشان دادند به هیچ چهارچوب انسانی و قوانین 

بین المللی پایبندی ندارند.
رئیس جمهور در ادامه با تأکید بر اینکه جمهوری 
اسامی ایران از هر پیشنهادی برای ایجاد آرامش و 
صلح و ثبات در منطقه استقبال و پشتیبانی خواهد 
کرد، از رئیس جمهور فرانسه خواست به اتفاق 
سران دیگر کشورهای اروپایی به تاش ها برای 
وادار کردن رژیم صهیونیستی به توقف نسل کشی 

و جنایات در غزه و لبنان ادامه دهند.
دکتر پزشکیان همچنین مواضع اخیر دولت 
فرانسه در محکومیت اقدامات رژیم صهیونیستی 
در لبنان و توقف ارسال ساح به این رژیم را مثبت 

ارزیابی کرد.

جنگ در جبهه شمالی شب گذشته 
شاهد یکی از مرگبارترین حمات 
حزب الله لبنان بود. حمله پهپادی 
حزب الله لبنان به محل تجمع نظامیان 
تیپ گولانی در منطقه بنیامینا واقع در 
عکا تا لحظه نگارش این خبر به 3 کشته 
و بیش از 67 زخمی که حال بسیاری از 
آنها وخیم گزارش شده رسیده است.  

رادیو ارتش رژیم صهیونیستی گزارش 
داد حزب الله موفق شد سامانه پدافند 
هوایی را فریب دهد و برای پوشش پهپاد 
انتحاری حمله موشکی انجام دادند. 
طبق گزارش های منابع عبری، این 
حمله رویدادی بسیار سخت در شمال 
اراضی اشغالی بوده است. بر اساس 
این گزارش ها بیش از 50 آمبولانس به 
محل حادثه در جنوب حیفا حضور 

کردند. پیدا 
مقاومت اسامی لبنان بعد از این حمله 
تصویری از بیانیه قبلی خود را بازنشر کرد 

که در آن به شهرک نشینان صهیونیست 
هشدار می داد تا اطاع ثانوی از نزدیک 
شدن به مراکز تجمع نظامی »ارتش« 

اشغالگر خودداری کنند.

آخرینخبردیپلماسی

حملهمرگبارحزباللهبهعکاجزئیاتمکالمهتلفنیپزشکیانومکروندربارهآتشبس
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 »ایران« از مسمومیت های اخیر 
مشروبات الکلی گزارش می دهد

 نوشیدنی
با طعم مرگ

روند صعودی تجارت 
ایران و بریکس

سربازهایتانرا
قربانینکنید

 هشدار بی سابقه عراقچی به امریکا 
همزمان با تجهیز رژیم صهیونیستی به سامانه »تاد«:
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سیاسی2
دوشنبه   23 مهر 1403  شماره 8578

منابع خبری غربی و عبری گزارش 
دادند، ایالات متحده امریکا قصد 
دارد سامانه  پدافندی »تاد« را در 
اختیار رژیم صهیونیستی قرار 
دهد. در همین رابطه روزنامه 
تایمز اسرائیل در خبری به نقل از 
کانال 12 رژیم صهیونیستی مدعی 
شد که امریکا تصمیم گرفته است 
به منظور تقویت پدافند هوایی 
اسرائیل، سامانه ضدموشکی تاد 
را در سرزمین های اشغالی مستقر 

 . کند
یدیعوت آحارونوت دیگر رسانه 
رژیم صهیونیستی نیز این تصمیم 
امریکا را در راستای تقویت سامانه 
پدافندی اسرائیل برای مقابله 
به  ایران  با حمات موشکی 
سرزمین های اشغالی که ممکن 
بیفتد،  اتفاق  آینده  در  است 
دانسته است. آنطور که پیداست، 

موفقیت آمیز  عملیات  پی  در 
وعده صادق2 که بیش از 90 درصد 
موشک ها به اهداف تعیین شده 
اصابت کردند، سامانه  پدافندی 
ت  ا ر خسا نیستی  صهیو یم  ژ ر
محسوسی را متحمل شده که 
این رژیم برای تقویت پدافند خود، 
دست به دامان امریکا شده است.  
اما »تاد« می تواند با موشک های 

ایرانی مقابله کند؟
پدافندی  سامانه  یک  »تاد« 
ضدبالستیک است که می تواند 
از فاصله 1000 کیلومتری، اهداف را 
شناسایی کند. برد عملیاتی و سقف 
پروازی موشک های این سامانه نیز 
به ترتیب 200 و 150 کیلومتر است و 
سرعت موشک هایش هم تقریباً 
به 8 ماخ می رسد. اما نکته ای که 
درباره نحوه عملکرد این سامانه  
پدافندی وجود دارد، این است 

که زمانی قادر به شناسایی هدف 
متخاصم خواهد بود که موشک 
شلیک شده، فاز میانی حرکت 
خود را طی کرده باشد. به عبارتی 
ساده تر، رادارهای این سامانه 
زمانی عمل می کند که موشک 
متخاصم در شعاع 1000 کیلومتری 
قرار گیرد. موشک های سامانه 
نیز باید منتظر بمانند تا هدف در 
شعاع 200 کیلومتری ظاهر شود. 
همین موضوع باعث می شود تا 
ایجاد هر نوع تغییری در مسیر 
متخاصم،  موشک های  حرکتی 
»تاد«  سامانه  خطای  ضریب 
را افزایش دهد؛ مأموریتی که 
موشک های بالستیک عادی قادر 
به انجامش نیستند، اما موشک 
هایپرسونیک می تواند. خردادماه 
1402 جمهوری اسامی ایران با 
رونمایی از موشک هایپرسونیک 

محدود  جمع  به  فتاح 
کشورهای  انگشت شمار  و 

موشک های  فناوری  دارای 
هایپرسونیک پیوست. چند 
با  نیز   2 فتاح بعد،  ماه 
افزایش قابلیت  نسبت به 
فتاح1، با حضور رهبر انقاب 

شد. رونمایی 
 1400 برد  با  موشک فتاح 
کیلومتری قادر است از تمام 

سامانه های سپر موشکی و 
پدافندی عبور و آنها را منهدم 

 . کند
از  هایپرسونیک  موشک  این 
دقت اصابت فزاینده، سرعت 

بسیار بالا، قابلیت مانور پذیری 
ن  ا تو همچنین  و  ه  د لعا ق ا فو
پنهانکاری هم برخوردار است. اما 
مهم ترین ویژگی فتاح که آن را از 
سایر موشک های بالستیک متمایز 

»ایران«توانمندیسامانهپدافندیامریکارابررسیمیکند

»فتاح«درکمین»تاد«
بر اساس برآورد پنتاگون، امریکا تا سال 2034 قادر به دستیابی به سامانه های موشکی ضدهایپرسونیک نخواهد بود 

سرعت  از  جدای  می کند، 
فراصوتی که دارد، قابلیتش 
در انجام مانورهای مختلف و 
متعدد در داخل و خارج از جو، 
به  منظور غلبه بر سامانه های 
 ، » د تا « جمله  ز  ا ی  فند ا پد
»فاخن« و »پیکان« است. مهم تر 
از همه، اگر سرعت موشک های 
سامانه »تاد« به 8 ماخ می رسد، 
سرعت موشک هایپرسونیک فتاح 
در مرحله پایانی مسیر خود تا 
13 ماخ افزایش می یابد. رژیم 

صهیونیستی و امریکا باید بپذیرند 
که با وجود دستیابی ایران به 
موشک فراصوت، استقرار سامانه 
پدافندی »تاد« در سرزمین های 
اشغالی، در پوشش ضعف های 
پدافندی اسرائیل توفیر چندانی 
نخواهند داشت. چه آنکه طبق 
گزارش سایت تحلیلی »دیفنس 
نیوز«، بر اساس برآورد پنتاگون، 
به  2034 قادر  تا سال  امریکا 
دستیابی به سامانه های موشکی 

ضدهایپرسونیک نخواهد بود.

سربازهایتان را قربانی نکنید! مخاطب این 
هشدارکه سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه 
روز گذشته همزمان با سفر خود به بغداد و در 
واکنش به بالا گرفتن تنش های منطقه مطرح 
کرد، امریکا بود و نه اسرائیل؛ هشداری به این 
خبر که واشنگتن سعی دارد با ارسال سامانه های 
پدافندی  »تاد« به تل آویو از سربازان امریکایی 
برای راه اندازی این سامانه ها از آن در برابر 
موشک های بالستیک شلیک شده از سوی ایران 
بهره گیرد. این هشدار اما با این حرف فرستاده 
ایران که »برای جنگ و صلح آماده ایم«، منافاتی 

نداشت.
با آغاز دور جدید سفر وزیر امور خارجه به 
مقاصد جدید رایزنی های منطقه ای برای کاهش 
بحران، قاب های جدیدی با چشم انداز احتمالی 
جنگ یا صلح در حال ترسیم شدن است؛ 
چشم اندازی که نقطه عزیمت آن با شعله افروزی 
جنگ طلبان تل آویو پدیدار شده اما نقطه 
پایان آن قرار نیست به میل آنها ترسیم شود؛ 
اینکه پایتخت های عربی یکی پس از دیگری از 
بستن حریم هوایی خود به روی جنگنده های 
غ از تحولاتی نیست  اسرائیلی خبر می دهند، فار
که زیرپوستی در بطن نبرد همه جانبه نظامی- 
دیپلماتیک ایران و اسرائیل به جریان افتاده و 
به میدان وزن کشی دو طرف تبدیل شده است؛ 
تحولاتی که با سفر روز گذشته عراقچی به عراق 

و موضع گیری صریح او درباره اقدام امریکا برای 
تجهیز سامانه تسلیحاتی نظامی تاد همراه شد. 
این در حالی است که وزارت دفاع امریکا، 
پنتاگون در بیانیه ای ارسال سامانه پدافندی »تاد« 
به رژیم صهیونیستی به منظور مقابله با حمات 

ایران را تأیید کرد.  
سخنگوی وزارت دفاع امریکا با بیان اینکه 
»باتری THAAD سیستم یکپارچه دفاع هوایی 
اسرائیل را تقویت خواهد کرد«، افزود:  این اقدام 
بر تعهد آهنین ایالات متحده به دفاع از اسرائیل 
و دفاع از امریکایی ها در اسرائیل در برابر هرگونه 
حمله موشکی بیشتر توسط ایران تأکید می کند. 
در همین حال وال استریت ژورنال اعام کرده 
است 100 نظامی امریکا هم برای بهره برداری از  

»تاد« وارد اسرائیل می شوند.
عراقچی در پیامی که در شبکه اجتماعی خود 
منتشر کرد، ضمن تأیید ارسال بی سابقه 
تسلیحات نظامی امریکا به اسرائیل، تأکید کرد 
که »این کشور اکنون جان نیروهای خود را با 
اعزام آنها برای هدایت سیستم های موشکی 
امریکایی در اسرائیل در معرض خطر قرار 
می دهد.« او در تکمیل پیام خود افزود: در حالی 
که ما در روزهای اخیر تاش های بسیاری برای 
مهار یک جنگ تمام عیار در منطقه  کرده ایم، به 
 وضوح می گویم که در دفاع از مردم و منافع  خود 
هیچ خط قرمزی نخواهیم داشت. فحوای این 
پیام اشاره به این واقعیت داشت که نشاندن یک 
نظامی امریکایی به جای همتای اسرائیلی اش در 
سامانه های نظامی این رژیم، مانعی در برابر پاسخ 
گویی نظامی ایران و هدف قراردادن مستقیم 

توسط نیروهای نظامی ایران نخواهد بود و امریکا 
می تواند هزینه حمایت از تل آویو را با قربانی 

کردن افسران نظامی اش بدهد.

 نابودی سامانه های اسرائیل 
در عملیات وعده صادق

مقام های واشنگتن و تل آویو در ماه های اخیر 
در روند رایزنی هایی که درباره همکاری نظامی 
در جنگ احتمالی منطقه به جریان انداخته اند، 
درباره ارسال سامانه دفاع ضدموشکی تاد 
به اسرائیل تبادل نظر کرده و استفاده از آن 
را مستلزم استقرار سربازان امریکایی برای 
عملیات سیستم پیچیده این ساح نظامی 
دانسته اند. هشدار تازه تهران درباره به کارگیری 
سامانه تاد درحالی معنادار می شود که نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران شامگاه مهر سال جاری 
با حدود دویست موشک بالستیک برای دومین 
بار به اسرائیل حمله کرد تا سمت و سوی 
توجهات متوجه سامانه های »گنبد آهنین« و 
»پیکان« اسرائیل شود و این واقعیت را به نمایش 
بگذارد که این سامانه در مقابله با موشک های 
هایپرسونیک در خارج از جو کارآیی لازم را ندارد. 
گنبد آهنین که پیشتر برای مقابله با موشک های 
کروز ایرانی در وعده صادق 1 هم ناتوان نشان 
برابر موشک هایپرسونیک و  بود، در  داده 
موشک های بالستیک در دومین حمله نظامی 
ایران فرو ریخت. این ناکامی درحالی در معرض 
دید همگان قرار گرفت که تجهیز و نگهداری 
پرهزینه آن بدون حمایت های چند میلیارد دلاری 

امریکا ممکن نبوده است.

هشداربیسابقهعراقچیبهامریکاهمزمانباسفرجدیدمنطقهایبهعراق:

سربازهایتان را قربانی نکنید
سربازهایتان 

را قربانی 
نکنید! 

مخاطب این 
هشدارکه 

سیدعباس 
عراقچی وزیر 

امور خارجه 
روز گذشته 
همزمان با 

سفر خود به 
بغداد و در 
واکنش به 
بالا گرفتن 
تنش های 

ح  منطقه مطر
کرد، امریکا 

بود و نه 
اسرائیل

سیاستخارجی

وزیر امور خارجه روز گذشته در آغاز دور 
سوم سفرهایش به بغداد رفت و دیدارهای 
مفصلی را با مقام های بلندپایه عراق از 
جمله »عبدالطیف جمال رشید« رئیس  
جمهور و »فؤاد حسین« وزیر خارجه عراق از 
سرگذراند. او هدف سفر جدیدش را بحث و 
تبادل نظر با مقامات عراقی در مورد تحولات 
و رایزنی منطقه ای عنوان و تأکید کرد: »ما 
خواهان جنگ و تنش نیستیم اما آماده هر 

سناریویی هستیم.«
عراقچی پس از دیدار با فؤاد حسین، همتای 
عراقی خود در نشست خبری مشترک به 
وضعیت خطیر منطقه و ضرورت مشورت 
ایران با دوستانش در منطقه اشاره کرد و 
با تصریح اینکه رایزنی های بسیار خوبی 
صورت گرفت، گفت: »بسیار خوشحال شدم 
که موضع قاطع وزیر امور خارجه و دولت 
عراق را شنیدم که عراق اجازه نخواهد داد 
از فضای آن کشور علیه ایران یا هر کشور 
دیگری سوءاستفاده شود و تهاجماتی صورت 
بگیرد.« رئیس دستگاه دیپلماسی بیان کرد: 
»این همان موضع دوستانه و برادرانه ای 
است که از دولت عراق انتظار داشتیم. 
رئیس دستگاه دیپلماسی ایران با تأکید 
بر اینکه جمهوری اسامی ایران خواهان 
افزایش تنش، درگیری و جنگ نیست، 
یادآور شد: »اما کاماً برای یک وضعیت 
جنگی آمادگی داریم. ما برای جنگ آماده 

هستیم و برای صلح هم آماده  هستیم؛ این 
موضع قاطع ایران است.« عراقچی با تصریح 
اینکه »از جنگ نمی ترسیم ولی خواهان 
جنگ نیستیم«، ادامه داد: »برای صلح 
عادلانه در غزه و لبنان تاش خواهیم کرد 
و در این موضع با دوستان خود در منطقه 
و به خصوص در عراق اشتراک نظر داریم. 
معتقدیم که جنایات و تهاجمات رژیم 
صهیونیستی باید زودتر متوقف و آتش بس 

برقرار شود.«

تداوم کمک رسانی به مردم لبنان و 
آوارگان سوریه

وزیر امور خارجه به موضوع آوارگان در 
لبنان هم پرداخت و گفت: »موضوع 
است. متأسفانه  بسیار مهم  آوارگان 
جامعه جهانی کمتر توجه کرده که به 
اندازه ای که در غزه مردم آواره شده اند 
به همان اندازه الان در لبنان مردم آوار 
شده اند؛ بیش از یک و نیم میلیون نفر. 
متأسفانه رژیم صهیونیستی با تهاجمات 

ـــرش بـ

عراقچیدرنشستخبریمشترکباهمتایعراقیخود:

ایرانهمآمادهجنگاستوهمصلح

اخبار

پزشکیاندرنخستینجلسه»نهضت
محرومیتزداییازفضاهایآموزشی«:

درساختنمدرسهمناطقمحروم
کارگریابایینداریم از

ه  یژ و ح  طر جلسه  نخستین  شته  گذ ز  و ر
»محرومیت زدایی از فضاهای آموزشی« با حضور 
مسعود پزشکیان و مسئولان آموزش و پرورش 
برگزار شد. این جلسه پیرو رویکرد و نگاه ویژه 
رئیس جمهور نسبت به مقوله تحقق عدالت 
آموزشی در کشور برگزار شده است. مسعود 
پزشکیان پس از شنیدن گزارش وضعیت فضاهای 
آموزشی بویژه در نقاط محروم کشور، گفت: 
معتقدیم آینده کشور از مدارس رقم خواهد خورد. 
اگر بتوانیم با ایجاد فضای مناسب آموزشی برای 
همه دانش آموزان در اقصی نقاط کشور و همچنین 
تغییر شیوه های منسوخ آموزش، عدالت آموزشی را 
محقق کنیم، عاوه بر اینکه دنیا و آخرت خود را آباد 
می کنیم، آینده کشور را نیز تضمین خواهیم کرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه مشروط کردن تحقق 
چنین طرح هایی به تأمین بودجه و اعتبارات 
دولتی منجر به نتیجه نخواهد شد، تأکید کرد: 
تحقق عدالت آموزشی نیازمند تغییر نگاه و عملکرد 
مدیران است و با پشت میزنشینی محقق نخواهد 
شد. همه مدیران باید آستین خود را بالا بزنند، ما 
نیز در ساختن مدرسه برای دانش آموزان مناطق 
محروم از کارگری کردن هم ابایی نداریم و اگر 
چنین نگاهی در مدیران ما نهادینه شود کارهای 

بسیار بزرگی رقم خواهد خورد.
وی با تکیه  بر 4 اصل عدالت، روابط بین بخشی، 
مشارکت مردمی و تکنولوژی مناسب، بر ضرورت 
ایجاد ساختار استانی، شهرستانی، شهری و بخشی 
برای تحقق این طرح تأکید و تصریح  کرد: در بخش 
روابط بین بخشی بهره گیری از ظرفیت مسئولان 
استانی، امامان جمعه، شوراهای شهر، شهرداری ها 
و حتی مدیران و معلمان مدارس بسیار مؤثر و حائز 
اهمیت است، در این راستا دولت استانداران را 
مکلف به حمایت از این طرح و تجمیع ظرفیت ها 

کرد. خواهد 
 

ژنومطرحکرد رئیسمجلسدر
اتحاداسلامی،رمزپایانصهیونیسم

رئیس مجلس روز گذشته پس از سفر به لبنان، 
عازم ژنو در سوئیس شد تا در نشست فوق العاده 
اتحادیه بین المجالس کشورهای عضو سازمان 
همکاری های اسامی )PUIC( شرکت کند. رئیس 
مجلس در سخنان خود تأکید کرد: اسرائیل اکنون 
تاش می کند ضعف ها و محدودیت های بی سابقه 
خود را پشت سر ژست های تهاجمی بپوشاند تا مانع 
اتحاد امت شود. صهیونیست ها به القای ترس 
و اختاف در جهان اسام امید بسته اند. کافی 
است شجاع باشیم و پشت یکدیگر بایستیم، آنگاه 
توهمی به نام صهیونیسم جنایتکار برای همیشه 
پایان خواهد یافت. محمدباقر قالیباف همچنین 
 )APA( در نشست اتحادیه بین المجالس آسیایی
که عصر دیروز در مرکز بین المللی کنفرانس ژنو 
برگزار شد، خاطرنشان کرد: من پیام مردم و 
مسئولین دولت لبنان و گروه های فلسطینی را برای 
شما آورده ام، زمان آن رسیده که جهان، مخصوصاً 
کشورهای آسیایی به مسئولیت انسانی خود عمل 
کنند و برای کنترل رژیم جنایتکار صهیونیستی 
اقدامات عملی انجام دهند و چنانچه در اینجا 
توافقی درباره وادار کردن امریکا و اسرائیل به توقف 
خشونت در منطقه شکل بگیرد، صدای شما را هم 

به مردم منطقه خود خواهم رساند.

جزئیاتبرنامهسفرعارفبهپاکستان
معاون بین الملل و همکاری های منطقه ای معاون 
اول رئیس جمهور در تشریح برنامه های عارف 
در سفر به پاکستان گفت: دیدارهای عارف 
عمدتاً سیاسی-اقتصادی خواهد بود و این امر 
می تواند فرصت های اقتصادی را برای کشور در 
پی داشته باشد. علی نجفی خوشرودی با اعام 
این خبر افزود: عارف روز سه شنبه به دعوت 
رسمی نخست وزیر پاکستان، برای شرکت در 
بیست و سومین نشست رؤسای دولت های »سازمان 
همکاری شانگهای« به اسام آباد سفر می کند. این 
نشست در تاریخ 24 و 25 مهرماه برگزار می شود.
معاون بین الملل و همکاری های منطقه ای معاون 
اول رئیس جمهور در تشریح برنامه های این سفر 
گفت:  عاوه بر معاون اول رئیس جمهور که با 
دعوت رسمی نخست وزیر پاکستان برای شرکت 
در این نشست و امضای اسناد مربوط به آن به 
اسام آباد سفر می کند، نخست وزیران کشورهای 
چین، باروس ، ازبکستان، قزاقستان، روسیه، 
قرقیزستان، تاجیکستان و وزیر خارجه هند نیز در 

این اجاس شرکت می کنند.

سردارحاجیزاده:آمادهپاسخبه
هرگونهخطایدشمنانهستیم

سردار امیرعلی حاجی زاده، فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه در پاسخ به پیام های محبت آمیز 
مسئولان کشوری و لشکری و آحاد ملت شریف 
ایران گفت: آماده پاسخ به هرگونه خطای دشمنان 

. هستیم

و بمباران ها راه های کمک رسانی به آنها 
را بسته و امکان کمک رسانی را به حداقل 

رسانده است. 
این دیپلمات عالی رتبه ایرانی افزود: ما به 
کمک رسانی به مردم لبنان و به آوارگان در 
سوریه ادامه می دهیم. از هر مسیری که 
ممکن باشد.« عراقچی قرار است پس از 

عراق راهی عمان شود.

اجازه استفاده از حریم هوایی عراق 
برای جنگ احتمالی را نمی دهیم

وزیر امور خارجه عراق نیز در نشست 
خبری مشترک با مقام ایرانی ضمن 
مخالفت با استفاده از حریم هوایی این 
کشور در صورت بروز جنگی در منطقه 
گفت: »همه باید برای جلوگیری از جنگ 
در منطقه و برقراری آتش بس در غزه و 
لبنان تاش کنند.« فؤاد حسین با اشاره 
به اینکه رژیم اسرائیل به دنبال این است 
که عراق وارد عرصه جنگ شود، افزود: »ما 
به طور کامل استفاده از فضای عراق به 
عنوان میدان نبرد را رد می کنیم. تماس ها 
با دوستان ما ادامه دارد تا شبح جنگ را از 

منطقه دور کنیم.« 
ق  ا عر لت  و د «  : گفت مه  ا د ا ر  د و  ا
تصمیم گیرنده جنگ نیست، بلکه دولت 
و مقامات سه گانه عراق براساس ماده ۶1 
قانون اساسی عراق در این باره تصمیم گیر 
هستند که قانون اساسی به صراحت اعام 
کرده پارلمان مسئولیت اعام جنگ با دو 
سوم رأی را دارد و این براساس درخواست 
مشترک از رئیس  جمهور و نخست  وزیر 
صورت می گیرد که در این صورت رئیس  
پارلمان باید به اختیارات 

قانونی خود عمل کند.«  
وی با تصریح اینکه ادامه جنگ و توسعه 
دامنه آن به سمت ایران و استفاده از فضای 
حریم هوای عراق مورد پذیرش نیست و 
کاماً با آن مخالفت می کنیم، افزود: »ما 
برای جلوگیری از جنگ تاش می کنیم و 
اگر خدای نکرده جنگی صورت بگیرد، عراق 
و حریم هوایی آن باید خارج از چهارچوب 

باشد.«  جنگ 
خ دهد سبب  وی افزود: »اگر جنگ ر
بی ثباتی در سراسر منطقه خواهد شد 
و جنگ آینده اگر خدای نکرده رخ دهد 
و مانع از آن نشویم، سبب هرج و مرج 
مسلحانه شده و گروه های تروریستی مثل 
داعش حمات تروریستی خود را آغاز 
می کنند و این خطری برای صلح جهانی 

است.« و منطقه 

تأثیر جنگ بر انتقال انرژی در منطقه
وزیر خارجه عراق همچنین به عواقب 
جبران ناپذیر جنگ احتمالی بر وضعیت 
انتقال انرژی در منطقه اشاره کرد و افزود: 
وقوع جنگ بر کانال ها و راه های ارتباطی 
منطقه و از جمله تنگه هرمز و صدور انرژی 
تأثیر منفی می گذارد و بحران بزرگی در روند 
انرژی و اقتصاد در جهان رخ می دهد. از 
همه کشورهای تأثیرگذار می خواهم برای 
جلوگیری از جنگ و برقراری آتش بس در 

غزه و لبنان تاش کنند. 
وزیر خارجه عراق خواستار همبستگی با 
مردم لبنان و فلسطین شد. رئیس دستگاه 
دیپلماسی عراق به عراقچی خوشامد گفت 
و ابراز امیدواری کرد که دیدارهای مثبتی در 

جهت منافع دو کشور انجام شود.

عکس:وزارتخارجه
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ایده شکل گیری 
کنسرسیوم یا 

به تعبیر دقیق 
فارسی جامعه 

مشارکتی از 
اندیشکده ها 

و پژوهشگاه ها 
که روز گذشته 
نخستین قدم 

برای تحقق 
آن با برگزاری 

نشست رؤسای 
دو مرکز مهم 
از مراکزعالی 

اندیشه ای 
وابسته به 

قوای اجرایی و 
تقنینی کشور 

برداشته شد

آغوش گشوده دولت چهاردهم 
برای بهره گیری از دانش و تجربیات 
ن  نخبگا مختلف  ی  طیف ها
سیاسی در عرصه مدیریت عالی 
تاش  در  حالا  کشور،  اجرایی 
برای ایجاد وفاق میان نخبگان 
فکری عرصه های مختلف برای 
تجمیع توان کارشناسان و نیروهای 
حله  مر ر  د ر  کشو یشمند  ند ا
تصمیم سازی نمود یافته است.
ایده شکل گیری کنسرسیوم یا به 
تعبیر دقیق فارسی جامعه مشارکتی 
از اندیشکده ها و پژوهشگاه ها روز 
گذشته نخستین قدم برای تحقق 
آن با برگزاری نشست رؤسای دو 
مرکز مهم از مراکز عالی اندیشه ای 
وابسته به قوای اجرایی و تقنینی 

کشور برداشته شد.
آنچه محمدجواد ظریف معاون 
راهبردی رئیس جمهور و رئیس 

مرکز بررسی های استراتژیک ریاست 
جمهوری در نشست  روز گذشته اش 
با بابک نگهداری رئیس مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسامی 
تحت عنوان تشکیل کنسرسیومی 
از اندیشکده ها مطرح کرد در واقع 
ایده ای برای تجمیع پژوهش ها و 
راهکار یابی ها بود که به واسطه 
آن بتوان نظراتی مشترک و واحد را 
در اختیار مجلس و دولت قرار داد.

ظریف در تدقیق این ایده توضیح 
داد: در سیاست نامه هایی که در 
نظر داریم، الزاما یک راهکار بررسی 
نمی شود و راهکارهای متفاوت را 
بررسی می کنیم و نقاط ضعف و 
قدرت را می گوییم تا سیاستگذار 
خودش انتخاب کند. در واقع 
این تنوع راهکار می تواند توافق 
بیشتری در ارائه بسته پیشنهادی 
دولت و مجلس ایجاد کند که 
در راستای سیاست »وفاق ملی« 
دولت چهاردهم هم هست و از 
مسیر سیاست های مسأله محور 

بهتر محقق می شود.

استقبال نگاهداری از ایده 
کنسرسیوم ها

ه ها  یشکد ند ا کنسرسیوم  ه  ید ا
به مثابه تعین وفاق در مرحله 
تصمیم سازی از سوی رئیس مرکز 
مورد  نیز  مجلس  پژوهش های 
استقبال قرار گرفت. نگهداری 
جمله  از  اندیشکده ها  همکاری 
شامل مراکز پژوهشی قوای سه گانه 
و نهادهای حاکمیتی را از مصادیق 
هم افزایی دانست که هم می تواند 
به اشتراک نظر میان سران قوا 
کمک کند و هم اعتمادسازی میان 

مردم را افزایش دهد.
پاسخ به این پرسش که چرا تشکیل 
جامعه مشارکتی از اندیشکده ها 
ضروری است چندان دشوار نیست.
بر اساس آمار در حال حاضر بیش 
اندیشکده در  400 پژوهشگاه و  از 
حوزه های ده گانه اقتصاد، انرژی، 
و  منیت  ا  ، سعه تو و  نی  حکمرا
سیاست خارجی، مسائل اجتماعی، 
آموزش، علم و فناوری، کشاورزی و 
محیط زیست، سامت، فرهنگ و 

رسانه و صنعت و تجارت به تولید 
فکر، بررسی مسائل و راه  حل یابی  
می پردازند. تنها نگاهی به آماری 
2008 میادی از تعدد  که سال 
اندیشکده های فعال در سراسر 
جهان منتشر شد نشان می داد 
که از مجموع 424 مرکز پژوهشی 
فعال در غرب آسیا ایران با در 
اختیار داشتن 130 مرکز رکورددار 
بوده است. این عدد حالا به 417 
رسیده است و تنها در سال های 
1400 تا نیمه سال 1403، 65 مؤسسه 
پژوهشی جدید به این آمار افزوده 
شده است. این تعداد اندیشکده 
که یقیناً در قالب آن تعداد قابل 
توجهی از اساتید و دانشگاهیان 
به بررسی مسائل مختلف مبتا 
به حوزه های گوناگون سیاسی، 
فرهنگی  و  اجتماعی  اقتصادی، 
می پردازند در حالی است که دولت 
و مجلس نیز هر یک به نهادهای 
و  کارشناسی  از  متشکل  سترگ 
نخبگان فکری در کنار خود مجهز 
اند. با وجود این، رجوعی به 

با طرح ایده تشکیل»کنسرسیوم اندیشکده ها« از سوی ظریف مطرح شد

وفاقبرای»تصمیمسازی«

ح هایی که  تاریخچه لوایح و طر
از سوی دولت و مجلس در ادوار 
ح شده اند و هنوز  مختلف مطر
وضع قانون نیافته به دلیل بروز 
اجرا  مقام  در  متعدد  اشکالات 
نیازمند بازبینی و اصاح بوده اند؛ 
تصمیماتی که بی توجه به ابعاد 
و تبعات اتخاذ شدند و بعضاً به 
دلیل فقدان چاره اندیشی برای 
تبعات مسبب بروز بحران در جامعه 
شدند و نیز واقعیت مواجه بودن 
نهادهای تصمیم گیرنده کشور با 
نظرات کارشناسی گاه متعارض که 
نتایج کاماً متفاوتی را پیش رو 
آسیب هایی  از جمله  می گذارند 
بوده که به رغم تعدد این اتاق های 
فکر و تصمیم سازی رخ داده است.

با ماحظه این واقعیات باید گفت 
که اشتراک مساعی اندیشکده ها 
بویژه مراکزی که طرف مشورت 
مستقیم قوای سه گانه قرار دارند در 
عین حفظ استقال شان می تواند 
در عین حفظ توان ارائه راه حل های 
پیشنهادی متعدد امکان دستیابی 
به راهکارهایی را فراهم سازد که 
توافق طیف گسترده تری از گروه ها 
و نخبگان سیاسی اجتماعی را با خود 
همراه داشته باشد و به جامعه پذیری 

بیشتر تصمیمات منتهی گردد. 
این ایده ای است که دولت چهاردهم 
در امتداد گفتمان مبتنی بر وفاق 
ملی اراده قوی برای پیگیری آن دارد 
و باید امیدوار بود دیگر نهادهای 
حاکمیتی نیز از آن استقبال کنند.

»هم پذیری« 
و آزادی بیان، 

یا آزادی 
مخالف من، 
امکان دست 

یافتن به راه 
حل های 

مشترک و ملی 
توسعه، تأمین 

منافع همه 
بازیگران و هم 

تأثیرپذیرندگان 
از توسعه و 

در نهایت 
امکان حرکت 
بدون چالش 

و بدون 
هدررفت 

سرمایه های 
مادی و 

اجتماعی را 
فراهم می آورد

دهیم. باید با دشمنان مدارا کنیم... 
آزادی شعار جمهوری اسامی است اما 
این آزادی را به کجا رسانده ایم؟ آزادی 
یعنی همه اقشار بتوانند حرف بزنند 
و انتخاب بر اساس شایستگی باشد.«

دو صد گفته و نیم کردار
در زبان فارسی ضرب المثلی برای 
مقایسه اهمیت و تأثیر »گفتار« و »عمل« 
وجود دارد. این ضرب المثل می گوید 
»دو صد گفته چون نیم کردار نیست.« 
به عبارت دیگر، ساعت ها سخن 
گفتن و درباره موضوعی اظهارنظر 
کردن، به اندازه یک کار کوچک تأثیر، 
اهمیت یا وثاقت ندارد. کار یا عمل 
پزشکیان در مراسم شنبه گذشته 
دانشگاه تهران همین »نیم کردار« و 
چه بسا بیشتر از آن است. اگر رئیس 
 جمهور پزشکیان ساعت ها و در مراسم 
و آیین های مختلف، بارها و بارها درباره 
ضرورت آزادی بیان و آزادی اظهارنظر 
مخالفان و معترضان سخن می گفت، 
نمی توانست آن اندازه تأثیر داشته 
باشد که »عمل« او در این مراسم تأثیر 
داشت. رئیس  جمهور پزشکیان شنبه 
گذشته نشان داد آنچه پزشکیان به 
عنوان نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
گفته است، یک شعار نبود، بلکه یک 
باور بود. او بیش از دیگران و پیش از 
دیگران، به آنچه خود می گوید عمل 
می کند. وقتی که پزشکیان در مقام 
رئیس  جمهور چنین عملی را مرتکب 
می شود، راه برای دیگر ارکان دولت 

برای تکرار آن باز می شود.

آزادی بیان و هم پذیری
»زنده باد مخالف من« یک راه یا یک 
ابزار توسعه است. زیرا همانگونه 
که احمد میدری وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی به تازگی تصریح 
کرد؛ راه حل واحدی وجود ندارد 
که نزد یک فرد یا یک جناح باشد، 
بلکه راه حل های متعدد در جامعه به 
صورت متکثر وجود دارد. آزادی بیان 
و اجازه طرح دغدغه ها و نظرهای 
جناح، گروه یا دیدگاه متقابل، فرصتی 
را برای شنیدن و آموختن راه های دیگر 
فراهم می کند. از سوی دیگر، توسعه 
و تعالی کشور محقق نخواهد شد، 
مگر گروه ها و نحله های مختلف 
سیاسی فرصت و امکان ابراز آزادانه 
دیدگاه های خود را داشته باشند. این 
امر به نوبه خود، به اصل »هم پذیری« 

منتهی می شود. هم پذیری، به معنای 
صحه گذاشتن و تأیید کردن حق 
دیگران در مسیر توسعه و حق دیگران 
در فرایندهای اداره کشور است. به 
طور خاصه »هم پذیری« و آزادی بیان، 
یا آزادی مخالف من، امکان دست 
یافتن به راه حل های مشترک و ملی 
توسعه، تأمین منافع همه بازیگران 
و هم تأثیرپذیرندگان از توسعه و در 
نهایت امکان حرکت بدون چالش 
و بدون هدررفت سرمایه های مادی 

و اجتماعی را فراهم می آورد.

آزادی ناشی از اقتدار است
اما چه کسانی و تحت چه شرایطی 
به اصول آزادی بیان تمکین می کنند 
و اصل هم پذیری را در دستور کار 
خود قرار می دهند؟ این شیوه ها 
از سوی افراد یا جریان هایی بکار 
برده می شود که خود از استغنا در 
استدلال برخوردار باشند. این استغنا 
در استدلال است که هر بیم و نگرانی 
برای شنیدن نظر مخالف را از بین 
می برد. زیرا در این صورت، می دانیم 
و می دانند که به سهولت می توان از 
دیدگاه های خود در مقابل دیدگاه های 
رقیب دفاع کرد. درعین حال، آزادی 
بیان به معنای دیگری نیز ناشی از 
اقتدار است. زیرا آن جامعه یا آن 
سازمان به اندازه ای از استحکام، قوت 
و بنیه برخوردار است که می تواند 
نظریه های مخالف را بشنود، بپذیرد 
و درنهایت در خود هضم کند، بدون 

آنکه خود دچار استحاله شود.

نیاز امروز ما
همه این ها، نه شعار، بلکه نیاز امروز 
ما است. نیاز امروز به این دلیل 
که همین پزشکیان که به عنوان 
رئیس  جمهور تریبون خود را به 
دانشجوی معترض داد، 9 ماه قبل 
به دلیل یک اظهارنظر در رسانه ملی 
در مراحل اولیه انتخابات مجلس رد 
صاحیت شد. اما خود پزشکیان، 
چه پیش از ریاست جمهوری و چه 
پس از آن، نشان داده است که به 
این فرایند باور دارد. اینکه این فرایند 
چیست را می توان از حرف های خود 
پزشکیان در دانشگاه تهران فهمید: 
»من از گفت و گو باکی ندارم و اگر 
سخنی منطقی بود آن را قبول خواهم 
کرد و اگر غیرمنطقی باشد، طبعاً 

نمی پذیرم.«

دستگاهقضایی
مسعوداسداللهیرااحضارکرد

 خبر اول اینکه، مرکز رسانه قوه قضائیه 
خبر داد، مسعود اسداللهی کارشناس 
مسائل منطقه ای که اخیراً اظهاراتی را 
در ارتباط با ماجرای »پیجرها« در صدا و 
سیمای جمهوری اسامی ایران مطرح 
کرده بود به دستگاه قضایی احضار شد.

در همین رابطه خبرگزاری میزان گزارش 
داد: بیستم مهرماه، مسعود اسداللهی 
کارشناس مسائل منطقه ای با حضور در 
یکی از برنامه های شبکه خبر اظهاراتی را 
پیرامون تهیه پیجر برای رزمندگان لبنانی 
مطرح کرد که این اظهارات بازخورد 
زیادی در فضای مجازی داشت. با توجه 
به اینکه اظهارات مطرح شده می تواند 
مصداق نشر اکاذیب و تشویش اذهان 
عمومی و حتی اقدام علیه امنیت ملی 
باشد، دادستان نظامی تهران با احضار 
وی به دادسرای نظامی اظهارات وی در 
مورد ادعای صورت گرفته را ثبت و ادله وی 
برای بیان چنین ادعایی را مطالبه کرد.

این گزارش حاکی است، اسداللهی در 
جلسه بازپرسی ضمن اذعان به اشتباه 
بودن مطالب مطرح شده عنوان کرده، 
مطلب مورد اشاره را به نقل از منابع 
نامعتبر بیان کرده و بافاصله پس از 
بررسی بیشتر به اشتباه بودن مطالب 
اظهاری پی برده است.  همچنین گفتنی 
است، پرونده قضایی این فرد در دست 

بررسی است.
 

افشاگریدربارهتعدادمجروحان
»وعدهصادق۲«دراسرائیل

 خبر دیگر اینکه، آمارهای رسمی 
پایگاه داده  وزارت بهداشت اسرائیل نشان 
می دهد، بیمارستان های این رژیم در روز 
یکم اکتبر 2024، یعنی روز حمله موشکی 
ایران به اسرائیل، در کنار دو عملیات 
مقاومت فلسطینی در تل آویو، بالاترین 
تعداد پذیرش  و بستری مجروحان را از 

اواسط اکتبر 2023 داشته اند.
این داده ها درحالی منتشر می شود که 
ارتش رژیم صهیونیستی سانسور شدیدی 
روی انتشار اخبار مربوط به تلفات و 
خسارات حمله یکم اکتبر ایران علیه این 
رژیم اعمال می کند. گفتنی است، در روز 
یکم اکتبر 2024، ایران با 200 موشک به 
اهدافی در اسرائیل حمله و اعام کرد، 
این حمله در پاسخ به ترور »اسماعیل 
هنیه« رئیس دفتر سیاسی حماس در 
ژوئیه 2024 در تهران و ترور »سید حسن 
نصرالله«، دبیرکل حزب الله لبنان و »عباس 
نیلفروشان«، فرمانده ارشد سپاه پاسداران 
در 27 سپتامبر 2024 در ضاحیه بیروت 
صورت گرفت. پایگاه داده وزارت بهداشت 
رژیم صهیونیستی نشان می دهد، در 
روز یکم اکتبر 2024، بیمارستان های این 
رژیم 214 مجروح را بستری کرده اند. این 
افزایش چشمگیر تعداد مجروحان از 
اواسط اکتبر 2023 در داخل رژیم بی سابقه 
بوده است. این افزایش چشمگیر تعداد 
مجروحان بستری شده در بیمارستان ها 
در تاریخ یکم اکتبر 2024، اظهارات ارتش 
اسرائیل در این باره را که حمله موشکی 
ایران »هیچ آسیبی به همراه نداشته« 
زیر سؤال می برد. سازمان »ستاره سرخ 
داوود« رژیم صهیونیستی اعام کرده بود، 
در اثر ترکش موشک های ایران تنها دو نفر 
زخمی شدند. در میان معدود اظهاراتی که 
درباره خسارات ناشی از حمله ایران انجام 
شد، اظهارات »امیر کوخاوی«، شهردار 
»هود هاشارون« در شمال تل آویو بود 
که از آسیب دیدن »حدود 100 خانه در این 
شهرک به واسطه موشک های بالستیک 
ایران« پرده برداشت، اما مدعی شد که 
این آسیب ها »تلفات جانی به همراه 

نداشته است«.
 

پاسخایرانبهادعاها
دربارهدرخواستحماس

 دست آخر اینکه،  نمایندگی ایران در 
سازمان ملل ادعاها درباره درخواست 
حماس از ایران برای دریافت 500 میلیون 
دلار را ناشی از توهمات رژیم صهیونیستی 
خواند. نمایندگی ایران در سازمان ملل در 
پاسخ به پرسش روزنامه »واشنگتن پست« 
پیرامون اسناد ادعایی رژیم صهیونیستی 
مبنی بر درخواست 500 میلیون دلار توسط 
حماس از ایران که گفته می شود طبق 
اسناد ادعایی، ایران پاسخی به این 
درخواست نداده، گفت: »ما رژیم اسرائیل 
را یک رژیم جنایتکار ضدبشری و دروغگو 
می دانیم و اعتباری برای توهمات آن قائل 
نیستیم.« نمایندگی ایران در سازمان ملل 
همچنین تأکید کرد: »آنها سابقه طولانی 
دروغ پراکنی، سندسازی جعلی و عملیات 

روانی فریب دارند.«

دیگهچهخبر؟

آزادی بیان؛ از شعار تا عمل
»ایران«اتفاقاخیردردانشگاهتهرانراواکاویمیکند

مرتضیگل پور
روزنامه نگار

گزارش

آیین آغاز سال تحصیلی جدید 
با  دانشگاه ها که شنبه گذشته 
حضور رئیس  جمهور پزشکیان در 
دانشگاه تهران برگزار شد، مهم بود. 
این اهمیت بیش از آن که مربوط 
به »گفتار« رئیس  جمهور یا دیگر 
سخنرانان باشد، ناظر بر »عمل« 
رئیس  جمهور بود. به عبارت دیگر، 
آنچه رئیس  جمهور پزشکیان در این 
مراسم انجام داد، مهم تر از آن چیزی 
بود که گفت. قطع کردن سخنرانی 
نماینده  به  تریبون  خود، دادن 
دانشجویان معترض، از تریبون پایین 

آمدن و به عنوان یک مستمع روی 
صندلی نشستن و فقط بعد از پایان 
به  سخنرانی دانشجوی معترض 
پشت تریبون برگشتن. همه اینها 
آن »عملی« است که از پزشکیان در 
این مراسم دیده شد. اگر او قرار 
بود ساعت ها درباره ضرورت آزادی 
بیان، ضرورت آزادی مخالفت با رئیس 
جمهور و ضرورت شنیدن صدای 
معترضان و مخالفان صحبت کند، 
آن اندازه اثر نداشت که این »عمل« 
اثر داشت. همه آنچه او می خواست 
بگوید یا در آینده خواهد گفت؛ در 
این »عمل« تبلور یافت. پزشکیان 
نشان داد که در مقام رئیس جمهور، 
هم سعه صدر بالایی دارد و هم به 
آزادی مخالف معتقد است. بالاتر از 
همه این ها، او »در عمل« نشان داد 
که باور به آزادی بیان و آزادی های 
مختلف و شنیدن صدای اعتراض 

از سوی او، مطلقاً یک شعار نیست. 
بلکه حقیقتی است که عمیقاً به آن 
باور دارد. اینکه در این متن این همه 
بر »عمل« تأکید می شود، ناشی از 
همین است. زیرا تنها »عمل« یک 
فرد است که می تواند صدق باورهای 
او و پایبندی او به این باورها را مشخص 

کند. پزشکیان این کار را کرد.

می توانی مخالف باشی
اینکه  درباره  نشانه ها  نخستین 
پزشکیان در صورت رئیس  جمهور 
شدن، با مخالف خود چگونه برخورد 
خواهد کرد، در جریان انتخابات 
ریاست جمهوری دیده شد. از قضا 
آن رخداد یا نشانه هم در همین 
 27 کرد.  وز  بر تهران  دانشگاه 
خردادماه، پزشکیان به عنوان یک 
برنامه تبلیغات و معرفی دیدگاه های 
نامزدها، به دانشگاه تهران رفت. در 

این مراسم برخی دانشجویان سخنانی 
غیرمرتبط و ناروا علیه مقامات عالیرتبه 
نظام مطرح کردند. پزشکیان در 
مواجهه با این سخنان ساختارشکنانه، 
رو ترش نکرد، یا گوینده را منکوب 
نکرد. درعوض، از این رویداد به عنوان 
زمینه ای برای ابراز دیدگاه های خود 
در زمینه آزادی بیان و آزادی مخالفت 
استفاده کرد. چهارچوب های فکری 
پزشکیان در این عبارت ها نمود یافت: 
»بنده رهبری را قبول دارم؛ اصاً ذوب 
او هستم؛ به نظر شما این درست 
نیست؟ من نمی گویم درست باشد، 
)به نظر شما این دیدگاه( درست 
نباشد، اشکالی ندارد، اما حق ندارید 
به کسی که من به او اعتقاد دارم 
توهین کنید. حق ندارید به کسی 
که به او باور دارم بی احترامی کنید.« 
او سخنان خود را اینطور ادامه داد: 
»نمی توانیم به دیگران چنگال نشان 

گزارش

ذره بین

حمله موشکی سپاه به سرزمین های اشغالی 
تحت عنوان عملیات وعده صادق2، بیش از 50 
میلیون دلار خسارت روی دست صهیونیست ها 

گذاشته است. 
12 روز پس از عملیات وعده صادق2، روزنامه 
عبری زبان یدیعوت آحارنوت، جزئیاتی از خسارت 
سنگین وارد شده به رژیم صهیونیستی در پی 
حمله موشکی ایران در اول ماه جاری میادی 

خبر داد.

این روزنامه اسرائیلی بر اساس داده های اخیر 
مالیات بر اماک رژیم صهیونیستی اعام کرد 
که خسارت های ناشی از حمله موشکی ایران، 

بین 40 تا 53 میلیون دلار متغیر است.
گفتنی است که این زیان ها بدون در نظر 
گرفتن خسارات وارد شده به پایگاه های هوایی 
صهیونیستی »تل نوو« و »نواتیم« محاسبه شده 

. ست ا
یدیعوت آحارنوت در بخش دیگری از گزارش 
خود تصریح کرد که این بزرگترین خسارت وارده 
از یک حمله موشکی به تل آویو، از آغاز جنگ 

طوفان الاقصی به حساب می آید.
این روزنامه عبری زبان همچنین اضافه کرد 
که تنها در یک مورد، خسارت وارده ناشی از 

 اصابت موشک به نزدیکی مجتمع تفریحی
sea and son واقع در سواحل شمال تل آویو، 

به تنهایی حدود 13.5 میلیون دلار برآورد شده 
است. بنا بر اعام یدیعوت آحارنوت، در پی حمله 
موشکی ایران به اراضی اشغالی، خسارت های 
زیادی هم به رستوران ها و مراکز تجاری مجلل از 
جمله رستوران »تورکی« که تقریباً به طور کامل 
ویران شده، وارد شده و حدود 150 ساختمان 
لوکس نیز در پی اصابت موشک در نزدیکی همان 

منطقه خسارت دیده است. 
یدیعوت آحارنوت در بخش دیگری از گزارش 
خود، به نقل از منبعی مسئول هشدار داد 
که اگر یک موشک به مجتمعی با 250 واحد 
مسکونی برخورد می کرد، تلفات بسیار زیادی به 

رژیم صهیونیستی تحمیل می شد. این روزنامه 
از خسارت های وارد شده به پایگاه های رژیم 
صهیونیستی نیز گزارش داد و تصریح کرد که 
خسارت زیادی به حدود 10 سایت و پایگاه نظامی 

اسرائیل وارد شده است.
یدیعوت آحارنوت افزوده: عاوه بر خسارت 
بیش از 2.6 میلیون دلاری به یک ساختمان، 
یکی از مراکز اصابت موشک، هود هشارون 

)شهری در مرکز اراضی اشغالی( بوده که به 
حدود 100 واحد مسکونی خسارت وارد شده 
است. لازم به ذکر است که در پی عملیات وعده 
صادق2 که در پاسخ به ترور شهید اسماعیل 
هنیه، شهید سیدحسن نصرالله و شهید عباس 
نیلفروشان انجام شد، نیروی هوافضای سپاه 
قریب به 200 موشک بالستیک به تل آویو شلیک 

کرد که با موفقیت 90 درصدی همراه بود.

اینجاستون»ذرهبین«استومابادقت
بیشتریبهجزئیاتیکسوژهخبری

پرداخته ایم:

یکروزنامهعبریزبانخساراتناشیازحملهموشکیبهتلآویورااعلامکرد
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اخبار

 شکایت از هزار نظامی صهیونیست
در دادگاه کیفری بین المللی

یک وکیل مدافع هلندی و نماینده »جنبش ۳۰ مارس« 
در هلند، شکایتی کیفری علیه  هزار نظامی ارتش رژیم 
صهیونیستی که در نسل کشی غزه شرکت کرده اند، به 

دادگاه کیفری بین المللی تقدیم کرد.
»جنبش ۳۰ مارس« در هلند توسط فعالان اروپایی 
برای منع نسل کشی در غزه تشکیل شد و نامش را 
از »روز زمین« گرفته است؛ روزی که علیه کنترل رژیم 
صهیونیستی بر اراضی فلسطینی در ۳۰ مارس ۱۹۷۶ 
شاهد اعتراضات بود. نقش اصلی این جنبش تعقیب 

جنایتکاران جنگی و نسل کشی است.
»هارون رضا« وکیل مدافع هلندی و نماینده این جنبش 
گفت: تیم های تحقیقاتی بررسی هایی را انجام دادند 
که حدود یک سال به طول انجامید و حدود 8 هزار 
کلیپ ویدیویی و عکس جمع آوری کردند که شواهد 
قطعی از جنایات جنگی رژیم صهیونیستی و دست 
داشتن نظامیان اشغالگر در آتش سوزی منازل، مساجد 

و دیگر جنایات است.

مکرون از دولت جدید »ناامید« است
برخی منابع نزدیک به کاخ الیزه از ناامیدی امانوئل 
مکرون، رئیس جمهور فرانسه از کابینه جدید خود خبر 
دادند. به گزارش رادیو بین المللی فرانسه، مکرون پس 
از سپری کردن یک دوره پرتلاطم سیاسی و معرفی دولت 
جدید، اینک  احساس انزوا می کند و از کابینه راستگرای 

خود ناامید شده است.
طبق این گزارش، مکرون در راستای نقش جدید خود 
پس از توافق سر تقسیم قدرت، از امورات داخلی یک 
گام به عقب برداشته و بیشتر روی سیاست خارجی 
تمرکز کرده است. افراد نزدیک به رئیس جمهور 
فرانسه در مورد ناامیدی او از حکومت جدید می گویند 
که مکرون به تازگی در جمعی از افراد مورد اعتماد خود 

گفته است:»من این دولت را انتخاب نکردم!«
به گفته این افراد که به شرط افشا نشدن هویت خود 
حاضر به گفت و گو شده اند، مکرون در این جمع تأکید 
کرده است:»آنان به من احساس شرمندگی می دهند.«

روز گذشته 
فرانس 24 
در گزارشی 

نوشت که 
ارتش اسرائیل 
با چالش های 

 جدید
دلهره آور 
در لبنان 

روبروست که 
این موضوع، 

سربازان 
اسرائیلی را با 

نبردی سخت 
مواجه می کند

انتحاری برای وارد کردن بیشترین 
خسارات مادی و انسانی استفاده 
کرده است. طبق گزارش روزنامه 
القدس العربی، این منبع بیان 
داشته که استفاده از این سلاح 
باعث تخریب تعدادی خانه در 
اردوگاه  الفالوجا در غرب  محله 
منتشر  ویدیوهای  جبالیا شد. 
شده از محل انفجار، بقایای ۲ 
بشکه انفجاری را که در داخل 
ربات های مذکور کار گذاشته شده 

بود، نشان می دهند.
 

نوبت ورشکستگی به حیفا رسید
از آنکه حزب الله لبنان حیفا  پس 
را در کانون اهداف حملات خود 
این بندر استراتژیک  قرار داد، 
بنادر در آستانه  هم در لیست 
ر  د  . فت گر ر  ا قر شکستگی  ر و

رسانه ای  منابع  رابطه،  همین 
رژیم  شدید  نگرانی  و  ترس  از 
صهیونیستی از تعطیل شدن بندر 
حیفا در شمال فلسطین اشغالی و 
برای اقتصاد  پیامدهای شدید آن 
این رژیم پرده برداشتند. روزنامه 
ر  د  » لیست لکا کا « نیستی  صهیو
گزارشی نسبت به پیامدهای از 
دست دادن توانایی واردات اکثر 
پی تصمیم  در  حیاتی  کالاهای 
حزب الله برای هدف قرار دادن 
دریای مدیترانه  بندر حیفا در 
ر  بند «  : شت نو و  د  ا د ر  ا هشد
در  رگ  بز بندر  دومین  اشدود 
به  نمی تواند  مدیترانه،  دریای 
دلیل ظرفیت محدود جایگزین 
بندر حیفا برای پذیرش کانتینرها 
باشد و این مسأله منجر به تأخیر 
و  کشتی ها  ود  ور ر  د بل توجه  قا

اولیه بویژه مواد  کمبود مواد 
غذایی می شود.« این در حالی 
است که مدیر اجرایی بندر حیاتی 
ایلات در تیرماه اعلام کرده بود که 
فعالیت های این بندر به دلیل 
انصارالله یمن و  حملات مستمر 
به طور  همچنین مقاومت عراق 

کامل متوقف شده است.
 

توانمندی های فعال نشده 
حزب الله

در حالی که رسانه های عبری و به 
گفته حزب الله برخی رسانه های 
محلی لبنان با انتشار اخبار جعلی 
و ساختگی پیرامون پیشروی های 
گسترده ارتش اسرائیل در خاک 
تضعیف  برای  تلاش  در  لبنان 
روحیه مردم و قدرت حزب الله 
انتشار  با  هستند، مقاومت لبنان 

آمار تلفات نظامیان رژیم صهیونیستی در جنگ لبنان در حال افزایش است

 دشواری های صهیونیست ها
در جنوب لبنان

گروه جهان/تمرکز جنگ در لبنان 
به جبهه جنوبی کشیده شده و 
نبردها به طور سخت و فشرده 
گذشته،  روز  است.  جریان  در 
وب سایت عبری والا گزارش داد 
که شمار مجروحان اسرائیل تنها 
طی عملیات روز گذشته در جبهه 
لبنان به ۲5 نفر و شمار کشته ها 
به 5 نفر  رسیده است. حزب الله 
کرد:  اعلام  بیانیه ای  طی  نیز 
»هنگامی که نیروهای اسرائیل 
بلیدا نفوذ  می خواستند به شهر 
کنند، از فاصله صفر با نیروهای 
دشمن درگیر شدیم و تعدادی از 

آنها را کشته و زخمی کردیم.«
مقاومت لبنان همچنین اعلام 
کرد که روز گذشته تجمع نیروهای 
در  زبدین  پادگان  در  اسرائیلی 
ع اشغالی شبعا را با موجی از  مزار
موشک ها و تجمع آنها را در شهرک 
مارون الرأس با توپخانه هدف 
قرار داد. پیش از این نیز حزب الله 
لبنان در حداقل ۱۰ بیانیه حملات 
خود علیه مواضع صهیونیست ها 

را اعلام کرده بود.
ارتش اسرائیل  درمقابل سخنگوی 
 ۲4 طی  ارتش  که  کرد  اعلام 
ساعت به بیش از ۲4۰ هدف در 
جنوب لبنان و نوار غزه حمله 
بع  منا همچنین   . ست ا ه  کرد
عبری گزارش دادند که ارتش 
رژیم صهیونیستی، منطقه بین 
شهرک های حانین و الطیری را با 
بمب های خوشه ای که در سطح 
بین المللی ممنوع است، بمباران 
با حملات  کرده است. همزمان 
توپخانه ای رژیم صهیونیستی به 
شهرک الجبین و دشت مرجعیون 
نیز جنگنده های ارتش این رژیم 
برخی  علیه  را  هوایی  حملات 
مناطق چون شهرک های حانین، 
الناقوره و  الشعب،  شقرا، عیتا 

انجام دادند. المنصوری 
به دنبال آن، یک منبع امنیتی 
فلسطینی فاش کرد که ارتش 
ن  یا جر ر  د نیستی  صهیو یم  ژ ر
به جبالیا در  حمله زمینی خود 
ربات های  از  غزه،  نوار  شمال 

بازی نتانیاهو با یونیفلغرب آسیا
روز گذشته نتانیاهو مدعی شد که »حزب الله از یونیفل 
به عنوان سپر انسانی استفاده می کند، همان طور که 
حماس از آنروا به عنوان سپر انسانی استفاده می کند.« 
بیان این مطلب یاد آور شگرد توجیه حمله به غیر نظامیان 
در غزه  است که در حال حاضر در قبال زخمی شدن 

اعضای یونیفل دنبال می شود.
پس از آنکه رژیم صهیونیستی مقر یونیفل را در جنوب 
لبنان طی روزهای گذشته مکرر مورد حمله قرار داد، مورد 
انتقاد برخی مقامات غربی واقع شد؛ چنانچه مسئولان 
فرانسه، ایتالیا و اسپانیا ضمن محکوم کردن اقدام ارتش 
رژیم صهیونیستی در هدف قرار دادن نیروهای یونیفل در 
لبنان، خواستار توقف سریع حملات به یونیفل شدند. 
بر همین اساس بود که نتانیاهو گفت: »متأسفانه برخی 
از رهبران اروپایی بر جای اشتباهی فشار می آورند. به جای 
انتقاد از اسرائیل آنها باید انتقاد خود را متوجه حزب الله 
کنند که از یونیفل به عنوان سپر انسانی استفاده می کند.«  
از این رو طبق گفته حزب الله، این رژیم صهیونیستی 

است که از یونیفل به 
عنوان سپر انسانی 

می کند  ه  د ستفا ا
شدت  ز  ا هم  تا 

مت  و مقا حملات 
لبنان بکاهد و هم از 

خسارت های وارده به آنها 
برای مقاومت لبنان 

هزینه سازی کند.

برش

AFP

عملیات  با  مرتبط  ویدیوهای 
زمینی این ادعاها را رد می کند. 
کید  تأ حزب الله   ، ن بر آ وه  علا
ظرفیت های  هنوز  که  می کند 
پیشرفته خود را در نبرد استفاده 
راستا  همین  در  است.  نکرده 
روز گذشته نماینده حزب الله در 
پارلمان لبنان گفت که نیروهای 
نخبه مقاومت جز شمار اندکی، 
یم  ژ ر با  ی  رگیر د رد  ا و ز  هنو
ه  و علا  . ند ه ا نشد نیستی  صهیو
بر آن، شبکه های تونل حزب الله 
هم به مانعی برای ارتش مبدل 
شده است. بر همین اساس، 
روز گذشته فرانس ۲4 در گزارشی 
بیان پیچیده بودن نقشه  ضمن 
تونل ها در تپه های لبنان نوشت 
که ارتش اسرائیل با چالش های 
جدید دلهره آور در لبنان روبه رو 

است که این موضوع، سربازان 
و  نبردی سخت  با  را  اسرائیلی 
متفاوت از محیط شهری متراکم 

می کند. مواجه  غزه 
شته  گذ ز  و ر یگر  د ی  سو ز  ا
با افشای خبری  منابع عبری 
تعدادی  شدن  کشته  مورد  در 
ز  ا بخشی  به   ، ئیلی سرا ا فسر  ا
توانمندی های حزب الله اعتراف 
در  آنها،  گزارش  طبق  کردند. 
۲۰۲۳، )روز سوم  ۹ اکتبر  تاریخ 
طوفان الاقصی( یک گروه حزب الله 
به  لبنان  از روستای دهریه در 
نتیجه  در  کردند.  نفوذ  شمال 
درگیری آنها با قوای نظامی رژیم 
صهیونیستی، جانشین فرمانده 
دو  و  اسرائیل  ارتش   ۳۰۰ لشکر 
نظامی که در فرماندهی عملیات 

بودند کشته شدند.
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اخبار

  خط  و نشان سئول 
برای پیونگ یانگ

کره جنوبی در ادامه لفاظی هایش علیه 
داد  هشدار  یکشنبه  روز  کره شمالی، 
نظام کره شمالی در صورت آسیب زدن 
به مردم همسایه جنوبی خود به پایان 

خواهد رسید.
این هشدار از سوی کره جنوبی بعد از آن 
مطرح شد که »کیم یو جونگ« خواهر 
»کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی، در 
بیانیه ای که از سوی رسانه دولتی این 
کشور منتشر شد به سئول درباره وقوع 
»فاجعه وحشتناک« در صورت پرواز 
هواپیماهای بدون سرنشین کره جنوبی 

بر فراز پیونگ یانگ هشدار داد.
به نوشته خبرگزاری »یونهاپ«، بیانیه 
خواهر رهبر کره شمالی یک روز بعد از آن 
منتشر شد که پیونگ یانگ گفت سئول 
در ماه جاری میلادی سه بار پهپادهایش 
را به آسمان پیونگ یانگ فرستاده است.
کیم یو جونگ در اظهارات خود در 
بیانیه ای تصریح کرد:»کره شمالی آماده 
دست زدن به یک اقدام تلافی جویانه 
ز  وا پر صورت  در  مناسب  قدرتمند 
مجدد پهپادهای حامل تبلیغات ضد 

است.« کره شمالی  در  پیونگ یانگ 
 

روسیه از کنترل شهرک دیگری 
در دونتسک خبر داد

در  گذشته  وز  ر وسیه  ر دفاع  وزارت 
بیانیه ای اعلام کرد که نیروهای یگان  
»مرکز« ارتش روسیه کنترل شهرک 
»میخائیلوفکا« در دونتسک را به  دست 
گرفته اند. به گزارش اسپوتنیک، وزارت 
دفاع روسیه همچنین اعلام کرد که 
ارتش اوکراین ۱۸۰۵ نیرو را طی درگیری 
با نیروهای مسلح ارتش روسیه در ۲۴ 

ساعت گذشته از دست داده است.
طبق بیانیه وزارت دفاع روسیه، نیروهای 
یگان »شرق« روسیه علاوه بر اینکه ۱۳۰ 
سرباز اوکراینی را از بین بردند، یک تانک 
و هوویتزر خودکششی ساخت لهستان 
را نیز نابود و همچنین بیش از ۵۰ سرباز 
اوکراینی و ۲ انبار تسلیحاتی را در مناطق 

خرسون و زاپوریژیا منهدم کردند.

اتفاقات و 
حواشی به 
وجود آمده 

در سرزمین 
یانکی ها، 

بساط 
منازعات 
مختلف 

را برای هر 
دو نامزد 

فراهم کرده 
تا یکدیگر 

را متهم به 
خراب کردن 

آینده چهار 
ساله امریکا 

کنند

نظرسنجی های ایالات متحده از رقابت تنگاتنگ و البته ریزش آمار دموکرات ها خبر می دهد

فاصله ترامپ با هریس کمتر شد

داستان دنباله دار بالا و پایین شدن عدد 
و رقم هایی که نشان می دهد کدام نامزد 
انتخاباتی قرار است برایش فرش قرمز پهن 
شود و عازم کاخ سفید شود ادامه دارد، عدد و 
رقم هایی که یکبار رنگ و لعاب آبی به خودش 
می گیرد و یکبار هم رنگ قرمز را جایگزین 
می کند، فرقی هم نمی کند این آمار از دل 
جامعه عادی امریکایی باشد یا حاصل یک 
نظرسنجی از میان آنهایی که رأیشان قرار 

است حاکم باشد.
آمارها برخلاف روال هفته های اخیر که از اقبال 
یکی دو درصدی نامزد دموکرات ها نسبت به 
رقیب جمهوری خواهش خبر می داد، اینبار 
نشان می دهد راه رسیدن به ورودی کاخ سفید 
برای دموکرات ها کمی دشوار تر از قبل شده 
است. نشریه انگلیسی »گاردین« در گزارشی 
تحلیلی با استناد به نظرسنجی ۱۰ روزه خود از 
کاهش اختلاف ۲ درصدی پیشتازی بین نامزد 
حزب دموکرات و جمهوری خواه در انتخابات 
امریکا نوشت و مدعی شد، برای اولین بار 
است که بعد از ورود هریس به کارزار انتخاباتی، 
پیشتازی او نسبت به ترامپ شیب نزولی به 
خودش گرفته و از ۴ درصد به ۲ درصد رسیده 

و این نگران کننده است.
نتایج نظرسنجی وال استریت ژورنال هم 
نشان می دهد وضعیت ترامپ و هریس 
در ایالت های تعیین کننده نتایج نهایی 
انتخابات ریاست جمهوری امریکا بسیار به 
هم نزدیک است و رقابت ها به طور عجیبی 
فشرده است، هریس در آریزونا، جورجیا، 
میشیگان و ویسکانسین نسبت به ترامپ از 
برتری بسیار کمی برخوردار است و در مقابل 
ترامپ در ایالت های نوادا، کارولینای شمالی 
و پنسیلوانیا از برتری اندکی نسبت به هریس 

برخوردار است.
تغییرات نظرسنجی ها آن هم در فاصله ۲۲ 
روز مانده تا روز انتخابات اما آنقدر پر رنگ و 
لعاب است که حتی جدال سیاسی دو نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده که 
طی چندروز اخیر به گرو کشی های پزشکی 

گره خورده بود و پای رو کردن پرونده سلامت 
جسم و روان را وسط کشیده بود هم نتوانست 
کمی نگرانی های فراز و فرود این نمودارهای 

 آماری را به حاشیه بکشاند.

زورآزمایی های دقیقه نودی انتخابات
هرچند هنوز هم هر دو نامزد انتخاباتی امریکا 
به رغم رقابت تنگاتنگ به ویژ در ایالت های 
کلیدی و تأثیرگذار، اما هنوز هم برای یکدیگر 
سیاست های  و  می کشند  نشان  و  خط 
انتخاباتی حزب متبوع خود را زیر سؤال 
می برند. از سویی دیگر اتفاقات و حواشی 
به وجود آمده در سرزمین یانکی ها، بساط 
جبهه گیری های مختلف را برای هر دو نامزد 
فراهم کرده تا یکدیگر را متهم به خراب 
کردن آینده چهار ساله امریکا کنند، ترامپ 
تلاش کرد از آب گل آلود طوفان هلن و پس 
از آن طوفان میلتون که در دو هفته گذشته 
بخش اعظم جنوب شرقی ایالات متحده را 
ویران کرده ماهی بگیرد و دولت جو بایدن و 

معاون او را مقصر بداند.
این ادعای ترامپ البته واکنش هایی را هم 
به دنبال داشت و برخی مقامات سابق دولت 
او گفته اند که در زمان ریاست جمهوری 
ترامپ، او نیز در واکنش به بلایای طبیعی 

تصمیمات عجیب و غریبی گرفته و از انتشار 
آتش سوزی های  برای  فدرال  کمک های 
جنگلی در کالیفرنیا در سال ۲۰۱۸ و از کمک های 
آتش سوزی جنگلی به ایالت واشنگتن در 
سال ۲۰۲۰، با انگیزه های سیاسی خودداری 

کرده است.
جان  بلای  که  طبیعی  بلایای  جز  به 
دموکرات های در رأس حکومت شده، اوضاع 
و احوال لبنان و غزه و اوکراین هم راه ماندن 
در قدرت را برای هریس و تیم انتخاباتی او 
سخت تر کرده است، بالا گرفتن انتقادها 
به تشدید جنگ در منطقه غرب آسیا و 
بلاتکلیفی اوکراین و دست به سر کردن های 
ناتو با رهبری ایالات متحده، دست ترامپ را 
برای جولان دادن در میدان باز تر کرده است 
و نمایش قدرت را آنطور که باب میل جمهوری 

خواهان است جلو می برد.
حالا یکی از چند راه باقی مانده برای 
دموکرات ها که با آن شاید بتوانند دستاویزی 
داشته باشند تا ترامپ را کمی به حاشیه 
بکشانند و دوباره آمارها را به نفع خودشان 
بالا ببرند، بحث و جدل پرونده پزشکی غیر 
علنی او و سن و سالی است که پیشتر برای 
جو بایدن هم دردسر ساز شد و او را از رینگ 

رقابت کنار گذاشت.

امریکا
پس از انتشار تصاویری از زندگی شخصی »یائیر 
گولان« یک افسر اسرائیلی توسط گروهی هکری، 
چهره یک فرد در کنار این عضو رده بالای ارتش رژیم 
در یکی از تصاویر جلب توجه کرده است. آن شخص 
کسی نیست جز عامل صهیونیست ها در اجرای 
پروژه تجزیه طلبی در منطقه؛ »برنارد هنری لوی«.

مرد پر نفوذ کاخ الیزه
برنارد هنری لوی در سال ۲۰۱۰ توسط نشریه اسرائیلی 
جروزالم پست، چهل و پنجمین چهره پرنفوذ 
یهودی دنیا معرفی شده است. البته علاوه بر 
اینکه وی از سوی مقامات اسرائیلی چهره ای قابل 
اعتماد و مهم به حساب می آید، فردی پر نفوذ در 
کاخ الیزه فرانسه نیز محسوب می شود. او اصالتاً 
یهودی   است و به دلیل سرمایه پدرش، فردی 
ثروتمند در فرانسه به حساب می آید. رد پای برنارد 
هنری  لوی در پرونده های گوناگونی در منطقه غرب 
آسیا دیده می شود. تحولات لیبی، دخالت در تغییر 
مسیر کشورهای اسلامی در جریان انقلاب های 
عربی، وضعیت افغانستان، تحریک کُردها برای 
ایجاد آنچه که آن را کردستان بزرگ می خوانند، 
تحریک اعتراض ها در ایران، دخالت در تشدید 
تنش ها در جنگ یمن و... از جمله اقدامات این 
متفکر فرانسوی در راستای تأثیرگذاری بر روند 
تحولات و مسائل منطقه جهت تأمین منافع رژیم 

اسرائیل است.

هنری لوی و پروژه ناآرامی  در ایران
تجزیه طلبی و شکاف قومیتی تنها یکی از 
دستورکارهای هنری لوی در ایران بوده است، 
او در سال ۱۴۰۱ هم با سوار شدن بر موج برخی 
اعتراضات و ناآرامی های آن زمان تلاش کرد روند 
آن را به سمت آسیب زدن به پروژه دولت-ملت 
ایرانی و تأمین منافع اسرائیل هدایت کند. در آن 
مقطع زمانی رژیم اسرائیل و برخی کشورهای غربی 

با اشتباه محاسباتی تصور کردند که می توانند با 
عملیات چندلایه و جنگ ترکیبی شکاف های قومی، 
مذهبی و... را در ایران فعال کرده و با افزایش 
فشارها بر ایران منجر به ایجاد تغییراتی شوند. این 
گمانه زنی اشتباه در هماهنگی با برخی جریانات 
ضد ایرانی تجزیه طلب پیش رفت و آنها را تشویق 
کرد تا شاید بتوانند با استفاده از برخی ظرفیت ها، 
در پازل این پروژه مخرب به ایفای نقش بپردازند 
و سهمی از آن داشته باشند. با انتشار تصاویر وی 
در کنار رئیس حزب کارگر رژیم صهیونیستی که 
یک مقام عالیرتبه ارتش اسرائیل نیز به حساب 
می آید، دیگر بر کسی پوشیده نیست که کارفرمای 
هنری لوی تل آویو است و همه اقدامات وی نیز در 
این سال ها در مسیر تأمین حداکثری منافع این 
رژیم بوده است. رژیمی که همواره از گروه های 
تجزیه طلب در ایران و منطقه به عنوان ابزار 
فشاری علیه ملت ها و دولت ها استفاده کرده و 
بقای خودش را در تضعیف کشورها، ناامنی و تنش 
منطقه ای تعریف کرده است. اهمیت تصاویر هک 
شده از این جهت است که احتمالاً هویت هادی 
اصلی اطلاعاتی هنری لوی را افشا کرده است که این 
امر بیش از پیش هویت و برنامه های لوی و کارفرمای 
صهیونیست او را در پازل پروژه  تجزیه طلبی در ایران 
و منطقه روشن می کند. تضعیف کشورهای منطقه 
ضامن موجودیت رژیم صهیونیستی به عنوان کانون 

تهدید و ناامنی در غرب آسیا است.

رسوایی پیمانکار صهیونیست ها
گزارش

حامی تجزیه کردستان عراق
لوی که سابقه زیادی در دخالت 
و تأثیرگذاری بر روند تحولات 
منطقه ای دارد، در راستای تجزیه 
ایران هم تلاش های زیادی را 
داشته و اقدامات وی با هدف 
افزایش شکاف های قومی، ایجاد 
و گسترش تحرکات گروه های 
تجزیه طلب عرب، کرد و بلوچ 
در ایران همگی نشان از عزم وی و 
کارفرمایانش برای تضعیف و چند 
تکه کردن ایران دارد. »هنری 
لوی« در سال ۲۰۱7 و ماجرای 
رفراندوم به اصطلاح استقلال 
خواهانه اقلیم کردستان عراق 
نیز از خواسته آنها حمایت کرده 
بود، هرچند که در نهایت با 
مخالفت دولت های منطقه از 
جمله ایران و ترکیه این پروژه 
اسرائیلی با ناکامی مواجه شد.

برش
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زیادی نیز 
مجروح شدند

رئیس  فتحی آشتیانی،  دکترعلی 
سازمان نظام روانشناسی و مشاوره 
کشور با اشاره به نواخته شدن زنگ 
سامت روان در مدارس کشور گفت: 
به مناسبت هفته سامت روان در 
کشور برنامه های متنوعی در حال 

. ست جرا ا
او با بیان اینکه ۱۸ تا 24 مهرماه به 
سامت روان اختصاص دارد، افزود: 
مقام معظم رهبری در سال ۱39۱ در 
یک سخنرانی به مسائل سامت روان 
از جمله طاق، اعتیاد، احترام به 
قانون، وجدان کاری، مصرف گرایی، 
حق همسر و فرزندان، حفظ کرامت 
و  معنوی  حقوق  و  جامعه  در  زن 
اجتماعی او و حق زاد و ولد اشاره 
کردند و رسانه ها، دانشگاهیان و 
مسئولان را موظف دانستند به این 

موارد ورود کامل داشته باشند.
فتحی آشتیانی در ادامه گفت: اسناد 
بالادستی در حوزه روان وجود دارد. 
افزایش  موضوعات روانشناختی، 
سالمندان، وقوع سوانح و حوادث 
و ایجاد معلولیت، سامت روانی 
جمله  از  اجتماعی  آسیب های  و 
مواردی هستند که در این اسناد به 
آنها پرداخته شده است. ۷۵ درصد 
سامت ما مدیون سامت روانی، 
اجتماعی و معنوی است و نقش 
سامت جسمانی تنها 2۵ درصد 
است. متأسفانه در این حوزه بسیار 
کم کار شده است. در نشستی که 
با رئیس جمهور داشتم، اشاره کردم 

که در سال های گذشته غفلت 
جدی به موضوع سامت روان 
شده است و از ایشان خواستم 

در این دوره به حوزه روان بیشتر 
پرداخته شود.

او با اشاره به افزایش آمار طاق 
توضیح داد: این موضوع تنها مربوط 
به کشور ما نیست، اما افزایش آن در 
کشور جای تأمل دارد. آمارها نشان 
می دهد در سال ۱3۷9 به ازای هر ۱2 
ازدواج، یک طاق، در سال ۱3۸9 به 
ازای هر شش و نیم ازدواج، یک طاق 
و در سال ۱399 به ازای هر 3 ازدواج، 
یک طاق داشتیم؛ پس باید توجه 
جدی به این حوزه شود. پیشینه های 
پژوهشی و تحقیقات ۱0 ساله نشان 
می دهد بیشترین عوامل طاق؛ 
بیکاری، سوء تفاهم اخاقی، ناباروری، 
اعتیاد، مشکات مالی و نمونه های 

دیگری از این دست است.
رئیس سازمان نظام روانشناسی و 
مشاوره کشور با بیان این نکته که 
باید بپذیریم در مرحله  گذار فرهنگی 
از سنت به مدرنیته و از مدرنیته به 
پست مدرن هستیم، اضافه کرد:در 
جایی خداوند متعال می فرماید اگر 
خطایی از همسر سر زد، بافاصله 
سراغ طاق نروید و از روش تغافل 
استفاده کنید تا درهای رحمت به 

سوی شما باز شود. 
به اعتقاد فتحی آشتیانی، اصاح 
برخی قوانین در این رابطه، از جمله 
ملزومات در این حوزه است. تأکید بر 

رئیس شورای اسامی شهر تهران 
حضور مسئولان بلندپایه ایران در 
لبنان را زمینه برهم ریختن معادلات 
روانی رژیم رو به زوال صهیونیستی 

. نست ا د
به گزارش »ایران« مهدی چمران، 
رئیس شورای اسامی شهر تهران در 
دویست و هفتادمین جلسه شورای 
شهر تهران، ضمن محکوم کردن 
تجاوز نظامی و اقدامات وحشیانه 
رژیم صهیونیستی در بمباران لبنان 
نیست ها  صهیو نه  سفا متأ  : گفت
پس از ۱۸ سال، مجدداً به قلب 
بیروت حمله کردند و تعداد زیادی 
از شهروندان را به شهادت رساندند. 
مضافاً بر اینکه این بمباران ها ابتدا 
از شهر ضاحیه صورت گرفت که 
متأسفانه به شهادت سید حسن 
نصرالله انجامید. این رژیم منحوس 
در کمال بی شرمی و وحشی گری ، 
نقاط مسکونی را مورد هدف قرار 
می دهد که بنا به گفته رسانه ها، 
در حمات اخیر اسرائیل عاوه بر 
تحمیل خسارت ناشی از تخریب 
خانه و کاشانه و سرگردان کردن مردم 
لبنان، بیش از 22 نفر به شهادت 
رسیده و تعداد زیادی نیز مجروح 

. ند شد
وی در واکنش به اقدام اخیر امریکا 
در گسترش تحریم ها علیه ایران در 
پی حمله مقتدرانه موشکی تهران به 
اسرائیل و پاسخ قانونی به ترور شهید 
هنیه در خاک جمهوری اسامی، 

اظهار کرد: امریکا از این عصبانی 
است که چرا ما پاسخ اسرائیل را 
دادیم؛ و بر این توهم هستند که 
گویی اسرائیل مطلق العنان است و 
این سگ هار امریکا در همه جا آزاد 
است و هر که در مقابل این غده 
سرطانی ایستاد، باید تحریم شود.

وی در ادامه سفر شجاعانه رئیس 
مجلس شورای اسامی به بیروت 
با هواپیمای ایرانی و خلبانی شخص 
قالیباف را تحسین کرد و گفت: 
این اقدام که به گفته وی یادآور 
صحنه هایی از دوران دفاع مقدس 
بود، نشانه ای روشن از حمایت قاطع 
جمهوری اسامی ایران از حزب الله 
و مردم مظلوم لبنان است و قطعاً 
حضور رئیس قوه مقننه ما پس 
محل  در  سیاسی  ماقات های  از 
بمباران ها و خرابه هایی که آثاری 
مبرهن از جنایات رژیم صهیونیستی 
است، دارای پیامی بزرگ است که 
به زوال  رو  رژیم  معادلات روانی 

اسرائیل را برهم ریخته است.

ایستاده با مقاومت
سخنگوی شورای شهر تهران با اشاره 
به سفر و حضور متفاوت رئیس  
مجلس شورای اسامی به لبنان، 
گفت: این حضور متفاوت نه ما را 
به یاد »دکتر قالیباف« انداخت نه 
»سردار قالیباف«، بلکه ما را به یاد 

»حاج باقر لشکر نصر« انداخت.
علیرضا نادعلی روز گذشته در جلسه 

سخنگوی دستگاه قضا:
  بیشتر دانشجویانی

که پرونده قضایی داشتند 
مشمول عفو رهبری شدند 

در  یکشنبه  وز  ر جهانگیر  اصغر 
ی  خبر نشست  همین  د ز ا و د
سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ 
ونده های  پر درباره  سؤالی  به 
قضایی برخی دانشجویان گفت: 
پرونده های دانشجویان اخراجی یا 
تعلیقی پیرامون وقایع اغتشاشات 
سال ۱40۱ عمدتاً به عنوان مسائل 
ر  د که  د  بو ح  مطر طی  نضبا ا
صاحیت دانشگاه ها است و از طرف 
دانشگاه ها پیگیری شده است؛ 
از این رو بحث اخراج و بازگشت 
آنها چون ارتباط به وزارت علوم 
دارد و قوه قضائیه در این زمینه 
چون وظیفه ای ندارد، دخالتی هم 
نداشته است. وی افزود: درخصوص 
افراد  اقدامات مجرمانه برخی 
)دانشجو یا غیردانشجو( برای آنها 
پرونده قضایی تشکیل شده است 
و در سال ۱40۱ بیشتر آنها با رأفت 
اسامی نظام مشمول عفو رهبری 
شدند و پرونده شان مختومه شد.

ارجاع پرونده حادثه معدن 
طبس به کارشناسی

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ 
به سؤالی درباره آخرین وضعیت 
پرونده حادثه معدن طبس اظهار 
داشت: عاوه بر رسیدگی قاطع 
و بموقع، دستگاه قضایی اعتقاد 
دارد که با اقدامات پیشگیرانه نباید 
اجازه دهیم که این موارد تکرار 
شود. وی ادامه داد: اکنون برای 
پرونده قرار ارجاع به کارشناسی 
صادر شده است و به محض وصول 
نظر کارشناسی رسیدگی ها در دستور 
کار قرار خواهد گرفت. جهانگیر 
خاطرنشان کرد: البته بازرسان اداره 
تعاون طبس گزارش داده اند که 
علت وقوع حادثه عدم اجرای 
مقررات کار در معدن بوده است 
همچنین مقررات مربوط به تجهیز 
معدن و اخذ تأییدیه های سالانه یا 
اندازه گیری میزان گاز در شروع هر 
نوبت کاری و شبکه تهویه معدن 
قانون رعایت نشده است و اکنون 
کارشناسان در حال بررسی هستند. 
وی تأکید کرد: قوه قضائیه با همه 
قصور و تقصیرها برخورد خواهد 
 کرد تا حقوق جانباختگان احقاق 

شود.

  توضیحاتی درباره
 امیرحسین مقصودلو

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ 
به سؤالی درباره آخرین وضعیت 
امیرحسین مقصودلو ملقب به 
تتلو گفت: برای نامبرده دو پرونده 
مطرح است که وی در پرونده اول 
به اتهام توهین به مقدسات به 
تحمل پنج سال حبس تعزیری 
محکوم شد و با اعام فرجام خواهی 
اکنون این پرونده در دیوان عالی 
است همچنین در پرونده دیگری 
به اتهام تشویق به فساد و فحشا، 
رأی دادگاه بدوی در دادگاه تجدیدنظر 
تأیید شد. وی ادامه داد: اکنون 
زندان حضور دارد و  نامبرده در 
شایعاتی که به او در زندان تسهیاتی 
داده شده، بی اساس است و نه تنها 
از تسهیات بهره مند نشده بلکه به 
دلیل برخی رفتارهای خاف قانون و 
مقرراتی که در زندان داشته مشمول 
تنبیهات انضباطی نیز شده است.

 آخرین وضعیت پرونده
۲ خبرنگار بازداشتی 

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ 
به سؤالی درباره آخرین وضعیت 
پرونده دو خبرنگار بازداشت شده 
گفت: این دو متهم بابت ارتکاب 
فعالیت تبلیغی علیه نظام به تحمل 
یک سال حبس و بابت ارتکاب 
اجتماع و تبانی بر ضد امنیت کشور 
به تحمل ۵ سال حبس محکوم 
شدند اما از اتهام همکاری با دولت 
متخاصم امریکا در دادگاه تجدید 
نظر تبرئه شدند که از بابت مجازات 
اشد که مجازات پنج سال است  
حکم در مورد آنها اعمال خواهد 
شد در این خصوص پرونده به 
اجرای احکام جهت اجرا ارسال 

شده است./ایرنا

وزیر آموزش و پرورش خبر داد
تدوین آیین نامه جدید برای 

رتبه بندی فرهنگیان
گفت:  ورش  پر و  آموزش  وزیر   
رئیس جمهور در نشست شورای 
عالی آموزش و پرورش اعام آمادگی 
کرد که مشکل فضاهای آموزشی کشور 
را بر اساس نیازمندی ها و طرح و 
برنامه های اعامی، حل و فصل کند. 
به گزارش وزارت آموزش و پرورش، 
علیرضا کاظمی در بیست و پنجمین 
نشست شورای معاونان با تأکید بر 
اینکه انتظار می رود پایش آیین نامه 
رتبه بندی قبلی و تدوین آیین نامه 
جدید با سرعت و دقت پیگیری شود، 
بر استقرار رتبه بندی برای فاقدین 

رتبه و نو استخدامی ها تأکید کرد. 
وی به لایحه بودجه سال آینده هم 
اشاره کرد و گفت: در این مسیر 
باید همه نیازها به سرعت احصا و 
حداقل ۵0 درصد پاداش بازنشستگی 
فرهنگیان در سال جاری و سال آینده 
در بودجه گنجانده شود تا پرداخت ها 
به روز شود.  وی خروجی جلسه بعد 
از نشست شورای عالی آموزش و 
پرورش را مثبت ارزیابی کرد و گفت: 
بعد از این نشست، رئیس جمهور 
اعام آمادگی کردند که مشکل 
فضاهای آموزشی کشور را بر اساس 
ح و برنامه های  نیازمندی ها و طر

اعامی، حل و فصل کند. 
کاظمی ادامه داد: باید مسائل و 
نیازمندی های آموزش و پرورش را 
احصا و سازماندهی و با طراحی متقن 
و دقیق از سایر دستگاه ها و نهادها 

مطالبه کنیم.

 ۹۳ نفر از رتبه های
زیر ۱۰۰ کنکور دانشگاه شریف 

را انتخاب کردند
تعداد 93 نفر از رتبه های زیر ۱00 
۱403 در رشته های  کنکور سال 
فنی و مهندسی دانشگاه شریف 
را به عنوان دانشگاه خود انتخاب 

 . ند د کر
بر اساس اعام دانشگاه صنعتی 
اسامی  دریافت  و طبق  شریف 
قبولی های کنکور۱403 مشخص 
شد 93 نفر از رتبه های زیر ۱00 کنکور 
امسال، دانشگاه شریف را به عنوان 

دانشگاه خود انتخاب کردند. 
در کنکور سال های 99 تا 402 نیز 
به ترتیب، 9۱ نفر، 92 نفر، 9۱ نفر 
و 9۷ نفر از رتبه های زیر ۱00 کنکور، 
دانشگاه شریف را به عنوان مقصد 
دوران دانشجویی شان انتخاب کرده 
بودند.  ثبت نام پذیرفته شدگان 
مقطع کارشناسی سال تحصیلی 
وز  ر ز  ا شریف  صنعتی  دانشگاه 
یکشنبه 22 مهر ماه آغاز شده و تا 
روز سه شنبه 24  مهر ماه ادامه دارد.

آغاز ثبت سفارش تک جلدی 
کتب درسی 

معاون توسعه منابع و پشتیبانی 
برنامه ریزی  و  پژوهش  سازمان 
ثبت  ن  مکا ا  : گفت زشی  مو آ
سفارش تک جلدی کتاب های 
درسی دوره ابتدایی و دوره های اول 
و دوم متوسطه برای دانش آموزان و 
معلمان از 22 مهرماه فراهم شده 

 . ست ا
به گزارش ایسنا، علوی تبار اعام 
کرد: به منظور تهیه کتاب درسی 
به صورت تک جلدی، دانش آموزان 
و معلمان می توانند از طریق پنجره 
ملی خدمات دولت هوشمند به 
نشانی my. gov. ir و یا پنجره واحد 
خدمات الکترونیک وزارت آموزش و 
پرورش به نشانی my. medu. ir و 
ورود به بخش سفارش تک جلدی 
سامانه، اقدام به سفارش کتاب 
درسی دوره های تحصیلی ابتدایی 
و متوسطه اول و دوم کنند. پس از 
تکمیل فرآیند ثبت سفارش و اخذ 
کد پیگیری، بسته های سفارشی 
از طریق شرکت پست جمهوری 
اسامی ایران و بر اساس مکان 
اعام شده، به متقاضی تحویل 
داده می شود.  شایان ذکر است 
فایل کامل کتاب های درسی تمام 
دوره ها و پایه های تحصیلی در قالب 
فایل پی دی اف نیز به صورت رایگان 
از طریق پایگاه کتاب های درسی به 
نشانی chap. sch. ir قابل دریافت 

. ست ا

آموزشخبر

آمادگی و مشاوره های پیش از ازدواج 
باید قانونی و پروتکلی تعیین شود که 
حتماً قبل از ازدواج این مشاوره ها 
صورت بگیرد. فرهنگ سازی دینی 

و ترویج قبح طاق نیز لازم است. 
نقش نهادهای آموزشی و رسانه ها، 
بیمه ای در خصوص  حمایت های 
به  ویژه  آموزش های  و  بیکاری 

متخصصان برای مداخله صحیح نیز 
از جمله مواردی هستند که می توانند 
در کاهش آمار طاق نقش مثبتی 

داشته باشند.

شورای شهر تهران گفت: بعد از حضور 
حکیمانه رهبری در نماز جمعه نصر، 
شاهد پرواز پرمخاطره رئیس جمهور 
چند روز بعد از ترور شهید سید حسن 
نصرالله به یکی از کشورهای همسایه و 
حضور عراقچی در لبنان بودیم. حالا 
هم شاهد حضور متفاوت قالیباف 
رئیس مجلس در سفر به لبنان 
هستیم. حضور متفاوت نه ما را 
به یاد »دکتر قالیباف« انداخت نه 
»سردار قالیباف«، بلکه ما را به یاد 

»حاج باقر لشکر نصر« انداخت.

سفر رئیس مجلس به بیروت، 
پیام اقتدار کشور در مقابل رژیم 

صهیونیستی
رئیس کمیسیون سامت شورای 
رئیس  سفر  گفت:  تهران  شهر 
مجلس به بیروت پیام اقتدار و عزم 
راسخ جمهوری اسامی در مقابله با 
تروریسم دولتی رژیم غاصب و ظالم 

صهیونیستی را نشان داد.
مهدی پیرهادی با اشاره به سفر 
رئیس مجلس شورای  شجاعانه 
اسامی به لبنان بیان کرد: مردم ما از 

یک کارگر تا مسئول آماده جانفشانی 
هستند و همدردی با خانواده های 
لبنانی از پیام های مهم سفر رئیس 
مجلس به بیروت است. یکی از 
بالاترین مقامات کشور در بیروت 
حضور یافت و پیام اقتدار و عزم 
راسخ جمهوری اسامی در مقابله با 
تروریسم دولتی رژیم غاصب و ظالم 
صهیونیستی را نشان داد. ایشان پیام 
جمهوری اسامی را به صورت شفاف 
اعام کرد. همه قدردان این اقدام 

. هستند

 گزارش »ایران« به مناسبت
هفته ملی سلامت روان

هفته سلامت روان در کشور آغاز شد. 
دهم اکتبر از طرف فدراسیون جهانی 
بهداشت روان )WFMH( به عنوان »روز 
جهانی بهداشت روان« نامگذاری 
شده است. در ایران نیز ۱8  تا 24 مهرماه 
به نام هفته بهداشت روان شناخته شده 
است تا به این بهانه گام های مؤثری 
برای ارتقا و افزایش آگاهی و تغییر و اصلاح نگرش مردم نسبت به مسائل 

بهداشت روان برداشته شود.

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبری

 الزام شناخت مواردی که روان را زایل می کند

برش

حمید صاحب، مدیرکل سامت شهرداری تهران 
نیز با اشاره به اینکه اصل انسان، روان انسان 
است که باید قوام و توسعه پیدا کند، گفت: باید 
بدانیم جنس روان ما از چیست و ماهیت آن کدام 
است. ماهیت روان، فیزیکی نیست و در پارادایم 
علوم تجربی تعریف نمی شود. اصل وجود، ماده 
نیست و جنس آن از منطق است. تعقل و قدرت آن 
چیزی است که ما را از حیوان جدا کرده است. باید 
بشناسیم چه چیزهایی روان انسان را زایل می کند. 
هر امری که عقل را زایل  کند، روان ما را هم مختل 
می کند. دانش مراقبت از خود فقط نباید به این 
محدود باشد که چه بخوریم یا ورزش کنیم. حیات 
انسانی ما به این وابسته است که چقدر عاقل و 
منطقی هستیم. اولین عامت اختال روانی، میل 
به بزه و خروج از تعادل است. اگر میل به اعتیاد 
ایجاد می شود، مادرزادی نیست و از امیال منحرف 

نشأت می گیرد. اگر میل کسی منحرف شود، حوزه 
شناخت او هم مختل می شود. ترویج زندگی، 
مازم با عقانیت و زندگی کردن منطقی، موضوعی 
است که باید به صورت جدی پیگیری شود. جمله 
»حال خوب ساختنی است«، از سخنان عامه 
حسن زاده برآمده و تذکری است که در خصوص 
توجه به سامت روان دارد. او در ادامه افزود: 
انسان سالم، متعادل و متوازن است و حتی میل 
به بزه ندارد. در همین راستا اینکه چقدر منطقی 
زندگی کنیم یا نه، حال ما را رقم خواهد زد. به 
گفته صاحب، در 3۵3 محله تهران اداره سامت 
حضور دارد و خانه سامت در سرای محله ها به 
شهروندان خدمات رسانی در حوزه سامت روان 
انجام می دهد. در آموزش و پرورش نیز خوشبختانه 
زنگ سامت روان خورده شده و این اتفاق یک گام 

رو به جلو در این حوزه محسوب می شود.

اعضای شورای شهر تهران مطرح کردند

اقتدار مقاومت در مقابله با رژیم غاصب صهیونیستی

ثبت بیش از ۱۳هزار تخلف در عرضه فرآورده های سلامت محور

مهر

 ۷۵ درصد 
سامت 

ما مدیون 
سامت روانی، 

اجتماعی و 
معنوی است و 
نقش سامت 
جسمانی تنها 

2۵ درصد است

75
درصد

رئیس اداره پیشگیری و مقابله 
با قاچاق فرآورده های سامت 
سازمان غذا و دارو از ثبت بیش 
از ۱3هزار تخلف در نیمه اول سال 
جاری در حوزه عرضه فرآورده های 
سامت محور توسط پلتفرم ها و 
سایت ها خبر داد و گفت: سکوی 
»دیوار« با بیش از 3 هزار و 300 

مورد، بیشترین تخلف را در این 
زمینه داشته است.

به گزارش ایرنا، حامد عبدی 
افزود: در نیمه اول سال جاری، 
بیش از ۱3هزار تخلف در حوزه 
عرضه فرآورده های سامت محور 
از طریق پلتفرم ها و سایت ها در 
سامانه اینماد ثبت شده است.

وی با اشاره به اینکه بیشتر این 
تخلفات به کالاهای قاچاق و بدون 
مجوز مربوط می شود، افزود: 
سکوی »دیوار« با بیش از 3 هزار و 
300 تخلف، بیشترین میزان تخلف 

را داشته است.
عبدی تصریح کرد: سایر پلتفرم ها 
شامل »ترب« با بیش از 2 هزار و 

۶00 تخلف، »دیجی کالا« با بیش از 
۱000 تخلف، »ایمال« با ۶2۷ تخلف 
و »اسنپ« با ۱24 تخلف بوده اند. 
پس از ثبت تخلف، مراتب به 
پلتفرم مربوطه اطاع رسانی شده 
و در صورت عدم اصاح آن پلتفرم 

مسدود خواهد شد.
وی تأکید کرد، تمامی معاونت های 

غذا و داروی کشور، ناظران سازمان 
برای رصد عرضه فرآورده های 
سامت محور در فضای مجازی 
و شبکه های اجتماعی هستند. 
این نظارت ها تشدید شده و از 
۱3هزار تخلف ثبت شده، ۶۷00 
 مورد آن تنها در شهریور بوده

 است. 

سلامت
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مهم ترین 
مشکلی که 
ایران برای 
همکاری با 
کشورهای 

عضو بریکس 
دارد، 

جابه جایی 
پول است. 

اعتقاد 
تجار این 

است که اگر 
همکاری های 

مشترک 
تجاری توسط 

اعضای 
این گروه، 
قالب های 

جدید به خود 
گیرد، می توان 

آثار تحریم ها 
را روز به 

روز بی اثر تر 
ساخت

برگزاری نخستین جلسه 
شورای عالی صادرات؛ به  زودی

افزایش صادرات غیرنفتی به روسیه

  الحاق ۲ هزار هکتار اراضی
به نهضت ملی مسکن

از ابتدای امسال تا پایان شهریور ۷۰ میلیون تن کالا به ارزش 
۲۵.۸ میلیارد دلار از کشور صادر شد که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۳.۴ درصد از لحاظ وزنی و ۶.۵ درصد از 
لحاظ ارزشی رشد داشت. محمدعلی دهقان دهنوی رئیس 
سازمان توسعه تجارت گفت: در نیمه نخست امسال ۱۸.۳ 
میلیون تن کالا به ارزش ۳۲.۵ میلیارد دلار وارد کشور شده 
است که از لحاظ وزنی ۲.۸ درصد افزایش نشان می دهد. 
دهقان دهنوی افزود: در سالی که گذشت ۴۹.۳ میلیارد دلار 
صادرات غیرنفتی انجام شد که نسبت به سال ۱۴۰۱ افزایش 
۹.۸ درصدی از لحاظ وزنی و ۸.۹ درصدی از لحاظ ارزش 
داشت. دهنوی با اشاره به اینکه نخستین جلسه شورای 
ــزودی برگزار می شود، بیان داشت: در  ــادرات ب عالی ص
نشستی با معاون اول رئیس  جمهور روی این موضوع تأکید 
شده است و بزودی شاهد برگزاری جلسه ای خواهیم شد.

یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۴۹۴ میلیون دلار 
از ابتدای امسال تا پایان شهریورماه به روسیه صادر شد 

که در مقایسه با پارسال رشد ۱۲ درصدی را نشان می دهد.
به گزارش گمرک، عمده ترین کالاهای صادراتی به روسیه 
گلخانه ای،  فلفل  شامل  سال جاری  نخست  نیمه  در 
پلی استیرن و پسته با پوست بوده که به ترتیب ۵.۹ درصد، 
۵.۸ درصد و ۴.۹ درصد از کل ارزش صادرات کشور را به 
خود اختصاص داده  است . برپایه این گزارش، بیشترین 
میزان کالای صادر شده به روسیه از طریق گمرک آستارا 
انجام گرفته، به طوری که ۳۲ درصد از کل ارزش صادرات 
 از طریق این گمرک انجام شد. همچنین در این مدت
۱.۱ میلیون تن کالا به ارزش ۷۹۷ میلیون دلار از روسیه وارد 
 کشور شده که به لحاظ وزن ۳۸ درصد و به لحاظ ارزش

۱۴ درصد کاهش داشت.

دفتر آمار، اطلاعات و پایش برنامه های معاونت برنامه ریزی 
و مدیریت منابع در گزارشی از الحاق بیش از ۲ هزار و ۳۳۶ 
هکتار اراضی از طریق مصوبات شورای عالی شهرسازی و 
معماری و مصوبات کمیسیون ماده ۵ به اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن طی ۶ ماهه نخست امسال خبر داد. جزئیات 
الحاق ها شامل ۵۱۵ هکتار در شهر پیشوای استان تهران، ۱۲ 

هکتار اراضی به شهر پردیس در استان تهران و... می شود.

اخبار

فصل جدیدی از روابط تجاری ایران و 
بریکس در دولت چهاردهم آغاز شد. 
برگزاری دومین اجلاس رؤسای بانک 
مرکزی کشورهای عضو گروه بریکس 
که  آورد  فراهم  را  شرایطی  مسکو  در 
کشورهای عضو برای توسعه همکاری ها 
و حل چالش های تبادل پولی و مالی 

مذاکرات جدی تری داشته باشند.
و  فنی  پیشنهادهای  اجلاس  ــن  ای در 
عملیاتی رئیس کل بانک مرکزی ایران 
ــای بانک های مرکزی بریکس؛  به رؤس
از جمله سیستم های تسویه ناخالص 
آنی و استفاده از پول های دیجیتال تا 
سیستم های ارتباط مالی مختص بریکس 

مدنظر قرار گرفت.
فعالان اقتصادی تأکید دارند، مهم ترین 
ــران برای همکاری با  ــ ــه ای مشکلی ک

کشورهای عضو بریکس دارد، جابه جایی 
پول است. اعتقاد تجار این است که 
اگر همکاری های مشترک تجاری توسط 
اعضای این گروه، قالب های جدید به 
خود بگیرد می توان آثار تحریم ها را روز 
به روز بی اثر تر کرد. بر این اساس، ایران 
و روسیه که تحت شدیدترین تحریم ها 
هستند، می توانند سطح همکاری های 

تجاری خود را گسترش دهند.

توسعه پول دیجیتال در 100 کشور
ــل بانک  ــن رئیس ک ــرزی محمدرضا ف
مرکزی، در دومین اجلاس رؤسای بانک 
مرکزی کشور های عضو بریکس، موضوع 
ابزار پرداخت در بریکس با هدف ایجاد 
برای پرداخت های  یک پلتفرم تسویه 
فرامرزی بر اساس سیستم های تسویه 
ــا پول های دیجیتال  ناخالص آنی ی
اعضای   )CBDCs( مرکزی  بانک های 

بریکس را پیشنهاد داد.
فرزین معتقد است: با استفاده از ریال 
دیجیتال در پرداخت های فرامرزی، 
از  تسویه بخشی  در  می تواند  کشور 
معاملات تجاری خود به ریال تکیه کند 

و واسطه گری دلار را کنار بزند.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه 
بالغ بر ۱۰۰ کشور که حدود ۹۰ درصد از 
GDP جهان را در دست دارند، در حال 
توسعه پروژه های پول دیجیتال بانک 
مرکزی یا CBDC هستند، می گوید: نتایج 
پژوهش نشان می دهد که استفاده از پول 
دیجیتال بانک مرکزی در پرداخت های 
فرامرزی، می تواند مدت انجام تراکنش 
را به ۱۰ تا ۳۰ ثانیه و هزینه انجام آن را به 

یک درصد مبلغ تراکنش کاهش دهد.

بکارگیری بخش خصوصی واقعی
جمشید نفر، رئیس کمیسیون توسعه 
صادرات اتاق بازرگانی ایران درباره اینکه 
دولت چهاردهم و بخش خصوصی چه 
تمهیداتی را باید داشته باشند که روابط 
تجاری ایران و بریکس رونق بگیرد، به 
»ایران« گفت: ۴۵ الی ۴۶ سال است که 
در صحنه تجارت و بازرگانی در اقتصاد 
ایران فعالیت دارم و الحمدلله هر چی 
گفتیم، گوش نکردند. اگر قرار باشد 
ما به موفقیت برسیم، فقط و فقط یک 
ــل وجود دارد که آن هم توجه به  راه ح

تسهیل مبادلات مالی بریکس 
با پیشنهاد ایران

واسطه گری دلار با پول دیجیتال کاهش می یابد

مرجان اسلامی فر
خبرنگار

تجارت

در پانزدهمین اجلاس سران بریکس با حضور نمایندگان 
و رهبران پنج کشور عضو یعنی برزیل، روسیه، هند، 
چین و آفریقای جنوبی که در اوت ۲۰۲۳ در ژوهانسبورگ 
آفریقای جنوبی برگزار شد، از جمهوری اسلامی ایران 
برای پیوستن به بریکس دعوت و در نهایت عضویت 

کامل ایران در بریکس در ۱۱ دی ۱۴۰۲ محقق شد. قاعدتاً 
برای کشورهای درحال توسعه مانند ایران که آمادگی ورود 
یک باره به تجارت آزاد را ندارند، منطقه گرایی می تواند 
مؤثرترین راه برای گشودن تدریجی اقتصادهای ملی این 

کشورها و ادغام آنها در اقتصاد جهانی باشد.

مؤثرترین راه ورود به تجارت آزاد
ـــرش بـ

نظرهای بخش خصوصی خالص است. 
بر این اساس قرار نیست سیاستگذار 
به صحبت های هر بخش خصوصی ای 
گوش دهد؛ چه بسا برخی ها تنها اسم 
بخش خصوصی را یدک می کشند و مرتب 

به دنبال رانت خواری هستند.
او با بیان اینکه بخش خصوصی واقعی 
ــت و این  به دنبال شفافیت امور اس
شفافیت به منزله آن است که فرد مالیات 
پرداخت کننده باید بداند پول هایی که 
در این کشور از بابت فروش انفال، نفت 
و غیره می آید در کجا و به چه صورت 
هزینه می شود، افزود: دولت چهاردهم 
از زمانی که استقرار یافته، تا حدودی 
ــرای ما به عنوان فعالان اقتصادی و  ب
جامعه امیدواری آورده است، زیرا دولت 
چهاردهم می خواهد برای افزایش رونق 

اقتصاد و رفاه مردم ایران کار انجام دهد.
»نفر« با بیان اینکه بریکس یا گروه های 
اقتصادی  توسعه  به  می توانند  مشابه 
تجارت کشور  به  کشور کمک کنند و 
رونق ببخشند،اظهار داشت: اگر دولت 
ــه نظرهای کارشناسی و  چهاردهم ب
دلسوزانه بخش خصوصی گوش کند، 
اتفاق های خوبی در عرصه تجارت خواهد 
افتاد. گروه بریکس توانایی خوبی دارد 
که می توان از ویژگی های آن بهره برد، 

ــق و  ــرای رون از این رو توصیه می کنم ب
تسهیل تجاری با کشورهای عضو بریکس 
چالش ها احصا  و برای تک تک آنها با 
همکاری بخش خصوصی، راهکار مناسب 

اتخاذ شود.
رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق 
بازرگانی ایران گفت: کاهش موانع تجاری، 
چهارچوب های  و  استانداردها  رعایت 
تعیین شده و همچنین رفتار هماهنگ با 
کشورها در سیاست های تجاری می تواند 
ــران و بریکس کمک کند.  به تجارت ای
ما زمانی می توانیم وارد بازارهای جهانی 
شویم  یا پس از ورود باقی بمانیم که نگاه 
جهانی داشته باشیم. لذا تولیدات باید 
جهانی و صادرات کیفی و در خور بازارهای 
کشورهای هدف باشد اگر به این موارد 
توجه نکنیم، بازارهای صادراتی را از دست 
خواهیم داد و به اهداف تجاری کشور 
نخواهیم رسید. لذا از مدیران اقتصادی 
ــی رود که به  دولت چهاردهم انتظار م
دلسوز  خصوصی  بخش  خواسته های 

توجه کنند.

زمینه های دلارزدایی فراهم شود
بازرگانی  ــاق  ات عضو  یارمندی،  حسین 
ایران درباره بریکس و مبادلات تجاری که 
ایران با کشورهای عضو این گروه دارد، به 

»ایران« گفت: یکی از مشکلات اساسی که 
ما در تجارت با کشورهای مختلف داریم، 
بحث دلار است، زیرا این نوع ارز سبب 
شده ما در تجارت هایمان نتوانیم موفق 
عمل کنیم و بعضاً باید به سمت شیوه 
تهاتر برویم یا اینکه از بخشی از سود خود 
بزنیم که این امر برای یک تجار و فعال 

اقتصادی بسیار ناامید کننده است.
عضو اتاق بازرگانی ایران افزود: از همین 
رو قبل از آن که دومین اجلاس رؤسای 
بانک مرکزی کشورهای عضو گروه 
بریکس برگزار شود، از سیاستگذاران 
خواستیم که پیشنهاد شود ملاک دلار 
نباشد و ماهیت بریکس این بود که 
ــی صورت گیرد اما در واقعیت  دلارزدایـ
همچنان دلار محور است. یارمندی بیان 
داشت: استفاده از پول های دیجیتال که 
توسط رئیس کل بانک مرکزی کشورمان 
ــای بانک مرکزی  در اجلاس اخیر رؤس
از  یکی  می تواند  شد،  ح  مطر بریکس 
راهکارهای توسعه روابط تجاری ایران 
و بریکس باشد. البته دلارزدایی باید به 
صورت واقعی و عملیاتی انجام شود در 
غیر این صورت فقط با اتکا به حضور در 
پیمان های  سایر  و  شانگهای  بریکس، 
اقتصادی نمی توان انتظار توسعه پایدار 

تجاری برای کشورمان داشت.

در سال ۱۳۹۹ میزان تجارت ایران با بریکس ۴۹ 
میلیون و۴۱۱ هزارتن به ارزش ۳۳ میلیارد و۴۴۷ 
میلیون دلار رسید، این در حالی است که در سال 
۱۴۰۲ میزان تجارت کشورمان با بریکس ۹۴ میلیون 
و ۱۶۲هزار تن به ارزش ۶۷ میلیارد و ۱۷۳میلیون دلار 
بود. از این رو می توان گفت در سال گذشته نسبت 
به سال ۱۳۹۹ تجارت ایران با بریکس با افزایش ۴۷ 
درصدی به لحاظ وزنی و افزایش ۵۳ درصدی به 

لحاظ ارزشی روبه رو بوده است.

روند صعودی تجارت ایران و بریکس
ـــرش بـ

ایران



صندوق 
تأمین 

اجتماعی در 
انتهای سال 
گذشته، 27 

هزار و 500 
میلیارد تومان 
با مازاد منابع 

روبه رو شد 
در حالی که 

در سال 1400 
این صندوق 

4 هزار و 426 
میلیارد تومان 
کسری داشت

داده های مرکز مطالعات و تحقیقات سازمان 
تأمین اجتماعی نشان می دهد که اجرای 
ح  ح های پوشش بیمه ای در قالب طر طر
بیمه فراگیر خانواده ایرانی و ورود بیمه شدگان 
جدید میانگین سنی بیمه شدگان از حدود ۴۱ 
سال در سال ۱۴۰۰ به حدود ۳۹ سال در سال 
۱۴۰۱ کاهش یافت که به معنای جوان تر شدن 
سن بیمه شدگان سازمان و کند شدن سرعت 

بلوغ این سازمان است.
ــر اساس این گزارش، از مهرماه ۱۴۰۰   ب
یک  تعداد  مجموع  در   ۱۴۰۳ اردیبهشت  تا 
میلیون و ۷۰۰ هزار بیمه شده جدید از طریق 
اجرای طرح بیمه فراگیر خانواده ایرانی جذب 

سازمان تأمین اجتماعی شده اند.
ح بیمه ای نیز  جدیدترین آمارهای این طر
بیانگر پوشش بیش از ۷۳ هزار دانشجو و بالغ 
بر ۵۱۲ هزار نفر از ز نان خانه دار در قالب اجرای 

طرح بیمه فراگیر خانواده ایرانی است.
همچنین داده های آماری حاکی است بالغ 
بر یک میلیون و ۹۹۸ هزار نفر در بخش های 
بیمه شدگان بیمه حرفَ و مشاغل آزاد، بیش 
از ۸۰۵ هزار نفر در بخش رانندگان، بالغ بر ۲۰۳ 
هزار نفر کارفرمای صنفی، بیش از ۳۱ هزار نفر 
از باربران، بیشتر از ۲۲ هزار خادم مسجد، 
حدود ۲ هزار و ۵۷۰ زنبوردار و در مجموع 
بالغ بر چهار میلیون و ۶۳۰ هزار و ۹۱۹ نفر از 
بیمه شدگان خاص و برخورداران کمک دولت، 

تحت پوشش تأمین اجتماعی قرار دارند.
آمارهای حدود سه سال گذشته نشان می دهد 
که در این مدت ۳۵۴ هزار زن خانه دار، ۲۰ هزار 
کارفرمای صنفی، ۷۷ هزار و ۹۰۰ دانشجو و یک 
میلیون و ۱۵۲ هزار نفر در قالب بیمه صاحبان 
حرَف و مشاغل آزاد به جمع خانواده بزرگ 

تأمین اجتماعی اضافه شده اند.

تحقق یک راهبرد اساسی
فراگیری خدمات براساس سیاست های کلی 
تأمین اجتماعی تأثیر مهمی بر پایداری منابع 
سازمان و افزایش ضریب پشتیبانی این نهاد 
بیمه گر دارد به همین واسطه سازمان تأمین 
اجتماعی در سال های اخیر این مسیر را به 

عنوان یک راهبرد اساسی دنبال می کند.
ح شد، صندوق  ــواردی که مطر با توجه به م
به   ۱۴۰۲ سال  انتهای  در  اجتماعی  تأمین 
ج  پایداری منابع رسید. یعنی دخل و خر
این صندوق بزرگ بیمه ای تراز شد. براین 
اساس در انتهای این سال ۲۷ هزار و ۵۰۰ 
با  تأمین اجتماعی  میلیارد تومان صندوق 
مازاد منابع روبه رو شد در حالی که در سال 
۱۴۰۰ این صندوق ۴ هزار و ۴۲۶ میلیارد تومانی 

کسری داشت.

فراهم شدن نفعی دوسویه
سازمان تأمین اجتماعی در حال حاضر بیش 
از ۴۷ میلیون نفر از جمعیت کشور را در قالب 
۵۳ درصد تحت پوشش دارد، همچنین جذب 
افراد شاغل بدون بیمه از میان ۶ تا ۸ میلیون 
نفر از گروه های فاقد بیمه های اجتماعی 
همچنان به عنوان اولویت این نهاد بیمه گر 
است تا علاوه بر جذب منابع پایدار در توسعه 
افزایش  خصوص  در  مربوط  فعالیت های 
پوشش های بیمه ای نیز برنامه ریزی داشته 
باشد.این اقدام نفعی دوسویه برای سازمان 
تأمین اجتماعی و همه گروه های بدون بیمه 

و استفاده  کننده از این طرح بیمه ای را دارد.

نهاده های دامی شامل جو، کنجاله سویا، 
ذرت دامی و دانه سویا نقش مهمی در 
افزایش تولید محصولات کشاورزی و 
تنظیم بازار آن دارد به طوری که بازار 
غ و  لبنیات، گوشت قرمز، گوشت مر
ــای غذایی به صورت  ــرآورده ه برخی ف
کامل به این امر وابسته است. به 
طوری که گفته می شود صنعت تأمین 
نهاده های دام و طیور، خط مقدم جبهه 
تأمین کالاهای استراتژیک در حوزه 
محصولات پروتئینی و لبنی است که 
هرگونه تکانه ای به این صنعت تأثیر غیر 
قابل جبرانی بر کل این زنجیره دارد. 
از این رو سالانه ۲۲ میلیون تن نهاده 
دامی مورد نیاز واحدهای مرغداری و 
دامداری کشور است که از این میزان 
شش میلیون تن آن در کشور تولید و 

۱۶میلیون تن آن وارداتی بوده است.
کارشناسان معتقدند که با اجرای طرح 
خصوصاً  کشورمان  در  کشت  الگوی 
در سطح دیم زارها میزان تولید جو با 
افزایش قابل توجهی روبه رو شود و از 
سوی دیگر اراضی آبی نیز صرف تولید 
محصولات آبی همچون ذرت و سویا 

شود تا از این طریق کشورمان بتواند از 
میزان وابستگی خود به این نهاده های 
دامی بکاهد. با این حال اما واردات این 
ــروری به نظر می رسد   محصول نیز ض
به طوری که همین امر نیز اثر خود را در 
بازار گذاشته و تولید محصولاتی همچون 
غ، گوشت قرمز و لبنیات  غ، تخم مر مر
تأمین  از  را  تأثیرپذیری  که بیشترین 
نهاده دامی در بازار می گیرند، افزایش 
یافته که این امر ثبات نسبی را به این 

بازارها آورده است.
 

روند قابل تأمل تولید- واردات 
ــا نشان می دهد  ــاره ــوری که آم به طـ
میزان جوجه ریزی مرغداران در نیمه 
نخست سال جاری به ۱۴۰ تا ۱۵۰ میلیون 
قطعه رسیده، این در حالی است که 
نیاز کشورمان تنها ۱۲۰ میلیون قطعه 
است. از طرف دیگر با افزایش محسوس 
غ در کشورمان مواجهیم  تولید تخم مر
به طوری که بخش زیادی از این کالای 
پروتئینی به بازارهای هدف در کشورهای 

اطراف ایران صادر می شود.
از طرف دیگر به نظر می رسد با توجه به 
وفور دام در مراتع و دامداری های صنعتی 
کشورمان تا حدود زیادی از وابستگی به 

واردات گوشت قرمز رهایی پیدا کند.
آمارهای گمرک در ۶ ماهه نخست سال 
نشان می دهد ۷ میلیون و ۷۱۲ هزار تن 
نهاده دامی به ارزش ۳ میلیارد و ۴۳۸ 
میلیون دلار وارد شده، این در حالی 

است که در همین بازه زمانی در سال 
گذشته ۶ میلیون و ۹۷۶ هزار تن نهاده 
دامی به ارزش ۳ میلیارد و ۳۱۲ میلیون 
دلار وارد کشور شده بود. به طوری که طی 
این مدت یک میلیون و ۲۳ هزار تن جو 
به ارزش ۲۴۰ میلیون و ۶۵۵ هزار دلار، ۴ 
میلیون و ۸۶۸ هزار تن ذرت دامی به 
ارزش یک میلیارد و ۵۰۵ میلیون و ۷۲۲ 
هزار دلار، یک میلیون و ۲۷۲ هزار تن 
دانه سویا به ارزش ۷۷۵ میلیون و ۱۴۵ 
هزار دلار و یک میلیون و ۵۴۹ هزار تن 
کنجاله سویا به ارزش ۹۱۵ میلیون و ۵۳۱ 
هزار دلار از گمرکات شمالی و جنوبی 

کشورمان وارد شده است.
 

بهره مندی از ظرفیت 23 کشور
ــی یکی از  تنوع بخشی به مبادی واردات
جهاد  وزارت  راهبردهای  اصلی ترین 
کشاورزی طی سالیان اخیر بوده است تا 
در زمانی که ایران با مشکل تحریم های 
ــازار نهاده های  ــه رو شد، ب گسترده روب
ــن محصول به  دامی دچار کمبود ای
خاص  کشور  یک  به  وابستگی  سبب 
نباشد. از این رو این میزان نهاده دامی 
اسپانیا،  اتریش،  جهان  کشور   ۲۳ از 
اسلواکی، افغانستان، امارات متحده 
آلمان،  ایتالیا،  انگلستان،  عربی، 
برزیل، تایوان، ترکیه، چین، سنگاپور، 
روسیه،  عمان،  سوئیس،  سوزایلند، 
قزاقستان، کانادا، گرجستان، هند، 
هلند و هنگ کنگ به کشورمان وارد شد.

27هزارمیلیارد مازاد منابع در بزرگ ترین صندوق خدمات رفاهی کشور

ج تأمین اجتماعی  دخل وخر
تراز شد

ایلیا پیرولی
خبرنگار

رفاه

امین محمودی
خبرنگار

کشاورزی

نهاده دامی 
 درصدنیمه نخست 1402نیمه نخست 1403 

تغییر وزنی
 درصد

تغییر ارزشی  وزنی
)هزار تن(

 ارزشی
)میلیون دلار(

 وزنی
)هزار تن(

 ارزشی
)میلیون دلار(

44-9- ۴۲۸ ۱۱۲۴ ۲۴۱ ۱۰۲۳ جو 
12-۱۵ ۱۷۱۱ ۴۲۲۹ ۱۵۰۶ ۴۸۶۸ ذرت دامی 
26-11- ۱۰۴۲ ۱۴۳۱ ۷۷۵ ۱۲۷۲ دانه سویا 

۱۹۸۶۰۵ ۱۳۰ ۱۸۴ ۹۱۶ ۵۴۹ کنجاله سویا 
117 3312 6976 3438 7712 مجموع 

3 میلیارد و 300 میلیون دلار منابع ارزی تخصیص یافت

 واردات 7.7 میلیون تن نهاده دامی 
برای تنظیم بازار

الزام اصلاحات ساختاری
آلبرت بغزیان، کارشناس مسائل اقتصادی 
نیز در گفت و گو با »ایران«، مدیریت ناکارآمد 
در صندوق های بازنشستگی در ادوار مختلف 
ناترازی در این  را عامل اصلی شکل گیری 
صندوق  دانست و گفت: منابع و دارایی های 
صندوق های بازنشستگی به دلیل اینکه بموقع 
نمی شوند،  تبدیل  سودمند  مولد  منابع  به 
سرمایه گذاری زیان ده شکل می گیرد، بنابراین 
ناترازی غول آسا در اقتصاد به وجود می آید 
که نیازمند اصلاحات ساختاری در مدیریت 
مشاهده  که  است  صندوق   قوانین  و 

می شود.

شفاف سازی و ریل گذاری برای آینده
موارد گفته شده از سوی کارشناسان اقتصادی، 
درباره ناترازی صندوق های بازنشستگی و از 
جمله تأمین اجتماعی از سوی مسئولان وقت 
سازمان و فعلی آن، تأیید شده و بر این اساس 
میرهاشم موسوی، مدیرعامل سابق سازمان 
تأمین اجتماعی از رفع این موارد در سه سال 
اخیر خبر داده بود و به همین دلیل است که 
صندوق تأمین اجتماعی به پایداری منابع 

رسیده است.
به گفته این مقام سابق تأمین اجتماعی، از 
ــت، افزایش سرمایه  محل تأدیه بدهی دول
خوبی در بانک رفاه رقم خورد. در دوره اخیر، 
هم بدهی ها پرداخت شد و هم به سمت 
سرمایه گذاری های اختیاری سازمان حرکت 
کرد. در این دوره سه ساله ریل گذاری سازمان 
تأمین  اجتماعی از آینده سوزی به آینده سازی 
تغییر کرد و درآمدهای پایدار ۳۰ ساله برای 
سازمان رقم خورد و بالغ بر ۸۰ هزار میلیارد 
تومان از پوشش بیمه ای جدید به درآمدهای 
سازمان اضافه و از استقراض بی رویه پیشگیری 
شد. موسوی، مدیرعامل سازمان تأمین 
ــاره جذب بیمه شدگان در سه   اجتماعی درب
سال گذشته گفت: در دوره اخیر ۲ میلیون و 
۸۰۰ هزار نفر بیمه  شده جدید به جمع خانواده 
بزرگ تأمین اجتماعی اضافه شده، به این 
واسطه بالغ بر ۹۰ هزار میلیارد تومان منابع 
پایدار فقط از محل این بیمه شدگان جدید، 

منابع تازه وارد سازمان شده است.
ــه داد: اتفاق بسیار مهم دیگر  موسوی ادام
سال های اخیر، افزایش سرمایه کم نظیر در 
نظام بانکی در قالب ۶۲ هزار میلیارد تومان 
برای بانک رفاه کارگران بود. نکته دیگر در حوزه 
پایداری صندوق تأمین اجتماعی، موضوع 
پوشش بیمه ای است که تعدادی بیمه شده 
جدید در این دوره به جمع افراد تحت پوشش 

تأمین اجتماعی اضافه شده اند.

ابوالفضل نسایی / ایران

اقتصادی8
دوشنبه   23 مهر 1403  شماره 8578



اخبار

وزیر  امور اقتصادی و دارایی خبر داد
200  میلیون تومان معافیت مالیاتی 

سالیانه اصناف
میزان معافیت مالیاتی 
درآمد سالیانه مشمول 
مالیات اصناف و مشاغل 
در لایحه بودجه ۱۴۰۴، به 
۲۰۰ میلیون تومان رسید.

یر  ز و همتی  صر لنا ا عبد
امور اقتصادی و دارایی با بیان این مطلب در 
توئیتی نوشت: با تصویب دولت و بر اساس وعده 
رئیس جمهور، میزان معافیت مالیاتی درآمد سالانه 
مشمول مالیات اصناف و مشاغل در لایحه بودجه 
۱۴۰۴، با ۱۰۰ درصد افزایش نسبت به سال جاری 

۲۰۰ میلیون تومان در نظر گرفته شد.

تکذیب هوافروشی در پمپ های بنزین
روزهای اخیر در برخی 
عی  جتما ا ی  شبکه ها
ویدیوی قدیمی کوتاهی 
آن  در  که  شده  بازنشر 
بطری  یک  با  شخصی 
خرید  برای  لیتری   ۱.۵

پمپ بنزین به جایگاه سوخت رسانی مراجعه و 
پس از پرُشدن بطری، عددی که نشانگر پمپ  بنزین 
نشان می دهد، بیشتر از بنزین دریافتی است. به 
گزارش ایرنا، شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایران در پی انتشار فیلمی کوتاه در شبکه های 
اجتماعی با موضوع »معجزه پمپ بنزین های ایران«، 
با تأکید بر نادرست بودن اطلاعات ارائه شده در این 
فیلم، اعلام کرد: در فیلمی قدیمی که به تازگی 
در فضای مجازی بازنشر شده است، با یک ظرف 
غیراستاندارد میتر دیسپنسر* مورد آزمایش قرار 
می گیرد که همین امر موضوع ناصحیح بودن 
این آزمایش را از پایه مورد پرسش قرار می دهد. 
در ادامه توضیح شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی آمده است: در فیلم منتشر شده در فضای 
مجازی، شخصی در یکی از پمپ بنزین ها اقدام به 
دریافت بنزین در یک بطری ۱.۵ لیتری می کند، اما 
رقم ۲.۲۹ به عنوان حجم بنزین دریافتی، نمایش 
داده می شود؛ در حالی  که بر اساس بازرسی های 
متعدد، امکان خطای ۳۰۰ درصدی برای تلمبه هایی 
که دارای برچسب اعتباری سازمان ملی استاندارد و 
پلمب شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی هستند، 

وجود ندارد و به طور کامل تکذیب می شود.
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معاون وزیر راه 
و شهرسازی: 

مذاکرات با 
بخش خصوصی 

برای دو خطه 
کردن مسیر 

سنگان - بافق با 
پیش بینی عبور 

۲۰ میلیون تن 
بار در دستور کار 

است

20
میلیون تن 

سهیلا یادگاری
خبرنگار

گزارش خبری
 
 

خط آهن کرمان-سیرجان به طول 
۱7۰ کیلومتر که دو بندر مهم تجاری 
رجایی و چابهار را بهم متصل می کند، 
با هزینه 7 هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان 
و با سرمایه گذاری بخش خصوصی 
ساخته می شود. قرارداد احداث این 
خط آهن روز گذشته بین راه آهن 
جمهوری اسلامی و گل گهر سیرجان 
به عنوان سرمایه گذار امضا شد. 
6۵ درصد از هزینه ساخت بر عهده 
بخش خصوصی و ۳۵ درصد بر عهده 
دولت است. این قرارداد بزرگ ترین 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در 
زیرساخت های ریلی کشور است. 
میزان سرمایه گذاری بخش خصوصی 
در این پروژه بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ 

میلیارد تومان برآورد می شود.

320 کیلومتر کاهش مسیر ریلی
تفاهمنامه ساخت خط آهن کرمان-

سیرجان سال ۹۵ امضا شد اما به اجرا 
نرسید. جبارعلی ذاکری، مدیرعامل 
ابلاغ  شرکت راه آهن در نشست 
قطعیت قرارداد و شروع احداث 
پروژه ریلی کرمان-سیرجان گفت: 
راهبرد دولت چهاردهم اتصال معادن 
و مراکز بار به ریل و یا دو خطه 
کردن مسیرهای فعلی است و در این 
زمینه مذاکراتی با بخش خصوصی و 
شرکت های بهره بردار از مسیرهای 
ریلی در حال انجام است.ذاکری افزود: 

ساخت خط آهن کرمان-سیرجان بعد از 8 سال شتاب می گیرد

 سرمایه گذاری خصوصی سرمایه گذاری خصوصی
500500  44 میلیاردی درتوسعه راه آهن میلیاردی درتوسعه راه آهن

دو خطه کردن مسیر سنگان - بافق با 
پیش بینی عبور ۲۰ میلیون تن بار در 
دستور کار است و مذاکرات برای اجرای 
این پروژه با همکاری بخش خصوصی 
در حال انجام است.مدیرعامل راه آهن 
اظهار داشت: با احداث خط ریلی 
کرمان-سیرجان، ۳۲۰ کیلومتر از مسیر 
حمل بار در کشور کاهش می یابد و 
پیش بینی شده سالانه ۹.۵ میلیون 
تن بار از این خط انتقال داده شود. 
بر اساس این گزارش، مصرف سوخت 
حمل و نقل ریلی حدود 8۰ درصد 
کمتر از حمل و نقل جاده ای است و 
سال ۱۴۰۱، از محل حمل و نقل ریلی، 
۱.۳ میلیارد دلار در مصرف سوخت 

صرفه جویی شده است.به گفته 
ذاکری با اجرای خط ریلی کرمان- 
سیرجان، نه تنها حجم بار کل شبکه 
ریلی افزایش یابد بلکه درآمدزایی 

بیشتری نیز حاصل شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی همچنین 
به تلاش برای جذب سرمایه گذاری 
بخش خصوصی در خطوط صنعتی 
اشاره و بیان داشت: به شرکت های 
بخش خصوصی فراخوان داده شده 
است و از زمانی که تقاضا و مستندات 
سرمایه گذاران به دست راه آهن برسد، 
ظرف حداکثر ۳ ماه به سرمایه گذاران 
پاسخ داده خواهد شد. همچنین 
برای افزایش جذابیت سرمایه گذاری، 

مشوق هایی نیز در نظر گرفته ایم. 
ذاکری با تأکید بر اینکه از پروژه 
کرمان-سیرجان به عنوان الگویی 
برای سایر پروژه های ریلی و دوخطه 
کردن سایر مسیرهای ریلی استفاده 
خواهد شد، تصریح کرد: می توانیم 
با توسعه خطوط صنعتی و همچنین 
کاهش هزینه حمل بار، تأثیری بر 
کاهش قیمت تمام شده کالاهای 
تولیدی داشته باشیم. بر اساس این 
گزارش، پروژه ریلی کرمان-سیرجان با 
طول ۱6۹ کیلومتر که دارای ۲ کیلومتر 
پل و ۳ کیلومتر تونل )6 دستگاه( اولین 
پروژه زیرساخت حوزه ریلی است که با 
این حجم توسط سرمایه گذاری بخش 

خصوصی اجرا می شود و در حال حاضر 
با پیشرفت 6۲.۲۳ درصدی در حال 

انجام است.

 راه اندازی دوباره قطار اکو
در  همچنین  راه آهن  مدیرعامل   
حاشیه جلسه ابلاغ قطعیت قرارداد و 
شروع دوره احداث پروژه ریلی کرمان-
سیرجان در جمع خبرنگاران گفت: 
پس از زلزله اخیر در ترکیه مسیر ریلی 
وان به آنکارا دچار مشکلاتی شد اما 
هفته آینده نمایندگان راه آهن ایران در 
ترکیه در این باره جلسه ای با همتایان 
خود در ترکیه خواهند داشت.همچنین 
پیش بینی ها این است که در مرحله 
اول قطار تبریز - وان و تهران - وان را 
برقرار کنیم.ذاکری افزود: پس از آن 
که راه آهن ترکیه آمادگی سیر قطار 
از مسیر وان به استانبول و آنکارا را 
داشته باشد، قطارهای مسافری هم 
از ایران در این مسیر دوباره فعال 
می شوند. البته در این روند راه اندازی 
قطار اکو هم انجام می شود و در 
 خصوص قطار بین المللی اولین گام 

فعالسازی مسیر ترکیه بود.

گام های مثبت
 درخط آهن  شلمچه - بصره

معاون وزیر راه و شهرسازی درباره 
برای  عراق  با  توافقات  آخرین 
راه آهن شلمچه- بصره پس از سفر 
رئیس جمهور به این کشور اظهار 
داشت: پس از سفر رئیس جمهور 
به عراق، بحث تأمین نقدینگی و 
تأمین مالی و تخصیص انجام شد 
و الان با دو موضوع برای این پروژه 
مواجه هستیم که طرف عراقی آن را 

پیگیری می کند. 
اولین موضوع صدور مجوز برای 
که  مواد منفجره است  انهدام 
در مین روبی ها کشف شدند و  
موضوع دوم هم معرفی شرکت 
بازرسی محیط زیست عراق است که 
مین روبی های انجام شده را تأیید 
کند.وی با بیان اینکه راه آهن عراق 
گام های مثبتی برای اجرای این پروژه 
ادامه داد: تملک  برداشته است، 
اراضی داخل بصره از سوی راه آهن 
عراق انجام شده و پیمانکار ایرانی در 
 منطقه مستقر و این اقدامات در حال 

انجام است.

 درآمد ترانزیتی              ۳۰ میلیون دلار                                      ۳۰ میلیون دلار
مصرف سوخت             78 میلیون لیتر گازوئیل                 ۱۱ میلیون لیتر گازوئیل

هزینه سوخت             78 میلیون دلار                                     ۱۱ میلیون دلار
درآمدهای کشور             منفی ۴8 میلیون دلار

۱۹ میلیون دلار سود               )بخاطر پرداخت یارانه ای  
              که بابت هزینه ها به 

              کشورهای دیگر می پردازیم(     

 مقایسه هزینه های حمل یک میلیون تن بار ترانزیتی 
از سرخس به بندر عباس از مسیر ریلی و جاده ای

            جاده ای                                        ریلی

 نیازی به واردات برنج نداریمکاهش ۴.۵ درصدی تصادفات برون شهری
روز گذشته به استناد مفاد قانون اصلاح تضمین 
خرید محصولات اساسی کشاورزی، شورای 
قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی 
محصولات اساسی کشاورزی با تأکید بر به 
کارگیری رویکرد جایگزینی سیاست تضمینی به 
جای خرید تضمینی در جلسه دوم  مهر ۱۴۰۳ را 

تصویب کرد.
مجری طرح گندم و برنج وزارت جهاد کشاورزی 
ضمن اشاره به میزان تولید برنج در کشور و 

مقایسه این میزان با سال ۱۴۰۰ اظهار کرد: در حال حاضر به 
میزان مورد نیاز کشور برنج داریم و نیازی به واردات نیست.
سهراب سهرابی، درباره میزان تولید و نیاز به برنج در 
کشور اظهار کرد: نیاز سالانه ما به برنج ۳ میلیون و 
۲۰۰هزار تن است که در سال جاری ۲ میلیون و 7۰۰ هزارتن 
تولید داشتیم و ۵۰۰ هزار تن نیز واردات اتفاق افتاد که 
مجموع این میزان به ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تن رسید و با 
این مقدار تولید داخل و واردات تمام نیاز کشور به برنج 

تأمین شده است.

در  جلسه ای که با معاونت راهور فراجا داشتیم، 887 
نقطه حادثه خیز شناسایی شد که باید تا پایان سال  
۱۴۰۳ برطرف شود. داریوش امانی رئیس سازمان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای گفت: از این تعداد 
سال گذشته حدود ۴۵۰ نقطه برطرف شده و تا پایان 
6 ماهه نخست سال جاری نیز ۳7۰ نقطه حادثه خیز 
در جاده های کشور رفع شده است. معاون وزیر راه و 
شهرسازی اضافه  کرد: در کنار این 887 نقطه، یک هزار 

و ۵۰۰ نقطه دیگر نیز شناسایی شد که از اهمیت 
کمتری نسبت به نقاط اصلی برخوردار بودند. طبق 
برنامه ریزی های موجود نقاط حادثه خیز با اهمیت 
کمتر نیز در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۴ به طور کامل 
برطرف خواهد شد .وی همچنین از کاهش تصادفات 
در 6 ماهه نخست سال خبر داد و گفت: در این مدت، 
شاهد کاهش ۴.۵ درصدی تصادفات در جاده های 
برون شهری و ۱8 درصدی در راه های روستایی بوده ایم.

فارس



گزارش کوتاه

چرا تابلوی هنرمند ایذه ای از بین رفت؟
اعتراض یک هنرمند

زیست بوم/  اثر هنری معصومه رجبی زاده، هنرمند 
ایذه ای که قرار بود در ساختمان شورای شهر ایذه نصب 

شود، براثر یک حادثه از بین رفت.
معصومه رجبی زاده، در واکنش به از بین بردن اثرش در 
ساختمان شورای اسامی با حضور سرپرست شهرداری 
این شهر به »ایران« می گوید: دوشنبه ای بسیار تلخ برای 
من رقم خورد چون هر اثر تکه ای از وجود هنرمند است 
و هنرمند یک شخص نیست بلکه یک جریان است. یک 
اثر فیزیکی فروخته می شود اما روح و نفس کار همیشه 
متعلق به هنرمند است، اثری که تحویل این مجموعه 
داده شد نقشه پرافتخار کشورعزیزمان بود که حاصل 
سال ها آموزش و تاش این جانب و دسترنج ماه ها 
کار روی آن بوده است که با بهترین و مقاوم ترین مواد 

مصرفی ساخته شده بود. 
او می گوید: این دستاورد که به عنوان »اثر ایران« شناخته 
می شود در نمایشگاه های مختلف همچون هفت 
آسمان توسط بزرگان و مفاخر ملی مورد تأیید و تقدیر 
واقع شد. رجبی زاده می گوید: اثر را با هدف ماندگاری 
و حفظ ارزش با قیمت بسیار پایین تر از ارزش واقعی 
در تاریخ ۲ اسفند ۱۴۰۲ تحویل شورای شهر دادم تا در 
این ساختمان نصب شود.  به گفته رجبی زاده این اثر 
در 8 ماه گذشته نصب نشد و روی یک میز کوچک قرار 
داشت. روز دوشنبه ۲ مهرماه در یک جلسه، اثر از روی میز 
می افتد و از بین می رود.  دلیل این اتفاق معلوم نیست. 
آنطور که رجبی زاده توضیح می دهد: مسئولان علت آن 
را ازدحام جمعیت و حضور ارباب رجوع اعام کرده اند 
اما رجبی زاده می گوید: همان روز تا بعد از ساعت ۱۳ و 
قبل از واقعه بنده به همراه یکی دیگر از هنرمندان آنجا 
جهت کارهای اختتامیه یکی از کارگاه های هنری حضور 
داشتیم و مراجعه کننده دیگری نبود. او خواستار روشن 

شدن علت واقعی از بین رفتن اثر خود است.

زیستبوم
دوشنبه   23 مهر 1403  شماره 8578

محمدرضا عارف، معاون رئیس جمهور 
در نخستین جلسه کارگروه ملی نجات 
چهاردهم  دولت  در  ارومیه  دریاچه 
خواستار تدوین برنامه مدونی برای 
احیای دریاچه ارومیه تا یک ماه آینده 
شد. شرکت کنندگان در این جلسه، 
روی یک نقطه توافق کردند که واگذاری 
احیای دریاچه ارومیه به استانداران سه 
استان آذربایجان غربی، شرقی و کردستان 
نتیجه بخش   ) ی منطقه ا یت  یر مد (
ر  ا ند ستا ا  ، مست سر م  ا بهر  . د نبو
آذربایجان شرقی در سخنانش یادآوری 
کرد که »بخشی نگری« نمی تواند به رفع 
مشکل کمکی کند و نیازمند ساختاری 
»فرااستانی« و »مدیریت ملی« هستیم. 
شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست هم گفت: تجربه نشان 
می دهد هر زمان دبیرخانه در سطح ملی 
فعال بوده و ساختار فرابخشی داشته، 
دستاوردهای بهتری در وضعیت دریاچه 
ارومیه به  دست آمده است. او پیشنهاد 
کرد که مجدداً متولی و مجری اجرایی 
طرح نجات دریاچه ارومیه در سطح 
ملی انتخاب شود.  »آرش زره تن لهونی« 
استاندار کردستان هم از لزوم جلب 

اعتماد و مشارکت عمومی برای عملیاتی 
کردن مصوبه ها سخن گفت. 

جلب مشارکت و همراهی کشاورزان 
ملی و  که مجریان  است  موضوعی 
منطقه ای طرح احیا، موفق به تحقق آن 
نشدند. این موضوع به نظر انصاری نیز 
پاشنه آشیل نجات دریاچه ارومیه است.

قابل پیش بینی بود
قابل پیش بینی بود که تبدیل یک طرح 
ملی به منطقه ای برای احیای دریاچه 
ارومیه به سرانجام مطلوبی نمی رسد. 
استانداران بدون شک تأمین آب مورد نیاز 
هزاران کشاورز را ضروری تر می دانند تا آن 
نگاه تخصصی که می گوید اگر زمین های 
کشاورزی اطراف دریاچه گسترش پیدا 
کند و کشت محصولات پرآب بر تداوم 
یابد، به خشکی قطعی دریاچه خواهد 
انجامید. خشک شدن دریاچه تنها 
به ظهور کویر در شمال غرب ایران، 
خشک شدن باغات و اراضی کشاورزی و 
مهاجرت هزاران کشاورز نخواهد انجامید، 

پیامدهای تلخ دیگری هم دارد.

کویر ارومیه
کویری شدن بخشی از آذربایجان غربی 
در منطقه جبل کندی حتی پیش از 
آنکه احیای دریاچه ارومیه از یک کارگروه 
ملی به استانداران واگذار شود، شروع 
شده بود. منابع طبیعی در آماری که 
سال 97 اعام کرد، از بیابان زایی ۲۰۰ 
هزار هکتار از زمین های حاشیه دریاچه 

ارومیه خبر داد اما این آمار تنها بخشی 
از کویر نوظهور بود. کارشناسان سعی 
می کنند با کاشت درخت، قرق اراضی 
و دیواره هایی از چوب  های خشک، از  
باد  و  حرکت شن ماسه ها جلوگیری 

دیوانه را زمینگیر کنند.
شن های روان روستای جبل کندی 
در ساحل غربی دریاچه ارومیه که با 
رمل های فکه در خوزستان مو نمی زند، 
پیش از خشک شدن دریاچه، باغات 
مرکبات بود! کارشناسان منابع طبیعی 
به »ایران« می گویند: وقتی شن های روان 
روی باد دیوانه )هر لحظه جهت این باد 
عوض می شود( سوار می شوند، به جان 
می افتند  دوردست  مناطق  باغ های 
و در نهایت درختان پیش رو را از پای 

در می آورند. 
خشک شدن دریاچه ارومیه به ایجاد 
کانون های گرد  و غبار نمکی در منطقه 
تبدیل شده که نه تنها می تواند ریه 
شهروندان سه استان پیرامون دریاچه 
ارومیه را درگیر کند بلکه مطالعات 
می گوید در صورت احیا نشدن دریاچه 
ارومیه، باد آنها را به جنگل های هیرکانی 
خواهد برد تا همان زخمی را به شمشادها 
و افراهای شمال بزند که ریزگردهای 
خارجی به بلوط های زاگرس زدند. همین 
نتیجه ترسناک است که باعث می شود 
شینا انصاری هم سرنوشت دریاچه ارومیه 
را سرنوشت همه ما بداند و بگوید:»باید 
با اولویت، احیای این دریاچه را که کاری 
به غایت دشوار است، پیگیری کنیم.«
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خبر  در خبر

 ایرنا / عطالله کاویان، مدیرکل حفاظت محیط زیست 
مازندران گفت: بازنگری و اصاح قوانین حفاظت شده 
البرز مرکزی این استان به مراحل نهایی رسیده و 
امیدواریم در ماه های آینده این پیگیری ها به سرانجام 

. سد بر

مهر/ سید حسن طباطبایی، رئیس اداره حفاظت 
محیط زیست شهرستان پیشوا گفت: متصدی یک واحد 
پاستیک شویی غیرمجاز با صدور حکم مرجع قضایی 

به غرس ۵۰ اصله نهال محکوم شد.

راهکارهای تکراری
البته راهکارهای جلسه اول چنگی به دل 
نمی زند، چون پیش از این امتحان خود 

را پس داده  است. 
برای مثال استاندار آذربایجان غربی 
طرح نجات دریاچه ارومیه را مهم ترین 
پروژه محیط زیستی غرب کشور می داند و 
می گوید:»بر اساس این طرح، آب در سه 
فاز به دریاچه ارومیه انتقال یافته است.«
انتقال آب هیچ وقت درمان دریاچه 
به گفته  ارومیه نبوده است چون 
کارشناسان نمی توان این دریاچه را با 
همان روش »ساخت بیش از ۴۰ سد 
روی دریاچه« که خشک شد، نجات داد. 
مهم ترین برنامه انتقال آب در ۱۱ سال 
گذشته، طرح انتقال آب کانال زاب بود 
که تغییری در شرایط دریاچه به وجود 
نیاورد و از سوی دیگر چون آب انتقال 
یافته در یک کانال سر باز جریان دارد، 
کشاورزان شروع به استفاده از آب کردند 

)بحران اجتماعی.(
وزیر جهاد کشاورزی نیز در این جلسه، 
یکی از مهم ترین راه های نجات دریاچه 
ارومیه را »استفاده از سیستم آبیاری تحت 
فشار در بخش کشاورزی« اعام می کند. 
یک دهه پیش که طرح ملی احیای 
آمد،  اجرا  ارومیه روی میز  دریاچه 
مسئولان از طرح »نکاشت« برای احیای 

دریاچه ارومیه سخن گفتند. 
کارشناسان نام طرح را »جراحی بزرگ« 
نامیدند و اعام کردند دولت وقت 
چاره ای ندارد جز اینکه طرح را اجرا و 

حواشی و  پیامدهای آن را  مدیریت کند. 
طرح با واکنش تند کشاورزان منطقه 

روبه رو شد. 
دولت روحانی عقب کشید و روی طرح 
»به کاشت« متمرکز شد اما طرح »به 
کاشت« هم به سرانجامی که باید، 
نرسید. در این طرح کشاورزان باید 
محصولات کم آب بر را جایگزین محصولات 

پر آب بری چون چغندر می کردند. 
آنها بازار چغندر خودشان را داشتند و 
محصولات جدید نیاز به بازار فروش 
جدید داشت که دولت نتوانست آن بازار 

را تأمین کند.  
بنابراین کشاورزان نه تنها به کاشتن 
محصولات پر آب بر ادامه دادند که آمارها 
نشان می دهد به عنوان مثال کاشت 
چغندر در همه این یک دهه افزایش 

یافته است. 
بنابراین بعید به نظر می رسد کاری از 
سیستم آبیاری تحت فشار برای احیای 
دریاچه ارومیه بربیاید؛ همان طور که 
محمدرضا عارف هم در این جلسه 
می گوید:»باید حقابه محیط زیست را 
پیش فرض بدانیم، تغییر در الگوی کشت 
را به دقت عملی کنیم و همزمان با این 
اقدامات، جامعه و کشاورزان را هم توجیه 
کنیم که چگونه باید از آب به درستی 
استفاده کنند.« بدین ترتیب چاره  واقعی 
آن است که دریچه سدها روی دریاچه باز 
شود، تغییر الگوی واقعی کشت اتفاق 
بیفتد و هیچ سد دیگری روی دریاچه 

ارومیه ساخته نشود.

 معاون اول رئیس جمهور خواستار تدوین 
برنامه احیای دریاچه ارومیه تا یک ماه دیگر شد

 لزوم انتخاب مجری احیای  لزوم انتخاب مجری احیای 
دریاچه ارومیه در سطح ملیدریاچه ارومیه در سطح ملی

 دولت روحانی 
 روی طرح 

»به کاشت« 
متمرکز شد

در این طرح 
کشاورزان باید 

محصولات کم آب بر 
را جایگزین 

محصولات پر آب بر 
می کردند. آنها 

بازار چغندر 
خودشان را 

داشتند و کشت 
جایگزین نیاز به 

بازار فروش جدید 
داشت که دولت 

نتوانست آن بازار 
را تأمین کند. 

بنابراین نه تنها 
کاشت محصولات 

پر آب بر کاهش 
نیافت که افزایش 

هم یافت

ح های منابع طبیعی برای تثبیت ریزگرد های نمکی  کویرهای ایجاد شده  در »جبل کندی«- ساحل غربی دریاچه   طر
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 تولید یک داروی ناباروری خاص
 در ایران

یک مدیر دانش بنیان از ساخت و تولید نوعی داروی 
درمان ناباروری خبر داد که با تنظیم هورمون های زنانه 

موجب باروری می شود.
به گزارش مهر، امیرمنصور جلالی از فعالان این شرکت 
دانش بنیان گفت: این نوع دارو برای نخستین بار 
توسط این شرکت ساخته شده و تا پیش از این 
داروی مشابه این دارو از اروپا به کشور وارد می شد. وی 
افزود: قیمت نمونه خارجی این دارو ۷۰۰ هزار تومان 
است ولی با بومی سازی و تولید انبوه، این دارو را با ۴۰ 
درصد قیمت مرجع آن عرضه خواهیم کرد. در مهرماه 
۱۴۰۳ تولید انبوه این دارو آغاز شده و بزودی وارد بازار 
می شود. ما می توانیم در سال نخست تا ۵۰ درصد 
نیاز بازار را تأمین کنیم و در سال دوم نیز این آمادگی 

را داریم که ۹۰ درصد بازار را پوشش دهیم.

طرح مشترک ایران، ترکیه و ایتالیا 
برای ایمپلنت استخوانی

محققان ایرانی در همکاری مشترک با دانشگاه های 
ترکیه و ایتالیا موفق به ساخت ماده تقویت کننده 
آلیاژهای گرید پزشکی شدند که افزودن آن به 
 ایمپلنت های استخوانی موجب افزایش خواص

 ضد باکتریایی و مقاومت به خوردگی در آنها شد.
به گزارش ایسنا، میرسامان صفوی یکی از محققان این 
طرح گفت: با افزایش میزان تصادفات و جراحات، 
آسیب های ورزشی و پیری جمعیت دنیا، تمرکز 
پژوهش های مرتبط با علوم پزشکی و مهندسی به 
سمت استفاده از مواد جایگزین مناسب با کارآیی بالا و 
عمر سرویس دهی طولانی سوق پیدا کرده است. هدف 
کلی این تحقیق، بهبود خواص مکانیکی، خوردگی و 
زیستی آلیاژ نیکل تیتانیوم و رفع چالش های پیش  
روی این آلیاژ در کاربردهای استخوان  پزشکی با ایجاد 
پوشش های کامپوزیتی کلسیم فسفات-پنتااکسید 

نیوبیوم روی سطح آن است.

پیش بینی آینده با پلتفرم ایرانی
یکی از شرکت های فناور با بهره گیری از هوش 
مصنوعی و تحلیل داده، پلتفرمی را معرفی کرد که 
کاربران با بهره گیری از آن می توانند وضعیت آینده 

سازمان خود را پیش بینی  کنند.
به گزارش ایسنا، مهدی شاه قلیان از محققان یکی از 
شرکت های فناور با بیان اینکه این شرکت در زمینه 
تحلیل داده و هوش مصنوعی فعالیت دارد، گفت: 
آخرین محصولی که از سوی این شرکت عرضه شده 
محصولی به نام آرکاست. این محصول پلتفرم جامع 
تحلیل داده به شمار می رود و کاربرد آن در سازمان ها 

موجب هوشمند شدن فعالیت آنها خواهد شد.

جمعیت 5 میلیاردی کاربران اینترنت
جمعیت کاربران اینترنت جهان تا ژوئیه سال ۲۰۲۴، 
به ۵ میلیارد و ۴۵۰ میلیون نفر رسید که معادل ۶۷.۱ 
درصد از جمعیت جهان است. آمار استاتیستا 
نشان می دهد از این تعداد، ۵ میلیارد و ۱۷۰ میلیون 
نفر معادل ۶۳.۷ درصد از جمعیت جهان، کاربر 
شبکه اجتماعی هستند. همچنین آسیا بزرگ ترین 
جمعیت کاربران آنلاین جهان را در خود جای داده 
است که به بیش از ۲ میلیارد و ۹۳۰ میلیون نفر 
می رسند. اروپا هم با حدود ۷۵۰ میلیون کاربر 
اینترنت در رتبه دوم قرار دارد. چین، هند و امریکا 
از نظر جمعیت کاربران اینترنت، در میان کشورهای 

جهان در رتبه برتر ایستاده اند.

 گفت و گوی 2نفر در خواب 
برای نخستین بار

 REMspace در مطالعه ای که توسط محققان مؤسسه
انجام شد، برای اولین بار دو نفر با موفقیت در رؤیای 
خود با یکدیگر ارتباط برقرار کردند. هدف این شرکت 
این است که خواب با حرکت سریع چشم  را تبدیل به 
پیشرفت پیشگامانه بعدی پس از هوش مصنوعی کند 

که آماده است تا تمدن را متحول کند.
رؤیای شفاف پدیده ای است که در آن فرد می داند 
در حال خواب دیدن است و خواب با حرکت سریع 
چشم یا REM می تواند پیشرفت پیشگامانه بعدی 
باشد. گفتنی است رؤیاهای شفاف می توانند ابعاد 
جدیدی از ارتباطات و پتانسیل را برای بشریت به 
ارمغان بیاورند و از کاربردهای بالقوه آن می توان به 
حل مشکلات فیزیولوژیکی و یادگیری مهارت های 

جدید اشاره کرد.
 

آتش به جان استارتاپ های 
صهیونیستی

با جنگی که رژیم صهیونیستی به راه انداخته، 
شمال  در  مستقر  یی  غذا فناوری  شرکت های 
سرزمین های اشغالی، برای دوام آوردن به سختی تقلا 
می کنند و تعطیلی لابراتوارها و سرگردانی کارکنان، 
مشکلات بزرگی برای این صنعت به وجود آورده است.

تأثیر جنگ بر اقتصاد رژیم صهیونیستی از جمله بخش 
فناوری آن، گسترده است و صنعت فناوری غذایی این 
رژیم، ممکن است یکی از تلفات جنگ جاری باشد. 
حدود یک سوم از ۲۸۰ استارتاپ فناوری غذایی 
)به غیر از شرکت های فناوری کشاورزی( در شمال 
سرزمین های اشغالی جنگ زده مستقر بودند و فعالیت 
آنها، بخشی از ابتکار سال ۲۰۱۸ برای تبدیل این منطقه 

به قطبی برای نوآوری غذایی و کشاورزی بود.
 SNC بر اساس گزارش »تایمز اسرائیل«، نظرسنجی
نشان داد ۶۹ درصد از شرکت های فناوری در شمال 
سرزمین های اشغالی، نگران توانایی خود برای تأمین 
 منابع مالی کافی در سال آینده هستند. همچنین
 ۲۰ درصد از استارتاپ هایی که نقل مکان کردند، 
گفته اند برنامه ای برای بازگشت ندارند و ۷۰ درصد آنها 

برای بازگشت، مردد هستند.

اخبار

گزارش »ایران« از بررسی مشکلات طرح رجیستری در مجلس شورای اسلامی

ممنوعیتوارداتآیفونرفعمیشود؟

اینترنت

ش  هو
یکی  مصنوعی 
ی  ی ها فناور ز  ا
ر  د ظهور  نو
جهان است که 
می تواند منجر 
و  سعه  تو به 
پیشرفت کشور شود اما چگونگی 
استفاده از این فناوری و آمادگی 
جامعه برای پذیرش آن است که 
می تواند در نهایت بر میزان موفقیت 
این فناوری تأثیرگذار باشد. لازمه این 
تأثیرگذاری نیز به گواه متخصصان 

این حوزه، تشکیل کارگروه هایی به 
منظور حل مشکلات و موانع موجود 
بر سر راه توسعه هوش مصنوعی 
و رشد اقتصاد دیجیتال است که 
این امر مورد توجه دولت چهاردهم 

قرار دارد.
عدم موازی کاری و هماهنگی بین 
دستگاه ها در حوزه هوش مصنوعی 
نیز یکی از موضوع های مهم دیگر در 
توسعه این فناوری و کاربردی شدن 
آن در جامعه است که رئیس جمهور 
در دیدار اخیر خود با جمعی از 
فعالان حوزه هوش مصنوعی بر آن 

تأکید داشت. 
رئیس جمهور در این دیدار همچنین 
بر متناسب سازی استفاده از هوش 
مصنوعی با فرهنگ، باورها و سبک 
زندگی ایرانی تأکید کرد و یادآور 
شد: باید بدانیم که این پدیده قرار 
است چه خدمتی به ما ارائه و کدام 

نیاز کشور را مرتفع کند تا بتوانیم 
برای گسترش و ارتقای آن به صورت 
درست و کارشناسانه برنامه ریزی 

 . کنیم
با  دیدار  این  در  رئیس جمهور 
تأکید بر ضرورت پرهیز از اقدامات 
غیرمتمرکز، پراکنده و موازی در 
زمینه هوش مصنوعی، یادآور شد 
که دولت هم علاوه بر حمایت از 
توسعه این پدیده نوین، در زمینه 
مربوطه  دستگاه های  هماهنگی 
به منظور جلوگیری از پراکنده کاری 
و هدررفت فرصت ها و سرمایه ها 

مشارکت فعال خواهد داشت.
بی شک ممانعت از موازی کاری در 
گرو تشکیل کارگروه ویژه هوش 
با  دیجیتال  اقتصاد  و  مصنوعی 
اهداف کوتاه مدت و بلندمدت است؛ 
کارگروهی که می تواند با شناسایی 
چالش ها و فرصت های موجود در 

این حوزه، به توسعه آن کمک کند. 
به نظر می رسد حضور متخصصان، 
پژوهشگران، صنعتگران و نمایندگان 
و  خصوصی  و  لتی  و د ی  ها د نها
همچنین تشکیل تیم های کاری با 
تخصص های مختلف اعم از فناوری، 
اقتصاد، حقوق و امنیت در این 
کارگروه می تواند مثمرثمر باشد 
و به اهداف تشکیل این کارگروه 

جامه عمل بپوشاند.
در این مسیر انجام تحقیقات درباره 
وضعیت فعلی هوش مصنوعی و 
اقتصاد دیجیتال در کشور و شناسایی 
بهترین شیوه ها و تجربیات جهانی، 
گره گشا خواهد بود. البته در این 
میان باید جلسات منظمی به منظور 
تبادل نظر و بررسی پیشرفت ها برگزار 
شود و برگزاری کارگاه های آموزشی 
برای افزایش دانش و مهارت اعضا 
در این زمینه نیز از اهمیت زیادی 

تشکیل کارگروه ویژه شتاب دهنده توسعه هوش مصنوعی

 موضوع رجیستری تلفن همراه از موضوعات داغ این روزها در رسانه هاست تا جایی که 
سخنگوی دولت نیز به آن واکنش نشان داد و از برنامه دولت برای واردات آیفون خبر 
داد. فاطمه مهاجرانی گفت: تلاش می کنیم تا جایی که ممکن است، زیر ساخت های 
قانونی را برای بهره برداری فناورانه مردم از دستگاه ها ایجاد کنیم. وی درخصوص برنامه 
دولت برای لغو ممنوعیت واردات گوشی های آیفون گفت: هر محصولی که توان ایجاد 
زیر ساخت قانونی برای آن وجود نداشته باشد، قاعدتاً به سمت قاچاق حرکت می کند 
که تبعات متعدد این موضوع از ضربات اقتصادی تا اجتماعی، قابل ذکر است. دراین باره 
محمدعلی دهقان دهنوی، رئیس سازمان توسعه تجارت هم در واکنش به احتمال لغو 

ممنوعیت واردات آیفون، این موضوع را نیازمند بررسی در کمیته های مربوطه دانست.

ورود دولت به حواشی برند های گوشی همراه

ـــرش بـ

تأمین کالاهای اساسی خود چالش های 
فراوانی دارند ضرورتی برای تخصیص ارز 
به کالاهای لوکس مثل گوشی نیست. 
این نماینده مجلس درباره ممنوعیت 
 آیفون و رجیستری آن هم گفت: به 
نظر من تا زمانی که مسائل مهم تری 
در کشور داریم نباید به چنین جزئیاتی 

پرداخت.

  رفع نواقص رجیستری 
نیازمند تجهیزات جدید

 محمد امیر، دبیر کمیسیون اصل ۹۰ 
قانون اساسی مجلس شورای اسلامی 
هم در گفت وگو با »ایران«، با اشاره به 
نقش قابل توجه طرح رجیستری در 
کاهش قاچاق گفت: این طرح اگرچه تا 
حدود زیادی جلوی قاچاق کالا را گرفت 
اما همچنان دارای نواقص زیادی است. 
براساس قانون، مخابرات فقط باید به 
گوشی هایی که از مبادی قانونی وارد 
کشور شده سرویس دهد. این درحالی 
است که شاهد آنتن دهی تعداد زیادی 
از گوشی هایی مانند مدل های بالاتر از 
آیفون ۱۳ هستیم که از راه قاچاق وارد 

شده اند.
اتفاق،  این  ادامه داد: علت   وی 

 افزایش شکایات رجیستری
این روزها میزان شکایات از وضعیت 
رجیستری تلفن همراه افزایش یافته 
تا جایی که رئیس کمیسیون اصل 
۹۰هم از شکایات واصله به کمیسیون 
اصل نودم قانون اساسی درباره 
رجیستری تلفن های همراه خبر داده 
است. نصرالله پژمان فر دراین باره 
گفت: اگرچه این طرح از موفق ترین 
پروژه هایی است که در حوزه مبارزه با 
قاچاق اجرا شده و توانست بازاری را 
ساماندهی کند که ۹۰ درصد آن را کالای 

قاچاق تشکیل می داد، اما متأسفانه 
طی دو سال اخیر خلأهایی در این طرح 
دیده شده که کمیسیون به دنبال حل 
آن است. وی با انتقاد از مشکلات موجود 
بر سر راه رجیستری برخی گوشی هایی 
که به صورت مجاز وارد می شوند، گفت: 
این درحالی  است که برخی گوشی های 
لوکس امریکایی در بازار با پرداخت 

مبلغی مشخص، رجیستر می شود.

مسائل مهم تر از رجیستری آیفون
 محمد معتمدی زاده، عضو کمیسیون 

اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی هم 
درباره جزئیات جلسه کمیسیون 
اصل ۹۰ با وزیر ارتباطات، به »ایران« 
گفت: مشکلات رجیستری، ممنوعیت 
واردات آیفون و فیلترینگ از مهم ترین 
مسائلی بود که در دیدار با وزیر 
ارتباطات و نمایندگان کمیسیون اصل 
۹۰ مطرح شد. البته قرار است موضوع 
رجیستری در دیگر کمیسیون های 
تخصصی مجلس نیز بررسی و به بحث 
و گفت وگو گذاشته شود. وی افزود: 
معتقدم در شرایط کنونی که مردم برای 

عضو 
کمیسیون 

اصل 90: 
برطرف کردن 
ح  نواقص طر

رجیستری، 
نیاز به 

تجهیزات 
پیشرفته و 
گرانقیمت 

دارد که البته 
قرار است این 

موضوع در 
بودجه 1404 
دیده شود تا 

بتوان جلوی 
سوء استفاده های 

احتمالی را 
گرفت

رئیس جمهور بر 
متناسب سازی 

استفاده از 
هوش مصنوعی 

با فرهنگ، 
باورها و سبک 

زندگی ایرانی 
تأکید کرد

  یاسمن صادق شیرازی
خبر نگار

گزارش

داود مسعودی
 دبیرکل انجمن هوش مصنوعی

 و اقتصاد دیجیتال ایران

یادداشت

ما ورود غیرقانونی کالا و قاچاق در کشور 
است که باید جلوی آن را گرفت. این 
عضو مجلس شورای اسلامی لازمه لغو 
ممنوعیت واردات آیفون را حل مشکلات 
امنیتی آن دانست و یادآورشد: باید 
دراین باره نشست های متنوع و دقیقی 

برای بررسی موضوع برگزار شود.

  ضرورت لغو ممنوعیت
 واردات آیفون

اما عضو دیگر کمیسیون اصل ۹۰ 
قانون اساسی مجلس شورای اسلامی 
نظر دیگری دارد و معتقد است که 
باید هرچه سریع تر ممنوعیت واردات 
گوشی آیفون لغو شود. بهنام رضوانی به 
»ایران« گفت: به اعتقاد من باید هرچه 
سریع تر این ممنوعیت ها برطرف شود 
چراکه آیفون ۱۳ با مدل های بالاتر 
آن یعنی ۱۴ و ۱۵ تفاوتی ندارد. چطور 
ما اجازه واردات آیفون ۱۳ را می دهیم 
اما جلوی واردات مدل های بالاتر را 
گرفته ایم؟ مسئولان وزارت ارتباطات 
باید توضیح دهند که علت این اتفاق 

چه موضوعی است.
 وی با تأکید بر لزوم برگزاری جلسات 
بیشتر در خصوص رجیستری گوشی، 
یادآورشد: باید در این رابطه بحث و 
گفت وگو داشته باشیم تا بفهمیم مانع 
تخصیص ارز به برخی از گوشی ها و این 
ممنوعیت ها چه مسائلی هستند. 
بنده شخصاً پیگیر این موضوع هستم 
تا این ممنوعیت ها هرچه سریع تر 

برداشته شوند.
این عضو کمیسیون اصل ۹۰ قانون 
اساسی مجلس شورای اسلامی، 
دلیل اصلی افزایش قاچاق آیفون را 
ممنوعیت واردات آن دانست و گفت: 
باید این ممنوعیت هرچه سریع تر 
برداشته شوند تا هم دولت بتواند 
حق عوارض و گمرک خود را دریافت 
کند و هم مردم به راحتی از آخرین 

تکنولوژی ها برخوردار شوند.

نقص های فنی متعدد در مخابرات و 
وزارت ارتباطات است که این روند باید 
اصلاح شود. همچنین باید پاسخگوی 
وضعیت کنونی باشند و توضیح دهد که 
چطور این اتفاق در حال رخ دادن است 
و چرا به گوشی های قاچاق برخلاف 

قانون آنتن داده می شود؟
 دبیر کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی 
مجلس شورای اسلامی با تأکید بر 
ضرورت اصلاح رجیستری موبایل 
گفت: برطرف کردن این نواقص، 
نیاز به تجهیزات جدید و پیشرفته و 
گران قیمتی دارد. البته قرار است این 
موضوع در بودجه ۱۴۰۴ دیده شود 
تا نواقص موجود برطرف و جلوی 
سوء استفاده های احتمالی گرفته شود.

 افزایش قاچاق گوشی 
 این عضو مجلس شورای اسلامی از 
افزایش قاچاق کالا طی ماه های اخیر 
خبر داد و گفت: گزارش هایی که 
به دست ما رسیده نشان می دهد 
میزان قاچاق کالا بویژه تلفن همراه در 
حال افزایش است و اصلاحات طرح 
رجیستری و تجهیز مخابرات، می تواند 
تا حد زیادی از این اتفاق جلوگیری 
کند. امیر افزود: طی جلسه ای که 
با حضور وزیر ارتباطات و نمایندگان 
مجلس برگزار شد از ایشان خواستیم 
کمبودها را مطرح کند. همچنین تأکید 
شد که اگر کم کاری دراین رابطه در 
دولت قبل بوده اصلاح شود تا دیگر 

شاهد بروز این اتفاقات نباشیم.

 لغو ممنوعیت آیفون
 در گرو حل مشکلات امنیتی

احتمالی  لغو  به  واکنش  در  وی   
ممنوعیت آیفون هم گفت: اگر طبق 
قانون واردات این مدل گوشی آزاد 
شود و این کالا براساس ضابطه های 
قانونی وارد کشور شود هیچ اشکالی 
وجود نخواهد داشت. بنابراین، بحث 

مشکلات رجیستری تلفن های همراه، پای کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی را هم به این ماجرا باز کرد. تا جایی که 
این کمیسیون درجلسه ای، از وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، گمرک، ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و سازمان برنامه  وبودجه 
خواست ظرف یک هفته، گزارشی دراین خصوص تهیه و به کمیسیون اصل ۹۰ مجلس ارائه کنند. نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی معتقدند اگرچه این طرح توانسته تا حدود زیادی از آمار قاچاق بکاهد اما هنوز نواقص زیادی دارد و باید هرچه سریع تر 
اصلاح شود. یکی از ایرادات مورد نظر نمایندگان مجلس به آیفون مربوط می شود که باوجود مخالفت برخی نمایندگان با 
آزادشدن واردات آن، برخی دیگر موافق اجرای آن هستند و این روزها حتی زمزمه هایی از لغو ممنوعیت آیفون به گوش می رسد.

irannewspaper irannewspapper

بیشتر افراد علاقه مند به موسیقی، 
گاه با بهم ریختگی گوشی یا سیستم 
کامپیوتری خود مواجه می شوند 
چراکه توجه چندانی به دسته بندی 
خود  شده  دانلود  موزیک های 
نداشته اند. گاه این افراد با انبوهی از 
موسیقی ها مواجه می شوند که هیچ 
دسته بندی مشخصی ندارند و هنگامی 
که دنبال یک آهنگ خاص می گردند 
تا خستگی را از تن در کنند، عملاً به 
در بسته می خورند. این درحالی است 
که با کمک نرم افزارهای مختلف 
می توان به ویرایش و دسته بندی 
فایل های موزیک پرداخت و آهنگ ها 
را براحتی مدیریت کرد. یکی از 
بهترین نرم افزارها در این زمینه، 
 Zortam Mp3 Media Studio

Pro است؛ یک نرم افزار کامل و پرکار 

برای ویرایش و دسته بندی فایل های 
موزیک که می تواند به کاربران بسیار 

کمک کند.
با کمک این نرم افزار می توان 

تگ های ID3 را ویرایش و فایل های 
آن را دسته بندی کرد و به حالت 
 CD درآورد.همچنین Music Library

Ripper یکی دیگر از امکانات بی نظیر 

این نرم افزار است که کاربر می تواند 
با کمک آن، سی دی های موزیک 
مورد علاقه خود را به شکلی زیبا ریپ 
)کپی(کند و حتی تصاویر آلبوم و متن 

آهنگ را نیز در آن وارد کند.
 Mp3 ،از امکانات دیگر این نرم افزار
Normalizer است که با کمک 

آن، می توان موزیک را برای داشتن 

صدایی بهتر ویرایش کرد. قابلیت 
جست و جو برای موزیک ها، متن ها 
و کاور ها از دیگر امکانات این نرم افزار 
محسوب می شود. همچنین با کمک 
این نرم افزار می توان فرمت های 
Mp3 را به Wave و بالعکس تبدیل 

کرد. سازگاری با بیشتر سیستم های 
عامل هم از دیگر ویژگی های این 
نرم افزار به شمار می رود و می توانید 
 آن را به صورت رایگان از وب سایت
 www.p30world.com بارگذاری 

. کنید

در میان بازی های مختلف سرشار از 
هیجان، بسیاری هم طرفدار بازی های 
فکری و معمایی، بازی های کلمه سازی و 
چیستان هستند. در این میان بازی هایی 
برای آموزش شطرنج هم طرفداران 
پروپاقرصی دارد؛ طرفدارانی که برخی، 
از قبل شطرنج بازی می کرده اند و حالا 
می خواهند در غیاب وجود حریف 
قدرتمند، درهر لحظه از شبانه روز این 
بازی فکری را تمرین کنند تا در میادین 
واقعی قوی تر و آماده تر ظاهر شوند. 
برخی دیگر از طرفداران بازی شطرنج هم 
کسانی هستند که تازه می خواهند وارد 
دنیای این بازی جذاب فکری شوند. این 
افراد علاقه مند حتی اگر به کلاس هم 
دسترسی نداشته باشند، می توانند با 
کمک نرم افزارها و بازی هایی مشخص، 
به یک شطرنج باز حرفه ای تبدیل شوند. 
یکی از این بازی ها ChessBase است. 
با نصب و راه اندازی این برنامه می توانید 
طبق استانداردهای جهانی، شطرنج را 
یاد بگیرید. در این بازی که مناسب تمام 

افرادی است که علاقه به بازی شطرنج 
و مراحل مختلف آن دارند، آیتم های 
بسیاری برای تبدیل شدن از یک بازیکن 
آماتور تا حرفه ای وجود دارد. همچنین 
این بازی شامل رقابت های بسیار است 
که با حضور در آنها می توانید خود را به 
چالش بکشید. با پیروز شدن درهر 
مسابقه، امتیازی به شما داده می شود 
که با بهبود بخشیدن آن می توانید 
رتبه خود را در لیگ جهانی بازی ارتقا 
دهید. این نرم افزار همچنین امکان 
یادداشت برداری را به شما می دهد تا 

از این طریق بتوانید اطلاعات مهمی که 
در طول بازی یاد گرفته اید را در گوشه ای 
از بازی یادداشت کنید. استفاده از یک 
پایگاه داده قدرتمند در برنامه سبب شده 
است تا امکان حضور در آن برای ساعات 
طولانی را داشته باشید که بدون شک 
قوی ترین بانک اطلاعاتی دنیا در زمینه 
بازی های شطرنج به شمار می رود. در 
بخش آنلاین این بازی هم کاربرانی از 
سراسر جهان بخصوص کاربران ایرانی 
حضور دارند که می توانید با آنها به 

رقابت بپردازید.

آنلاین شطرنج بازی کنید  مدیریت آهنگ ها با یک کلیک

نرم افزار
آنلاین

گیم 
نت

برخوردار است.
یکی از مواردی که باید در دستور 
کار این کارگروه قرار گیرد، تدوین 
برنامه های عملیاتی برای پیاده سازی 
پروژه های مرتبط با هوش مصنوعی و 
اقتصاد دیجیتال است و البته در این 
میان، تعیین اولویت ها و زمان بندی 
برای اجرای پروژه ها کاملاً ضروری 

. ست ا
برای توسعه هوش مصنوعی در کشور 
همچنین نباید همکاری با نهادهای 
دیگر را از نظر دور داشت و در این 
راستا ایجاد همکاری با دانشگاه ها، 
مراکز تحقیقاتی و سازمان های دولتی 
و خصوصی و همچنین برقراری ارتباط 
با انجمن ها و شبکه های بین المللی 

بسیار کارساز خواهد بود.
یکی از موانع کاربردی شدن و توسعه 
هوش مصنوعی، نبود اطلاع رسانی 
درباره مزایای آن است که به منظور 
حل این مشکل باید آگاهی بخشی 
را در دستور کار قرار دهیم. این مهم 
با تولید محتوا و برگزاری رویدادها 
به منظور افزایش آگاهی عمومی 

درباره هوش مصنوعی و اقتصاد 
دیجیتال امکان پذیر است و البته 
انتشار گزارش ها و مقالات علمی در 
این زمینه هم کارساز خواهد بود. 
ارزیابی مستمر فعالیت های کارگروه 
و دریافت بازخورد از اعضا و ذینفعان 
و همچنین به روزرسانی برنامه ها و 
استراتژی ها بر اساس نتایج ارزیابی، 

از دیگر راهکارهاست.
در پایان باید گفت که تشکیل 
کارگروه ویژه هوش مصنوعی و 
اقتصاد دیجیتال می تواند به ایجاد 
یک ساختار منسجم برای توسعه 
هوش مصنوعی و اقتصاد دیجیتال در 
کشور کمک کند و زمینه ساز نوآوری 
و پیشرفت در این حوزه باشد. البته 
در این میان به دستگاه های مختلف 
توصیه می شود به جای موازی کاری 
و تشکیل چند کارگروه، یک کارگروه 
مشترک مطابق با این طرح با 
همکاری انجمن هوش مصنوعی و 
اقتصاد دیجیتال ایران ایجاد شود 
و همه دستگاه ها در آن حضور و 

همکاری داشته باشند.



رواج ابتذال در اینستاگرام به بهانه ورزش بانوان
 هفت زن و دختر جوان و نوجوان که در پوشش ورزش گروهی محتوای مبتذل 

اینستاگرامی تولید و منتشر می کردند در بوشهر احضار شدند.
سرهنگ مهدی قاسمی رئیس پلیس فتا استان بوشهرگفت: اعضای این باند در 
ساعات خلوت و در مناطق کم تردد سواحل بوشهر در پوشش ورزش گروهی تولید 
محتوا کرده و برای افزایش دنبال کننده و جذب مشتری آنها را در ده ها صفحه 
اینستاگرامی منتشر می کردند. با توجه به حجم و میزان بالای انتشار محتواهای مبتذل 
مجرمانه تولید شده توسط این باند و پس از هماهنگی با مرجع قضایی، سر دسته و 
اعضا دستگیر یا احضار شده و با توقیف تجهیزات دیجیتال مورد استفاده در اقدامات 
مجرمانه تارنماهای در اختیار آنان مسدود یا محتواهای مجرمانه حذف و سالم سازی 
شد و در نهایت به مراجع ذیصلاح قضایی برای سیر مراحل نهایی قانونی معرفی شدند.

 
کشف 34 کیلو شیشه از یک باند قاچاق

 اعضای باند قاچاق موادمخدر صنعتی با ۳۴ کیلوگرم شیشه در خراسان شمالی 
دستگیر شدند.

سردار سعید مطهری زاده فرمانده انتظامی استان خراسان شمالی گفت: پلیس مبارزه 
با مواد مخدر استان در یک عملیات مشترک با سازمان اطلاعات سپاه استان و با 
تلاش اطلاعاتی از فعالیت باند توزیع مواد مخدر صنعتی مطلع شدند و دستگیری 
آنان به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفت. مأموران با انجام اقدامات اطلاعاتی 
هویت و محل اختفای این باند را شناسایی و با هماهنگی مرجع قضایی در عملیاتی 

منسجم دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی خراسان شمالی، افزود: در بازرسی های صورت گرفته از مخفیگاه 
متهمان ۳۴ کیلوگرم مواد مخدر صنعتی از نوع شیشه کشف و سه دستگاه خودرو 

نیز توقیف شد.
 

تخریب صددرصدی 2 خانه در انفجار گاز
انفجار گاز شهری در اهواز دو خانه را به طور کامل تخریب کرد و ۱۰ ساختمان اطراف 

هم دچار خسارت شدید شدند.
کوروش سبزعلی رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اهواز گفت: 
ساعت ۱۰:۲۳ صبح یکشنبه از طریق تماس با سامانه ۱۲۵ این سازمان، گزارش یک 
مورد انفجار در ساختمان دو واحدی در کوچه خالدی سوم در منطقه منبع آب اهواز 
اطلاع رسانی شد و بلافاصله دو دستگاه خودروی اطفای حریق، به همراه شش 
آتش نشان به محل حادثه اعزام شدند. این حادثه بر اثر نشت گاز شهری رخ داده 
و دو واحد ساختمان به طور کامل تخریب و ۱۰ ساختمان اطراف هم دچار خسارت 
شدید شده بودند. این حادثه هیچ گونه تلفات جانی نداشت و یک زن و فرزندش 
از زیر آوار نجات پیدا کردند و در مجموع سه مصدوم به مراکز درمانی اعزام شدند.

قاچاقچیان برای فرار، گوسفندان را به دریا ریختند

  
قاچاقچیان احشام وقتی دریابانان را در یک قدمی خود دیدند با ریختن گوسفندان 

به دریا قصد فرار داشتند که دستگیر شدند.
سرهنگ یزدان خیرالهی سرپرست پایگاه دریابانی قشم گفت: مرزبانان پایگاه دریابانی 
قشم هنگام گشت در حوزه استحفاظی خود به یک فروند شناور تندرو حامل احشام 
قاچاق برخورد کرده و به سرنشینان آن فرمان توقف دادند. در این میان قاچاقچیان 
بدون توجه به هشدار و فرمان ایست مرزبانان با انجام حرکت های خطرناک ۲۹ 
رأس دام زنده قاچاق را به قصد فرار و سبک سازی شناور خود روی دریا تخلیه کردند.
مرزبانان با دیدن این صحنه بی درنگ آنها را تعقیب و با تنگ کردن عرصه بر آنها قایق 
را مجبور به توقف کرده و با اقدامات فنی و عملیاتی توانستند سه نفر از قاچاقچیان 
را روی دریا دستگیر و با تشکیل پرونده های جداگانه برای سیر مراحل قانونی به 
مراجع قضایی معرفی کنند. ارزش تقریبی احشام قاچاق کشف شده برابر اعلام نظر 
کارشناسان، چهار میلیارد و ۱۹۰ میلیون ریال بود. این تعداد دام زنده به قصد قاچاق و 
انتقال به مقصد کشورهای حاشیه خلیج فارس بارگیری شده بود که قاچاقچیان در 

این زمینه غافلگیر و ناکام شدند.
 

دستگیری عاملان توزیع مشروبات الکلی در جلفا
 توزیع کنندگان مشروبات الکلی در منطقه جلفا که باعث مسمومیت چند نفر در این 

شهرستان شده بودند با دستور قضایی دستگیر شدند.
حسین امانی دادستان عمومی و انقلاب اسلامی شهرستان جلفا گفت: با گزارش 
مسمومیت ناشی از مصرف مشروبات الکلی در این شهرستان دادستانی جلفا قاطعانه 
به موضوع ورود کرد و هر ۲ توزیع کننده مشروبات الکلی مورد نظر را دستگیر کردند.
وی با بیان اینکه در این زمینه دستگاه قضایی با مجرمان به خصوص با تولید، توزیع 
و شرب خمرکنندگان بشدت برخورد می کند، از خانواده ها خواست با هوشیاری کامل 
مراقب فرزندان خود باشند تا از آلودگی به هرگونه گناه و افتادن در منجلاب فساد و 

آسیب های اجتماعی پیشگیری کنند.
 

مرگ یک کودک و 2 مرد در تصادف پراید و پژو
 تصادف بین دو خودروی پژو ۴۰۵ و پراید در دهاقان در جنوب غربی اصفهان سه کشته 

و ۲ مصدوم بر جا گذاشت.
 عباس عابدی سخنگوی مرکز حوادث و فوریت های پزشکی اصفهان گفت: این حادثه 
ساعت ۱۷:۵۸ روز شنبه به اورژانس گزارش شد. بررسی ها نشان داد دو مرد ۴۰ ساله 
در صحنه حادثه به دلیل شدت جراحات در دم جان باختند، یک دختر پنج ساله نیز 
به مرکز درمانی منتقل شد اما در بیمارستان فوت کرد. یک مرد و یک زن جوان نیز 

در این حادثه مصدوم شدند.
 سخنگوی مرکز حوادث و فوریت های پزشکی اصفهان خاطرنشان کرد: سه واحد 
امدادی اورژانس ۱۱۵ و یک کد هلال احمر به محل حادثه اعزام شدند و مصدومان به 

بیمارستان های امیرالمؤمنین)ع( شهرضا و شهدای دهاقان انتقال یافتند.
 

عامل کشتن یک قلاده روباه در بوکان دستگیر شد
 انتشار تصاویر حیوان آزاری در یکی از روستاهای شهرستان بوکان منجر به شناسایی 

و دستگیری متهم شد.
 رحیم عبدالکریمی رئیس اداره حفاظت محیط زیست بوکان گفت: فیلمی در فضای 
مجازی از یک فرد حیوان آزار در یکی از روستاهای بخش سیمینه این شهرستان منتشر 
شده بود که نشان می داد فردی اقدام به آزار و کشتن یک قلاده روباه کرده بود. با 
اقدامات و بررسی های اداره حفاظت محیط زیست بوکان این فرد متخلف شناسایی 

و پس از دستگیری به مراجع قضایی معرفی شد.
 رئیس اداره حفاظت محیط زیست بوکان ادامه داد: هر گونه حیوان  آزاری محکوم بوده 
و با متخلفان برابر قانون و با قاطعیت تمام برخورد قانونی خواهد شد. هرگونه آسیب 
زدن به حیوانات وحشی از جمله گرگ و روباه هر چند زیانی هم به مردم رسانده باشد، 

مصداق حیوان آزاری است و طبق قانون جرم محسوب می شود.

از گوشه و کنار ایران
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 پایان بخش مرگبار تصادف جزئی 
چاقوی خونین مرد جوان بود

گروه حوادث/   راننده جوان که بعد از 
تصادف با یک خودرو و درگیری خونین 
با راننده خودروی مقابل ، او را با چاقو 
کشته بود بزودی در دادگاه کیفری یک 

استان تهران محاکمه می شود.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
اواخر خرداد امسال گزارش یک درگیری 
مرگبار در یکی از خیابان های ورامین به 
مرکز فوریت های پلیسی اعلام شد. پس 
از حضور مأموران در محل مشخص شد 
خ داده  که در گیری میان دو راننده پراید ر
که باهم تصادف کرده بودند، اما پس از 
تصادف هر دو راننده با چاقو و قمه به 

جان هم افتاده اند.
 در ادامه هر دو نفر که مجروح شده 
بودند به بیمارستان انتقال داده شدند 
اما ساعتی بعد یکی از آنها که از ناحیه 
گردن با ضربه چاقو مجروح شده بود، 

جان باخت.
وقتی تیم جنایی برای تحقیقات میدانی 
به محل حادثه رفت چند شاهدی که 
از ابتدا ماجرا را دیده بودند به پلیس 
گفتند: دو راننده پراید ظاهراً قبلاً با 
هم تصادف کرده بودند و بعد یکی از 
راننده ها با یک قمه از خودرویش پیاده 
شد و مدعی بود که راننده خودروی 
مقابل مقصر بوده اما فرار کرده است . 
مرد جوان هم که در داخل خودرویش 
نشسته بود وقتی دید او قصد جانش را 

کرده چاقویی از داخل داشبورد ماشینش 
برداشت و به سمت او پرتاب کرد که مرد 

قمه به دست روی زمین افتاد.
متهم که خودش نیز مجروح شده 
بود بعد از بهبودی نسبی و ترخیص 
از بیمارستان بازداشت شد و در همان 
اعترافات اولیه به درگیری اعتراف کرد 
و در تشریح ماجرا گفت: روز حادثه 
راننده ای که قبلاً با او تصادف کرده بود 
مرا دید و ناگهان عصبانی از ماشینش 
پیاده شد و به سمت من حمله کرد. 
من وقتی دیدم او خیلی عصبانی است 
سعی کردم آرامش کنم اما او با یک قمه 
قصد داشت من را بزند می خواستم فرار 
کنم که چند ضربه به من زد و مجروحم 
کرد من هم که خیلی ترسیده بودم 
برای دفاع از جانم چاقویی از داخل 
ماشینم برداشتم تا او بترسد و کاری با 
من نداشته باشد اما او بدون توجه به 
چاقو دوباره به سمتم حمله کرد و من 
به ناچار چاقو را به سمتش پرتاب کردم 
که به گردنش خورد و چند لحظه بعد 
روی زمین افتاد. اما باور کنید من قصد 

کشتن او را نداشتم.
با تکمیل پرونده و درخواست اولیای 
دم مبنی بر قصاص، متهم پرونده برای 
رسیدگی به شعبه ۱۱ دادگاه کیفری یک 
استان تهران فرستاده شد تا بزودی پای 

میز محاکمه بایستد.

گروه حوادث/  مدیرعامل بنیاد تعاون فراجا از حضور 
۵۵ درصدی شرکت های دانش بنیان در نمایشگاه 

امسال ایپاس خبر داد.
به گزارش »ایران«، محمدقاسم ناظر، مدیرعامل 
بنیاد تعاون فراجا در نشست خبری بیست و یکمین 
نمایشگاه ایپاس - پلیس، امنیت، ایمنی - که صبح 
دیروز با حضور اصحاب رسانه در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار شد درباره 
تعداد شرکت کنندگان در این دوره نمایشگاه گفت: 
هر سالی که نمایشگاه برگزار می شود ما به دنبال این 
هستیم که پیشرفت بهتری داشته باشیم. این مسأله 
برای ما درآمدزا نیست و ما فقط به دنبال آن هستیم 
که نیازمندی ها و توانمندی ها را نشان دهیم. ما در 
مجموعه اقتصادی فراجا می خواهیم پشتیبانی مناسبی 
از شرکت های دانش بنیان برای رفع نیاز مالی داشته 
باشیم و می خواهیم از محصولات آنها استفاده کنیم. 
در این نمایشگاه، شرکت های خارجی نیز می توانند 
شرکت کرده و محصولات خود را ارائه دهند. در حال 
حاضر ۱۵ درصد غرفه ها را شرکت های چینی تشکیل 

داده اند.
 مدیرعامل بنیاد تعاون فراجا ادامه داد: از جمله 

تجهیزاتی که در این نمایشگاه قرار است ارائه شود 
می توان به دوربین های البسه، دوربین های ثبت 
میانگین سرعت در جاده ها، جلیقه های ضدگلوله، 

درهای ضدسرقت و غیره اشاره کرد.
سردار رضا فریبا، معاون آماد و پشتیبانی فراجا نیز 
از آغاز تجهیز نیروهای مرزبانی کشور به خودروهای 

ضدگلوله خبر داد و گفت: شرکت های دانش بنیان در 
حال ساخت تجهیزات و امکانات ضدگلوله در داخل 
کشور هستند زیرا به تأمین نیازهای خود توسط 
نیروهای متخصص داخلی مصمم هستیم. مهم ترین 
مسأله در تأمین خودروهای ضدگلوله، تأمین اعتبارات 
و محدودیت مالی است که باید دولت و مجلس در این 

زمینه فراجا را حمایت کنند.
در ادامه رضا اصغریان، دبیر نمایشگاه ایپاس نیز گفت: 
امسال ۲۵۰ شرکت داخلی و خارجی در قالب ۱۸۱ غرفه 
در نمایشگاه حضور خواهند داشت. ۸۰ درصد این 
شرکت ها خصوصی بوده و ۲۰ درصد شرکت ها نیز 
دولتی هستند. همچنین حدود ۵۵ درصد از شرکت ها 
دانش بنیان هستند. هدف اصلی این نمایشگاه ارتقای 
دانش عمومی در زمینه استفاده از تجهیزات ایمنی در 
منازل و محل کار است. همچنین امسال برای نخستین 
بار، بخش امنیت قضایی به بخش های نمایشگاه 
اضافه شده است. تجهیزات ارائه شده در این نمایشگاه 

مورد استفاده نیروهای مسلح نیز قرار می گیرد.
اصغریان گفت: امسال در نمایشگاه ایپاس، شرکت های 
از  دانش بنیان، مخترعان و مبتکران می توانند 
غرفه های رایگان و تخفیف های ۷۰ درصدی برای 
سایر موارد استفاده کنند و تولیدات خود را به نمایش 
بگذارند. گفتنی است که حدود 6۰ درصد از غرفه ها به 
شرکت های دانش بنیان اختصاص داده شده است.
 بیست و یکمین نمایشگاه تجهیزات پلیسی »ایپاس« 
از ۳۰ مهر تا ۳ آبان در مصلای امام خمینی)ره( برگزار 

. می شود

حضور پررنگ شرکت های دانش بنیان در نمایشگاه ایپاس

پناهگاه  ن  محیطبا یک  / ث د ا حو وه  گر
حیات وحش موته در عملیات تعقیب و 
گریز شکارچیان متخلف بر اثر تیراندازی 
شکارچیان از ناحیه چشم و دست دچار 

شد. آسیب 
علی عباسی، فرمانده یگان حفاظت اداره 
کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان 
گفت: نیروهای پاسگاه قرقچی و یکی دیگر از 
پاسگاه های منطقه موته روز شنبه با مشاهده 
یک خودرو با ۲ سرنشین که شکارچی و 
مسلح بودند از گشت اجرایی یگان حفاظت 
درخواست کمک کردند و عملیات تعقیب 
خودرو آغاز شد. در این تعقیب و گریز، 
شکارچی که سمت شاگرد نشسته بود در 
حالی که خودروها به  هم نزدیک بودند 
به طرف خودروی محیطبان شلیک کرد. 
فشنگ این اسلحه از نوع چهار پاره بوده 
و با عبور از شیشه خودرو به چشم و دست 

محیطبانی که در حال رانندگی بود، اصابت 
کرده است. بر اثر این شلیک چشم چپ 
علی جمشیدیان، محیطبان پناهگاه حیات 
وحش موته با اصابت سه ساچمه مجروح 
شده و از ناحیه کتف و بازو نیز دچار آسیب 
شده است. این محیطبان برای ادامه روند 

درمانی به تهران منتقل شد.
فرمانده یگان حفاظت اداره کل حفاظت 
 : گفت ن  صفها ا ن  ستا ا یست  محیط ز
شکارچیان متخلف متواری هستند اما 
شماره پلاک خودروی آنها را در اختیار داریم 
و از طریق پلیس اطلاعات و امنیت تحت 
پیگرد هستند.عباسی با اشاره به حفاظت 
نوبتی ۱۲ محیطبان در پارک ملی و منطقه 
حفاظت شده موته اظهار داشت: این منطقه 
زیستگاه آهو است و به حفاظت شبانه روزی 
نیاز دارد اما تعداد محیطبانان برای حفاظت 

این اراضی کفایت نمی کند.

شلیک 
شکارچیان 
متخلف 
به چشم 
محیطبان 

محاکمه نوه به جُرم قتل مادربزرگ

گروه حوادث-کامران علمدهی/  پسری که دو سال قبل مادربزرگ 85 ساله اش را در 
خانه اش به قتل رسانده بود با جلب رضایت اولیای دم از جنبه عمومی جرم محاکمه 

. شد

فرزندان مقتول
از قصاص برادرزاده خود گذشتند

به گزارش »ایران«، ۱۲ اسفند 
سال ۱۴۰۱ زنی در تماس با پلیس 

از قتل مادرش خبر داد. 
پس از آن مأموران به محل که 
خانه ای در محله نظام آباد بود 
رفتند و با جسد زن ۸۵ ساله 
مواجه شدند. شواهد نشان 
می داد که وی پیش از جنایت 
مورد ضرب و جرح قرار گرفته و 

مجسمه گچی شکسته ای هم در 
کنار او افتاده بود. 

دختر مقتول در تشریح ماجرا به 
مأموران گفت: از چند سال قبل 
مادرم به تنهایی زندگی می کرد 
و من و خواهر و برادرهایم به او 

سر می زدیم. 
صبح امروز با او تماس گرفتم اما 
جواب نداد و نگرانش شدم و به 

خانه اش آمدم که در را باز نکرد 
و وقتی با کلید یدک وارد شدم 
دیدم روی زمین افتاده و شالی 

هم دور گردنش است.
تحقیقات  ز  ا گام  نخستین  در 
مشخص شد عامل قتل پس از 
جنایت، دستگاه اکسیژن ساز 
و تلفن همراه و پول و طلاهای 

قربانی را سرقت کرده است.

نیز  ی  بعد ی  رسی ها بر ر  د  
مأموران دریافتند قاتل با مقتول 
آشنا بوده و هیچ نشانه ای از 
اینکه فردی با زور وارد خانه 
شده باشد مشاهده نشد و تمام 
قفل ها سالم بود. همچنین 
معلوم شد آخرین بار نوه ۳۱ 
ساله مقتول که به مواد مخدر 
هم اعتیاد دارد به خانه اش آمده 

. ست ا
به این ترتیب پسر جوان ردیابی 
همان  در  و  شد  بازداشت  و 
قتل  به  اولیه  بازجویی های 
مادربزرگش اعتراف کرد و در 
توضیح ماجرا گفت: چند سال 
قبل پدرم به خاطر مصرف مواد 
مخدر فوت کرد، اما مادربزرگم 
همیشه مادرم را مسبب مرگ 
پدرم می دانست و او را نفرین 
می کرد تا اینکه یک سال قبل 

مادرم هم فوت کرد.
 روز حادثه مواد مخدر مصرف 
کرده بودم و حالت طبیعی 
نداشتم، وقتی به خانه مادربزرگم 
رفتم او دوباره حرف مادرم را 

پیش کشید و نفرینش کرد، من 
هم در یک لحظه کنترلم را از 
دست دادم و او را خفه کردم. 
وقتی روی زمین افتاد پشیمان 
شدم اما نمی دانستم چه کاری 
باید انجام دهم، به همین خاطر 
با سرقت اموال مادربزرگم و 
صحنه سازی سعی کردم نشان 
دهم که عامل قتل به خاطر 

سرقت وارد خانه شده است.
در ادامه اولیای دم درخواست 
ه  ند و پر و  ند  کرد ص  قصا
و  جرم  صحنه  بازسازی  با 
تکمیل تحقیقات با صدور 
کیفرخواست به شعبه ۱۱ دادگاه 
تهران  استان  یک  کیفری 

فرستاده شد.
اما پیش از رسیدگی به این 
پرونده اولیای دم رضایت خود 
را اعلام کردند و متهم از جنبه 

عمومی جرم محاکمه شد.

در دادگاه چه گذشت
در این جلسه متهم به جایگاه 
رفت و در حالی که گریه می کرد 

به قضات گفت: من به خاطر 
این اشتباهم بشدت پشیمانم. 
روز حادثه حالم خوب نبود و 

مواد مصرف کرده بودم. 
وقتی مادربزرگم دوباره حرف 
مادرم را پیش کشید من به 
یکباره از کوره در رفتم و با شال 

کردم.  خفه اش 
خودم  به  بعد  دقیقه  چند 
 آمدم اما دیگر کاری از دستم

 برنمی آمد. 
حالا هم از شما می خواهم در 
حد امکان در مجازاتم تخفیف 

قائل شوید.
بعد از آن وکیل متهم به جایگاه 
رفت و گفت: با اینکه پزشکی 
قانونی صحت روانی موکلم را 
تأیید کرده اما او به لحاظ روانی 
مشکل دارد و وقوع قتل هم به 
خاطر همین مسأله بوده است. 
از این رو از قضات می خواهم 
هنگام صدور حکم این موضوع 
را مدنظر داشته باشند.با پایان 
رسیدگی به پرونده قضات برای 

صدور رأی وارد شور شدند.

مدیرعامل بنیاد تعاون فراجا خبر داد 



کشف طلاهای قاچاق 
در جاده لارستان

کلاهبرداری 15 میلیارد تومانی 
با ترفند فروش خانه و خودرو

 قتل مرد جوان
 به خاطر سرقت دلار  و  خودرو 

 پایان زورگیری های
 سارقان خشن موبایل

گروه حوادث/  سه قاچاقچی که بیش 
از ۳ کیلو طای قاچاق را از یک کشور 
عربی وارد کرده و با خودرو در حال انتقال 
طاها بودند از سوی پلیس استان فارس 

شدند. دستگیر 
  سردار رهام بخش حبیبی فرمانده 
انتظامی استان فارس گفت: مأموران 
انتظامی شهرستان لارستان با اقدامات 
فنی مطلع شدند که ۳ نفر مقداری 
طای قاچاق را از کشورهای عربی به 
هرمزگان انتقال داده و در محور مواصاتی 
بندرعباس - لارستان با سواری پراید 
و پژو پارس در حال تردد هستند که 
بررسی موضوع را به صورت ویژه در 
دستور کار خود قرار دادند. مأموران 
انتظامی تحقیقات خود را آغاز و حین 
کنترل خودروهای عبوری هر دو خودرو 
را شناسایی و با اقدامات فنی آنها را 

توقیف کردند.
 فرمانده انتظامی استان با بیان اینکه 
در بازرسی از این خودروها در مجموع 
۳ کیلو و ۵۹۰ گرم طای قاچاق و فاقد 
هرگونه مدارک قانونی کشف شد، افزود: 
محموله کشف شده برابر نظر کارشناسان 
۱۵۲ میلیارد و ۴۹۹ میلیون ریال برآورد 
شده است. ۳ متهم نیز برای سیر مراحل 

قانونی روانه دادسرا شدند.

گروه حوادث/   دختر نوجوان در سودای بازیگری 
و شهرت، نقشه  ربودن خود را طراحی و اجرا کرد؛ 
اما راز این آدم ربایی دو میلیاردی ساختگی خیلی 

زود برما شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چند روز 
قبل گزارش ناپدید شدن دختر 16 ساله ای به 
پلیس اعلام شد. پدر رومینا در تحقیقات گفت: 
دخترم برای رفتن به مدرسه از خانه خارج شد و 
دیگر برنگشت. نگران دخترم شدم و برای یافتن 
او به سراغ دوست و آشنا رفتم اما هیچ کس از 
او خبری نداشت تا اینکه پیامی از تلفن همراه 
دخترم برایم ارسال شد که نوشته بود: »رومینا 
دست ما گروگان است و برای آزادی اش 2 میلیارد 

تومان باید بپردازی. « آنها تهدید کرده بودند که 
اگر از این ماجرا حرفی به پلیس بزنم، دخترم 
را زنده نخواهند گذاشت. بعد از آن هم مردی 
با تلفن همراهم تماس گرفت که صدایش به 
نظرم تغییر داده شده بود. او گفت دخترم را با 
تهدید چاقو در خیابان دزدیده اند و در خانه ای 
متروکه نگهداری می کنند. گرچه آدم ربایان مرا 
تهدید کردند که از این راز چیزی به پلیس نگویم 
اما ترسیدم که آنها با گرفتن پول هم دخترم را 

آزاد نکنند.
با شکایت پدر رومینا، آموزش های لازم به او داده 
شد تا با گروگانگیران قرار بگذارد. اما زمانی که 
به محل قرار رفت، خبری از گروگانگیران نبود. 

همزمان کارآگاهان پلیس به بررسی اظهارات 
پدر رومینا و ماجرای گروگانگیری پرداختند. 
مأموران به بررسی محل رفت و آمد رومینا به 
مدرسه پرداختند و دوربین های مداربسته اطراف 
را بررسی کردند اما هیچ رد و نشانی از آدم ربایی 
بدست نیامد. همین مسأله و نیامدن آدم ربایان 
به محل قرار شک پلیس را بیشتر کرد که این 
آدم ربایی ساختگی است. از سویی مأموران پی 
بردند که دختر نوجوان مدتی قبل با پسر جوانی 
به نام ارشیا در فضای مجازی آشنا شده است.

بدین ترتیب به سراغ ارشیا رفته و دختر نوجوان 
را در خانه او پیدا کردند.

دختر نوجوان که خود را در برابر مدارک پلیسی 
می دید به آدم ربایی ساختگی اعتراف کرد و 
گفت: همیشه دلم می خواست بازیگر مشهوری 
شوم اما خانواده ام مخالف بودند. دوستانم 
کلاس های بازیگری می رفتند اما خانواده ام به 
هیچ وجه راضی نبودند که دخترشان روزی 
سوپراستار شود. با ارشیا در اینستاگرام دوست 
شدم و او هم مانند من عاشق شهرت بود و 
دلش می خواست کارگردان شود. علاقه ام را که 

دید قول داد به من کمک کند.
او ادامه داد: تصمیم داشتم به ترکیه بروم و در آنجا 
در رشته بازیگری تحصیل کنم و به خواسته هایم 
برسم. برای رسیدن به این تصمیمات نیاز به 
پول داشتم و درنهایت فکر اخاذی از خانواده ام 

به ذهنم خطور کرد.
با اظهارات دختر نوجوان، پرونده آدم ربایی بسته 

شد و تحقیقات در این رابطه ادامه دارد.

 آدم ربایی ساختگی به عشق بازیگری

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
حدود ساعت 2 بعد از ظهر شنبه 
خبر آتش سوزی گسترده در بازار 
شادآباد به آتش نشانی اعلام شد. 
دقایقی بعد وقتی امدادگران به محل 
رسیدند، با شعله های آتش و دود 
گسترده ای روبه رو شدند که ده ها متر 
زبانه کشیده بود و زمینی به وسعت 
10 هزار متر در محاصره آتش و ده ها 
مغازه در حال سوختن بود. عملیات 
مهار آتش تا حدود ساعت 11 شب 
ادامه یافت و سرانجام با کمک بیش 
از 200 آتش نشان و ساعت ها تلاش 
بی وقفه و نفسگیر، آتش مهار شد 
و عملیات لکه گیری نیز تا بامداد 

یکشنبه پایان یافت.
جلال ملکی، سخنگوی آتش نشانی 
تهران در این رابطه به »ایران« 
گفت: در این عملیات یک نفر از 
همکاران مصدوم شد و سه نفر دیگر 
دچار دودگرفتگی شدند. در این 
مغازه ها وسایل بسیار خطرناکی مانند 
هزاران افشانه، لوله، اسپری و چسب 
نگهداری می شد. تعدادی از مغازه ها 
دو طبقه بودند و تعدادی انباری نیز 
در این بازارچه وجود داشت که با 
وسایلی مانند سقف های شیروانی 
باعث  که  بودند  شده  ساخته 

شعله وری بیشتر شدند. حدود 10 
خودرو و 120 مغازه در این آتش سوزی 
تخریب شده و 7 نفر مصدوم شدند، 
همچنین پس از مهار آتش، سه 
جسد بیرون کشیده شد که سوخته 

. ند د بو
با کشف اجساد، بازپرس کشیک 
قتل پایتخت و تیم بررسی صحنه 
جرم راهی محل شدند. هنگامی که 
تیم تحقیق در صحنه در حال بررسی 
بود، مرد جوانی به سراغ آنها رفت و 

گفت: پدر و دایی ام به همراه یک 
کارگر افغانستانی در مغازه بودند 
که مغازه دچار حریق شده است و 
باتوجه به اینکه از آنها هیچ خبری 
تلفن های شان خاموش  و  نیست 
است، احتمال می دهم که برای آنها 

حادثه ای رقم خورده باشد.
با اظهارات مرد جوان، باتوجه به 
مشخصاتی که وی از لباس، انگشتر 
و وسایل پدر و دایی اش به بازپرس 
جنایی داد، مشخص شد که دو مرد 

میانسال فوت شده پدر و دایی او 
بوده و سومین شخص نیز کارگر 
جوان آنهاست. بدین ترتیب بازپرس 
جنایی دستور آزمایش دی ان ای صادر 

کرد تا هویت آنها تأیید شود.
بررسی ها نشان می داد که قربانیان 
زمانی که متوجه آتش سوزی مغازه 
مجاورشان شده بودند با بستن 
کرکره مغازه با این تصور که حریق 
به آنجا سرایت نمی کند به طبقه بالا 
رفته و درآنجا پناه گرفته بودند اما با 

گسترش و سرایت آتش به مغازه 
آنها، جان باختند.

به دستور بازپرس موسی رضازاده، 
تحقیقات برای مشخص شدن علت 
اصلی حادثه آغاز شد و بررسی های 
اولیه و تحقیقات میدانی حکایت 
از آن داشت مرد جوانی در یکی از 
مغازه های رنگ فروشی در طبقه 
جوشکاری  حال  در  پاساژ  دوم 
بوده که شعله های آتش ناشی از 
جوشکاری روی وسایل داخل پاساژ 
که چسب، رزین، اسپری و مواد 
قابل اشتعال بوده، ریخته و همه جا 
آتش گرفته است. صاحب مغازه که 
مردی 43 ساله بود، اظهار داشت 
برای ساخت و تعمیر قفسه یک 
کارگر آوردم تا جوشکاری کند، اما 

این حادثه رقم خورد.
بازپرس جنایی دستور احضار 
و  کرد  ر  د صا ا  ر ر  شکا رگرجو کا
همچنین دستور داد تا از خانواده 
چار  د که  ی  د فرا ا و  ن  متوفیا
مصدومیت شده اند، تحقیق شود و 
درصورتی که شکایتی دارند، شکایت 
آنها ثبت شود. همچنین دستور 
تشکیل هیأت کارشناسی شامل 
کارشناس اداره کار، اداره سوانح و 
حوادث و کارشناس آتش نشانی 
تا مشخص شود  را صادر کرد 
حریق عمدی بوده است یا خیر 
و همچنین میزان خسارت و قصور 
افراد یا سازمان های احتمالی را در 

این حریق تعیین کنند.
تحقیقات در این رابطه به دستور 
بازپرس شعبه یازدهم دادسرای امور 

جنایی پایتخت ادامه دارد.

تسنیم

گروه حوادث/   فردی که با 
ادعای ارتباط با مسئولان 
رده بالای کشوری از ۲۰ نفر 
کاهبرداری کرده بود، در 

قزوین دستگیر شد.
سردار علی ابراهیمی فرمانده 
انتظامی قزوین در تشریح 
این پرونده گفت: به دنبال 
چندین فقره پرونده و طرح 
شکایت شهروندان مبنی بر 
کلاهبرداری از آنان توسط 
یک نفر، رسیدگی به موضوع 
پرونده در دستور کار کارآگاهان 
اداره مبارزه با کلاهبرداری 

پلیس آگاهی قرار گرفت.
 در تحقیقات اولیه مشخص 
شد که فردی با ادعای ارتباط 
با مقامات رده بالای کشوری و 
این ترفند که توانایی دریافت 
و واگذاری خودرو به قیمت 

کارخانه و یا گرفتن خانه 
خارج از قوانین و ضوابط برای 
شاکی ها دارد مبالغ مختلفی 
را از مالباختگان کلاهبرداری 
کرده و در نهایت متواری شده 
است. فرمانده انتظامی استان 
قزوین گفت: کارآگاهان پلیس 
آگاهی با انجام اقدامات فنی 
و پلیسی متهم را شناسایی و 
طی یک عملیات غافلگیرانه 
وی را در مخفیگاهش دستگیر 
ابراهیمی  سردار  کردند. 
در  متهم  اینکه  بیان  با 
بازجویی های پلیسی به جرم 
ارتکابی اقرار کرد، افزود: 
تاکنون 20 شاکی علیه این 
متهم طرح شکایت کرده اند 
و مبلغ 1۵0 میلیارد ریال از این 
شهروندان کلاهبرداری شده 

. ست ا

گروه حوادث/   مرد جنایتکار که 
به طمع سرقت دلارها و خودروی 
مردی جوان او را کشته بود با 

پیگیری پلیس دستگیر شد.
سرهنگ حسین ترُکیان رئیس 
پلیس آگاهی استان اصفهان، گفت: 
بعدازظهر دوم شهریور امسال در پی 
اعلام مرکز فوریت های پلیسی 
110 مبنی بر کشف جسد مردی 
جوان در یکی از مناطق حاشیه ای 
شاهین شهر، بلافاصله کارآگاهان 
اداره مبارزه با جرایم جنایی و اکیپ 
بررسی صحنه جرم پلیس آگاهی آن 
شهرستان برای بررسی موضوع به 
آدرس اعلامی اعزام شدند. مأموران 
با حضور در محل با جسد مردی 
مواجه شدند که دست های وی 
از پشت بسته شده، داخل پتویی 
خون آلود پیچیده و درون گودالی 
رها شده بود. پس از شناسایی 

هویت مقتول که 3۹ ساله  بود با 
انجام تحقیقات گسترده مشخص 
شد، خودروی مقتول در پارکینگ 
یکی از شهرهای جنوبی کشور و 
در اختیار مرد جوانی است که با 
دستگیری راننده وی به قتل با 

انگیزه سرقت اعتراف کرد.
سرهنگ ترکیان تصریح کرد: با 
هماهنگی مرجع قضایی، متهم به 
پلیس آگاهی شاهین شهر منتقل 
شد و در تحقیقات اولیه اعتراف 
کرد که با انگیزه تصاحب خودرو و 
دلارهای مقتول با ضربات چاقو وی 
را به قتل رسانده و پس از رها کردن 
جسد در حوالی کوه های اطراف 
شهر با خودرو از شهر خارج شده 
است.با تکمیل شدن تحقیقات و 
اعتراف صریح متهم به قتل، وی 
برای انجام اقدامات قانونی تحویل 

مرجع قضایی شد.

گروه حوادث/   اعضای باند خشن که 
در جنوب تهران از رهگذران زورگیری و 
سرقت می کردند در عملیات غافلگیرانه 

پلیس پایتخت دستگیر شدند.
سردار علی ولی پور گودرزی رئیس پلیس 
آگاهی پایتخت، گفت: در پی سرقت های 
به عنف و زورگیری گوشی های تلفن 
همراه در مناطق مختلف تهران، کارآگاهان 
اداره پنجم پلیس آگاهی تهران برای 
دستگیری سارقان وارد عمل شدند. 
مأموران آگاهی با اقدامات اطلاعاتی 
موفق به شناسایی اعضای یک باند 
حرفه ای سرقت شدند که در محدوده 
محله های شوش، هرندی و باغ آذری 
تهران فعالیت می کردند، اعضای این 
باند در محل های مختلفی تردد داشتند 
و همین امر کار شناسایی دقیق آنها را 
دشوار کرده بود.سردار ولی پور گودرزی 
اضافه کرد: سرانجام کارآگاهان اطلاع 
یافتند که متهمان در مخفیگاهی حضور 

دارند که با هماهنگی قضایی، تیم های 
عملیاتی پلیس نیمه شب بطور همزمان 
و با انسداد تمامی مسیرهای فرار، موفق 
به دستگیری اعضای این باند در عملیاتی 
بازرسی های  در  شدند.  غافلگیرانه 
انجام شده از مخفیگاه متهمان، ۵ دستگاه 
تلفن همراه و 4 قبضه سلاح سرد کشف 
شد، متهمان پس از مواجهه با مدارک 
و شواهد موجود، به ارتکاب بیش از 
30 فقره سرقت گوشی تلفن همراه در 
مناطق تحت پوشش پایگاه های یکم، 
دوم و سوم پلیس آگاهی اقرار کردند. 
براساس اعترافات متهمان و بررسی 
شواهد مختلف مالباختگان به اداره پنجم 
آگاهی دعوت شدند. در مواجهه حضوری، 
26 نفر از مالباختگان سارقان را شناسایی 
کردند.پلیس آگاهی همچنان به بررسی 
و پیگیری سایر جرایم مرتبط با این باند 
ادامه می دهد تا دیگر مالباختگان و 

پرونده های مشابه شناسایی شوند.

برزیل
6 کشته در سقوط بالگرد آتش نشانی

یک بالگرد آتش نشانی که 
با 6 خدمه برای کمک به 
هواپیمای کوچکی که در 
برزیل سقوط کرده اعزام 
شده بود دچار حادثه شد 
و سقوط کرد.به گزارش 
مقامات  آسوشیتدپرس، 
محلی روز یکشنبه اعلام 
کردند در پی سقوط یک 

بالگرد آتش نشانی در ایالت میناس گرایس در جنوب شرقی برزیل، کشته شدن 6 نفر 
تأیید شده است. به گفته ستوان هنریکه بارسلو، سخنگوی آتش نشانی، بالگرد از بعدازظهر 
شنبه ناپدید شده بود، اما بامداد یکشنبه در نزدیکی شهر اورو پرتو پیدا شد.در هواپیما چهار 
آتش نشان، یک پرستار و یک پزشک حضور داشتند. رسانه های محلی گزارش دادند این 
افراد برای کمک به جست و جوی هواپیمای کوچکی که در نزدیکی اورو پرتو سقوط کرده بود، 

اعزام شده بودند.
 

چین
واژگونی خودروی مخزن آب قربانی گرفت

یک خودروی مخزن آب آتش نشانی در استان شانشی در شمال غرب چین واژگون شد و به 
رودخانه سقوط کرد که در پی این حادثه پنج نفر کشته و یک نفر از سرنشینان آن زخمی 
شدند.به گزارش شینهوا، مقامات محلی روز یکشنبه اعلام کردند این حادثه زمانی رخ داد 
که خودروی آتش نشانی به سمت شهرستان باکسیان در شهرستان پینگلی در حرکت بود.

در پی این حادثه، بلافاصله اقدامات امداد و نجات آغاز شد و تحقیقات در این باره ادامه دارد.
 

 اندونزی
آتش سوزی قایق نامزد انتخابات فرمانداری

 آتش سوزی یک قایق تندرو 
در آب های استان مالوکوی 
شمالی در اندونزی، دست کم 
پنج کشته برجا گذاشت و 
بیم آن می رود که تعداد 
جانباختگان افزایش یابد.به 
گزارش شینهوا، عبدالمویس 
اوما ترنات، یک مقام ارشد 
از آژانس محلی مدیریت و 

کاهش بلایا، روز یکشنبه گفت که این سانحه زمانی رخ داد که قایق حامل بنی لائوس، نامزد 
انتخابات فرمانداری و حامیانش، در بندری در منطقه تالابو لنگر انداخته بود و قبل از ادامه 
سفر برای مبارزات انتخاباتی در حال پر کردن سوخت بود. در این حادثه پنج نفر کشته و ۹ 
نفر مجروح شده اند و تعدادی دیگر نیز داخل قایق گیر افتاده اند.این مقام مسئول گفت که 
آتش کل قایق را فرا گرفته و ممکن است کسانی که داخل قایق باقی مانده بودند، مرده باشند.

 
 هندوستان

ریزش دیوار جان 6 کارگر را گرفت
روز یکشنبه پلیس اعلام کرد که پس از فرو ریختن دیواری در محل ساخت وساز یک شرکت 
خصوصی در ایالت گجرات در غرب هند، دست کم 6 کارگر کشته شدند و 3 کارگر دیگر زیر آوار 
گیر کردند.به گزارش ایندیاتودی، این دیوار در نزدیکی روستای جاسالپور در شهر کادی ناحیه 

مهسانا، حدود 40 کیلومتری شمال غربی گاندیناگر، مرکز گجرات قرار داشت که فرو ریخت.
به گفته مقامات، این دیوار به دلیل رانش خاک در محل ساخت وساز در حالی که کارگران 

مشغول حفر گودالی برای یک مخزن زیرزمینی در محل بودند، فرو ریخته است.
 

 مصر
برخورد دو قطار مسافربری با ۲۰ مصدوم

 برخورد 2 قطار در استان 
به  منجر  مصر  »منیا«ی 
 20 زخمی شدن بیش از 
مسافر شد.به گفته مقامات، 
روز یکشنبه یک لکوموتیو 
به قطار مسافربری قاهره 
در جنوب مصر برخورد کرد. 
این دومین تصادف قطار 
در یک ماه گذشته در این 

کشور است. مقامات راه آهن در بیانیه ای اعلام کردند که این برخورد در استان منیا در 270 
کیلومتری )حدود 168 مایلی( جنوب قاهره رخ داد و دو واگن راه آهن به مسیر آب رودخانه 
مجاور سقوط کردند. وزارت بهداشت این کشور در بیانیه ای جداگانه اعلام کرد که حداقل 
20 نفر به بیمارستان ها منتقل شده اند. خروج قطار از ریل و تصادفات در مصر رایج است؛ 
جایی که سیستم ریلی قدیمی با سوءمدیریت مواجه شده است.همچنین وزیر بهداشت 
مصر به معاون خود دستور داد از محل حادثه بازدید و به نیازهای آسیب دیدگان این سانحه 
رسیدگی کندو از تمام بیمارستان های منطقه خواست سطح هشدار را به حداکثر برسانند و 
با آسیب های وارده مقابله کنند.به گزارش »البوابه«، گفته می شود تردد قطارها در خطی که 

این 2 قطار به یکدیگر برخورد کرده اند، متوقف شده است.
 

 امریکا
تیراندازی مرگبار در دانشگاه تنسی

 تیراندازی در محوطه دانشگاه تنسی امریکا دست کم یک کشته و ۹ زخمی داشت.به گزارش 
پلیس شهر نشویل، در مجموع، 10 نفری که قربانی این تیراندازی شده بودند به بیمارستان 
منتقل شدند و یک مرد 24 ساله جان خود را از دست داد و یکی از مجروحان حادثه مظنون 
دست داشتن در این تیراندازی است.دانشگاه ایالتی تنسی به لحاظ تاریخی دانشگاهی است 
که اغلب دانشجویان آن سیاهپوست هستند و هنگام تیراندازی جشنی در محوطه دانشگاه در 
حال برگزاری بود که بیشتر جامعه سیاهپوستان در آن حضور داشتند.تاکنون جزئیات بیشتری 

درباره این حادثه و انگیزه ضارب از این تیراندازی منتشر نشده است.
بالا گرفتن خشونت های مسلحانه در امریکا تا حدی است که هر هفته شاهد تیراندازی های 
خونین در نقطه ای از ایالات متحده هستیم. این تیراندازی ها در مکان های عمومی مانند 

مدارس، مراکز خرید و کلیساها به شکل چشمگیری افزایش یافته است.
 

  شیلی
کلیسای تاریخی طعمه حریق شد

کلیسای تاریخی سان فرانسیسکو در کشور شیلی 
پس از بروز یک آتش سوزی بزرگ به طور کامل 
فرو ریخت.به گزارش سی ان ان، کلیسای سان 
فرانسیسکو واقع در مرکز شهر سانتیاگو، نخستین 
کلیسای کاتولیک محسوب می شود که در شیلی 
ساخته شده است. این کلیسا توسط »پدرو د 
والدیوا« در سال 1۵۵4 میلادی به عنوان کلیسا 
تأسیس شد که مجسمه ای پلی کروم از مریم 
مقدس را در خود جای داده بود.گفتنی است؛ 
پس از وقوع زلزله ای که سال 1۵83 کلیسا را 
تخریب کرد، راهبان، کلیسای جدیدی را به جای 
آن ساختند. طرح اصلی کلیسا یک صلیب لاتین 
بود و برج ناقوس آن در سال 18۵7 بازسازی و سال 
1881 محراب های باروک با محراب های نئوکلاسیک 

جایگزین شد که بررسی علت این حادثه ادامه دارد.

حوادث جهان
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 تشکیل هیأت کارشناسی تشکیل هیأت کارشناسی
 برای بررسی علت آتش سوزی مرگبار شادآباد برای بررسی علت آتش سوزی مرگبار شادآباد

گروه حوادث-مرضیه همایونی/ بازپرس دادسرای 
جنایی تهران از تشکیل پرونده قضایی و تعیین 
هیأت کارشناسی برای بررسی علت آتش سوزی 

مرگبار در شادآباد خبر داد.



امسال نیازی به واردات برنج نیست 
ساری- رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: 
میزان تولید برنج در مازندران و دیگر استان ها به 
حدی رسیده که امسال نیاز چندانی به واردات این 

قلم غذایی راهبردی به کشور نداریم.
»بابک مؤمنی«، اظهار داشت: واردات و توزیع برنج 
باید به نحوی مدیریت شود تا فروش محصول بویژه 
در زمان برداشت دچار مشکل نشود. در این زمینه 
وزارت جهاد کشاورزی همراه با اعلام نرخ تضمینی برنج 
سیاست های حمایتی خوبی در دستور کار قرار داده که 

می تواند ظرفیت های خوبی به همراه داشته باشد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران با بیان اینکه 
به تناسب مدیریت واردات، باید عرضه برنج داخلی 
داشته باشیم تا تولیدکننده با سود و درآمد منطقی 
بتواند محصول را عرضه کند، تصریح کرد: لازمه این کار 
این است که محصول تولیدی استان در سراسر کشور 
توزیع مناسبی داشته باشد تا مصرف کننده بتواند به 
محصول باکیفیت برنج شمال کشور دسترسی داشته 
باشد. مؤمنی خاطرنشان کرد: امسال وضعیت تولید 
خوب بوده و می تواند تأمین کننده نیاز کشور باشد، 
البته اگر مابه التفاوت ارز ترجیحی و نیمایی به سمت 
تشویق مصرف کنندگان به  مصرف برنج داخلی در 
قالب یارانه و کالابرگ و کاهش هزینه تمام شده و هم 

قیمت منجر شود تأثیرگذار خواهد بود.
 

شیرین سازی آب خزر در گلستان 
پروژه  گلستان گفت: مجوز  استاندار  گرگان- 
آب شیرین کن از طریق مراجع قانونی صادر شده و 
بزودی ۱۱ میلیون مترمکعب شیرین سازی آب دریای 

خزر در گلستان آغاز خواهد شد.
علی محمد زنگانه  با اشاره به تقویت کریدور شمال- 
جنوب افزود: بندر ترکمن باشی در کشور ترکمنستان 
به بندر خشک اینچه برون در پروژه ای مشترک بین 

ایران و ترکمنستان متصل خواهد شد.
استاندار گلستان بیان کرد: اعتبارات خوبی در دو سفر 
شهید جمهور به جاده نفت اختصاص یافته و برای 
تعریض و بهسازی جاده آزادشهر به شاهرود به عنوان 
جاده ترانزیتی اعتبارات خوبی اختصاص یافته است.

زنگانه تأکید کرد: پرداخت نکردن به موقع مطالبات 
کشاورزان به دلیل ضعف بودجه ای بود که نباید 
اجازه داد در لایحه ۱۴۰۴ این خطای مدیریتی مجدد 
تکرار شود. وی خاطرنشان کرد: قیمت گذاری دستوری 
غ گلستان به عنوان  موجب شده صنعت پرورش مر
استان مهم تأمین نیاز کشور دچار چالش شود و 
انتظار می رود اصلاح روندها در این بخش بخوبی 

انجام شود.

قزوین رتبه نخست اقتصاد 
دانش بنیان کشور

قزوین - رئیس پارک علم و فناوری قزوین از کسب 
رتبه نخست این مرکز در حوزه اقتصاد دانش بنیان و 
همچنین ارتقای ۲۴ رتبه ای در کشور نسبت به مدت 

مشابه سال قبل خبر داد.
»جعفر احمدی«، با اعلام این خبر اظهار داشت: رتبه 
نخست استان قزوین بر اساس ارزیابی شاخص های 
۱۰ گانه از جمله اقتصاد دانش بنیان، کارآفرینی، 
هیأت های اندیشه ورز، افزایش تولید و صادرات 
دانش بنیان انتخاب شد. در سال گذشته این جایگاه 
در رتبه ۲۴ قرار داشته است. وی با بیان اینکه سطح 
علمی پارک علم و فناوری قزوین از سطح سه کشوری 
به ۲ رسیده است، ادامه داد: با توجه به اینکه تنها پارک 
علم و فناوری سطح ۲ کشور هستیم، فعالیت های خود 
را گسترده تر کرده و می توانیم متخصصان بیشتری 
جذب کنیم. احمدی به حضور در طرح گرنت همساز 
وزارت علوم اشاره کرد و یادآور شد: در قالب این طرح 
وزارت علوم یک هزار میلیارد ریال را در اختیار ۶ پارک 
علم و فناوری قرار داد تا با تسهیلگری، یک هزار ایده 
کاربردی و برتر به محصول تبدیل شود که در استان 
قزوین فراخوان های ایده پردازی و جمع آوری ایده ها 

انجام شده و در مرحله داوری و ارزیابی است.
وی افزود: پارک علم و فناوری قزوین جزو ۶ استان 
کشور است که در طرح برش های استانی قرار 
گرفته و تفاهمنامه هایی سه جانبه با معاونت علمی 
ریاست جمهوری، استانداری قزوین و پارک علم و 
فناوری به امضا رسانده که در قالب آن ۱۳ هزار میلیارد 
ریال اعتبار برای ۲ سال جهت توسعه و تجاری سازی 
پروژه های دانش بنیان و فناوری در نظر گرفته شد.

افزایش ۱۲ درصدی حجم آب 
سدهای کشور

ایران زمین - حجم آب سدهای کشور از ابتدای سال 
آبی جاری )۱ تا ۲۱ مهرماه( با رشد ۱۲ درصدی نسبت 

به مدت مشابه سال آبی گذشته همراه شد.
با وجود آنکه سال آبی جاری در نخستین ماه خود 
قرار دارد و هنوز ارزیابی کاملی از وضعیت بارش های 
این سال نمی توان داشت، اما بارندگی های اخیر 
در برخی نقاط کشور موجب رشد حجم آب موجود 
در سدهای مهم و بزرگ کشور شده است. بر اساس 
تازه ترین گزارش دفتر اطلاعات و داده های آب کشور، 
از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر ۱۴۰۳( تا ۲۱ 
مهرماه حجم آب موجود در سدهای کشور به ۲۳.۴۸ 
میلیارد مترمکعب رسیده است. این میزان در حالی 
است که در مدت مشابه سال آبی گذشته این عدد 
۲۱.۰۲ میلیارد مترمکعب بوده که رشد ۱۲ درصدی نشان 
می دهد. در عین حال میزان آب ورودی به سدهای 
کشور با کاهش ۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته همراه شده است.

ایران در »ایران«

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

گزارش

با شروع فصل پاییز و نزدیک شدن به 
موسم برداشت محصولات کشاورزی و باغی، 
جشنواره های متنوع و رنگارنگی با هدف 
قدردانی از موهبت های الهی و نعمت های 
فراوان در سراسر کشور برگزار می شود. 
جشنواره های برداشت در هر شهر و روستایی 
با آداب و رسومی مختلف برپا شده و فرصتی 
ارزشمند برای توسعه کشاورزی، افزایش 
گردشگری  ویج  تر و  وستاییان  ر درآمد 
کشاورزی فراهم می کند. معاون بهبود 
تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی اردبیل، یکی 
از اهداف اصلی جشنواره های محصول محور 
را معرفی پتانسیل ها و ظرفیت های کشاورزی 
در منطقه دانسته و به »ایران« می گوید: 
جشنواره محصولات کشاورزی مانند گردو، 
انگور و سیب با هدف معرفی ظرفیت های 
کشاورزی و باغداری استان و حرکت به 
سمت بهینه سازی کشت و فروش محصولات 
در شهرها و روستاها برگزار شده و بستری 
مناسب برای معرفی ظرفیت های استان، 
رونق تولید و رشد صادرات و همچنین 

دستیابی به اقتصاد پایدار روستاها فراهم 
می کند.

»غفور آقایی« معاون بهبود تولیدات گیاهی 
جهاد کشاورزی اردبیل، اساس و بنیاد زندگی 
روستایی را کشاورزی دانسته و به »ایران« 
می گوید: »با توجه به انجام مراحل کشت، 
داشت و برداشت محصولات کشاورزی در تقویم 
و موسمی خاص، باید از این فرصت  طلایی 
بهره لازم را برده و با برگزاری جشنواره های 
کشاورزی قدمی مؤثر در توسعه گردشگری و 
اقتصاد جوامع محلی برداشت؛ خواسته ای که 
با یک برنامه ریزی ساده، مشارکت گسترده 
جوامع محلی و صرف هزینه ای اندک تحقق 
یافته و همزمان با فروش بخشی از محصولات 
و تولیدات مردم محلی در خلال جشنواره ها، 
زمینه رشد اقتصادی منطقه و جامعه روستایی 
فراهم می شود. در این میان، استان اردبیل 
تولید  در  بالقوه  توانمندی های  باوجود 
محصولات زراعی و باغی، نقش پررنگی را در 
توسعه اقتصاد کشاورزی ایفا کرده و قادر است 
با برگزاری جشنواره های متعدد کشاورزی، 
قدمی مؤثر در معرفی محصولات کشاورزی، 
توسعه گردشگری و بهبود معیشت جوامع 

بردارد. محلی 
 

توسعه گردشگری کشاورزی
وی می افزاید: »در خلال برگزاری جشنواره های 

کشاورزی باید زمینه عرضه تمام فرآورده های 
سترس  د ر  د و  ه  شد هم  فرا ل  محصو
بازدیدکنندگان و خریداران قرار گیرد. همچنین 
می توان در خلال برگزاری جشنواره ها بجز 
فروش محصول، به عرضه خدماتی مانند 
تجربه چیدن میوه، درو کردن، ماهیگیری در 
حوضچه های پرورش ماهی و حتی آسودن 
در سایه سار درختان مثمر نیز اندیشید. حتی 
می توان با ارائه اطلاعات کافی درخصوص 
فرآیند تولید یک محصول از گردشگران مبلغی 
دریافت کرده و به اقتصاد جوامع محلی کمک 
کرد. البته باید تأکید کرد که میزان رشد 
اقتصادی و کمک جشنواره ها، بستگی به 
میزان خدمات قابل ارائه و برنامه ریزی درست 
و بازاریابی اصولی برای انجام این امور دارد.« 
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی 
اردبیل به برگزاری جشنوارهای متعدد محلی 
گردو با حضور گردشگرانی متعدد در شهرستان 
خلخال اشاره کرده و می گوید: »وجود بیش از 
هزار هکتار گردو در شهرستان خلخال واقع 
در منطقه کلور و شال شرایط را برای برگزاری 
جشنواره های محلی هموار کرده و همزمان 
با جذب مخاطبان استانی، می توان انتظار 
داشت که با ادامه روند برگزاری جشنواره 
به صورت ممتد، این شهر به پایلوت مناسبی 
برای توسعه گردشگری کشاورزی در استان و 

حتی کشور تبدیل شود.«

در سال های 
اخیر گام های 

بسیار خوبی در 
راستای برگزاری 

جشنواره های  
محلی و 

شهرستانی 
محصولات 

کشاورزی 
مانند جشنواره 

گیلاس در شهر 
هیر اردبیل، 

جشنواره انگور 
مشگین شهر 

و جشنواره انار 
نمهیل خلخال  

در استان 
اردبیل برداشته 

شده است

شکوفایی اقتصاد کشاورزی با استمرار آیین های برداشت محصول امکانپذیر است 

برندسازی محصولات کشاورزی و باغی
طبق گفته این مقام مسئول، »پایداری 

و دوام رویدادهای بومی و محلی به 
میزان مشارکت جامعه محلی و 
درونی شدن مشارکت در برگزاری 
و حضور در جشنواره ها بستگی 
دارد. بهتر است در مسیر برگزاری 

جشنواره ها، مداخله کمتری از سوی 
دولت صورت گرفته و اجازه حضور 
حداکثری به جوامع محلی داده شود. 

بهترین راه حل این است که دولت 
کنار مردم قرار گرفته و صرفاً 

به ارائه مشورت و تجربیات 
بسنده کند.« »غفور آقایی« 
درباره برندسازی جشنواره ها 
می گوید: »برای رسیدن به 

این هدف باید دست کم ۱۰ 
را  جشنواره ای  لی  متوا سال 

به صورت حرفه ای و کاملاً تخصصی 
برگزار کرده و آن را حمایت کنیم. 

این در حالی است عمر برگزاری جشنواره های 
ما اغلب کوتاه بوده و به دلیل نبود انگیزه و 
اراده در استمرار آن یا به بهانه عدم تأمین 
مالی، یا این جشنواره ها دیگر تکرار نشده 
یا در حد برگزاری دو یا چند جشنواره باقی 
می ماند. مشکل اینجاست که ما هرگز به 
»مدیریت رویدادها« توجه نکرده و ضرورت 
آن را نیز احساس نکرده ایم. این در حالی 
است که جشنواره ها را باید مدیریت کرده 
و با درنظر گرفتن کادر اجرایی و برنامه ریزی، 
تقویم رویدادها برای برگزاری آن را تدوین 
کرد. به بیانی دیگر، باید پشت برگزاری 
یک جشنواره یک روزه محصول محور، ده ها 
روز برنامه ریزی، لجستیک، تدارک و تفکر 

انجام شود.«
 

توسعه اقتصاد پایدار
وی تصریح می کند: »در سال های اخیر 
گام های بسیار خوبی در راستای برگزاری 
جشنواره های محلی و شهرستانی محصولات 
کشاورزی مانند جشنواره گیلاس در شهر 
هیر اردبیل، جشنواره انگور مشگین شهر 
و جشنواره انار نمهیل خلخال در استان 
برداشته شده است. به این ترتیب با 
برنامه ریزی اصولی و مشارکت مردم محلی 
در برگزاری جشنواره ها می توان به توسعه 
اقتصاد پایدار در منطقه امیدوار بود.« این 
مقام مسئول به اهمیت برگزاری جشنواره 
محصولات کشاورزی و تأثیر آن در معرفی 
پتانسیل های خدادادی استان نیز اشاره 
کرده و می گوید: »جشنواره محصولات 
کشاورزی مانند گردو، انگور و سیب با هدف 
معرفی ظرفیت های کشاورزی و باغداری 
استان و حرکت به سمت بهینه سازی 
کاشت و فروش محصولات و همچنین 
جلب توجه مسئولان برای تقویت اعتبارات 
حوزه کشاورزی با عنایت به زیرساخت های 
مستعد استان برگزار می گردد. با توجه 
به موهبت های خدادادی مناطق مختلف 
استان، رویکرد جشنواره محصولات کشاورزی 
و باغی عاملی مؤثر در معرفی ظرفیت های 
استان، رونق تولید و رشد صادرات و راهی 
برای دستیابی روستاها به اقتصاد پایدار 

به شمار می رود.«
 

جشنواره انگور در مشگین شهر
جهاد  گیاهی  تولیدات  بهبود  معاون 
کشاورزی اردبیل، یکی از اهداف اصلی 
جشنواره ها را معرفی پتانسیل و ظرفیت های 
کشاورزی منطقه دانسته و تصریح می کند: 

»چند سالی است که جشنواره هایی تحت 
عنوان جشنواره انگور در مشگین شهر برای 
معرفی انگور تولیدی و محصولات فرآوری 
مانند دوشاب، کشمش، مویز، سرکه و... در 
مشگین شهر برگزار می شود. انگور یکی از 
محصولات کشاورزی شهرستان مشگین شهر 
است که ریشه در فرهنگ و سنن بومی و 
محلی مردم منطقه دارد. در این جشنواره، 
ظرفیت های تولید، فرآوری و صنایع تبدیلی 
انگور در معرض دید عموم قرار گرفته و 
زندگی بومی و محلی به نمایش گذاشته 
می شود. در این جشنواره ها مراکز پخت آش 
و نان سنتی و غرفه های مراکز ارائه خدمات 
گردشگری و مسافرتی فعال بوده و با برگزاری 
جنگ های شادی و حضور هنرمندان معروف 
استانی و کشوری شور و نشاطی وصف ناپذیر 
در بین اقشار مختلف و شرکت کنندگان 
در مراسم ایجاد می کنند. از بخش های 
قابل توجه این جشنواره ها نیز این است که 
بازدید کنندگان می توانند محصولات تولیدی 
باغداران را بدون واسطه از تولید کنندگان 
خریداری کنند. در این جشنواره علاوه بر 
اجرای مراسم دوشاب پزان، تهیه عرق بادر 
شبو و ارائه انواع محصولات و فرآورده های 
مربوط به انگور، اجرای موسیقی آذربایجان، 
آرادا  بومی همچون  و  بازی های محلی 
قالدی، مش داش یا بئش داش، یتدی داش، 
خروس خروس و... به نمایش گذاشته 
می شود تا فرهنگ و آداب و رسوم این 
شهرستان معرفی و حفظ گردد. برگزاری این 
جشنواره، موجب توسعه صنعت گردشگری 
و جذب سرمایه گذاری شده و تداوم آن 
موجب حفظ آثار و سنن منطقه و انتقال 

آن به نسل های آینده خواهد شد.«

بهار جشنواره های روستایی در پاییز

ایرنا

برای رجوع  از دیرباز محفلی علمی  ایران زمین-قم 
دانشمندان، طلاب، محققان و علم آموزان بوده و همین 
موضوع باعث شده کتابخانه ها به بخش مهمی از زیست بوم 
فرهنگی و هویت فکری این استان تبدیل شوند. فعالیت ۲5 
باب کتابخانه و نگهداری 5۹۷ هزار نسخه کتاب از شهر قم 
گرفته تا دل دورافتاده ترین روستاها، این استان را به شهر 

هزار کتابخانه کشور تبدیل کرده است.
»مهدی توکلیان«، مدیرکل کتابخانه های عمومی قم با اعلام 
اینکه در حال حاضر این استان ۲5 باب کتابخانه عمومی با 
5۹۷ هزار نسخه کتاب دارد، اظهار داشت: از این تعداد ۱۹ 
کتابخانه در شهرستان های قم، جعفرآباد و کهک واقع شده 
و 5 کتابخانه در روستای های استان ارائه خدمت می کنند.

وی ادامه داد: همچنین کتابخانه عمومی امام سجاد)ع( واقع 
در خیابان فراشاهی بلوار ۱5 خرداد قم و کتابخانه عمومی 
شهدای خدمت واقع در روستای لنگرود نیز در حال حاضر 
به همت کتابداران استان در حال ساماندهی بوده و بزودی 
به مجموعه کتابخانه های عمومی استان افزوده خواهند شد.
وی گفت: استان قم ۲5 باب کتابخانه نهادی، ۱۶ باب کتابخانه 
مشارکتی و ۲ باب کتابخانه مستقل  دارای مجوز از اداره کل 
کتابخانه های عمومی دارد. همچنین در زمینه سالن های 
مطالعه نیز در حال حاضر ۲ سالن مطالعه اختصاصی کتابخانه 
مرکزی قم و کتابخانه عمومی مؤسسه امام صادق)ع( زیرنظر 
اداره کل کتابخانه های عمومی استان در حال فعالیت و تعدادی 

از مراکز نیز در حال اخذ مجوز هستند.
 داستان کتابخانه ها در این شهر سری دراز دارد، یکی از 

معروف ترین این کتابخانه ها که از آن با عنوان بزرگ ترین 
مجموعه  سومین  و  ایران  خطی  نسخه های  کتابخانه 
نسخه های خطی در جهان اسلام یاد می شود، »کتابخانه 
آیت الله مرعشی« است که نسخه هاى خطى آن به ۷5  هزار 
عنوان و بیش از ۳۷ هزار مجلد می رسد؛ کتابخانه ای که 
آیت الله مرعشی نجفی با انجام نماز و روزه استیجاری، حذف 
یک وعده غذای روزانه، کاستن بخشی از مخارج زندگی و 
کار شبانه آن را بنا کرد و حالا اصلی ترین مرکز برای مراجعه 
مشتاقان علم است. تعداد نسخه های خطی این مرکز 
هیچ گاه ثابت نیست و به طور متوسط هر سال بیش از ۷5۰ 
تا هزار نسخه نفیس گزینش و خریداری شده یا به صورت 

اهدایی به این گنجینه افزوده می شود.
البته داستان کتابخانه های قم به همین جا ختم نمی شود 
و »کتابخانه دفتر تبلیغات اسلامی« که پیش تر به نام 
»دارالتبلیغ« معروف بوده هم عنوان دومین کتابخانه بزرگ 
این شهر را کسب کرده است. در حال حاضر تعداد کتاب های 
آن به حدود ۱۰۰ هزار جلد عربی و فارسی می رسد؛ هم اکنون 
این دفتر ۶ کتابخانه دیگر در زیرمجموعه کتابخانه اصلی 

خود دارد.
 کتابخانه ای در دل یک مدرسه علمیه

سومین کتابخانه در شهر هزار کتابخانه؛ »کتابخانه مدرسه 
فیضیه« است، این کتابخانه در آبان ۱۳۰۹ ، ۹ سال پس از ورود 
مرحوم آیت  الله حائری به قم تأسیس شد و تا پیش از ورود 
مرحوم آیت الله بروجردی دارای ۴5۰۰ جلد کتاب بود، پس 
از ورود ایشان در سال ۱۳۲5 به قم، این کتابخانه بازسازی و 
ترمیم شد و در حال حاضر تعداد کل کتاب های آن ۸۰ هزار 
جلد و تعداد نسخه های خطی آن به ۳ هزار جلد می رسد.

علاوه بر این مراکز معرفی شده، می توان به کتابخانه های 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی از جمله کتابخانه آیت الله 
خامنه ای، کتابخانه مرکزی در خیابان امام خمینی)ره(، 
کتابخانه شهدای نوبهار، کتابخانه عمومی کهک، کتابخانه 
عمومی صرم، کتابخانه عمومی حاجی آباد و کتابخانه عمومی 
گازران اشاره کرد. همه اینها در حالی است که وجود هزاران 
شخصیت برجسته علمی و پژوهشی بویژه در حوزه علوم دینی 
در شهر قم موجب شده است کتابخانه های خانگی یکی از 

پدیده های مرسوم و مهم این شهر باشد.

ایران زمین- یکی از چالش های موجود در شهرکرمانشاه، 
وضعیت نخاله های ساختمانی و تخلیه آنها در حاشیه 
شهر است. معضلی که با دپو ۳۰۰ هزار تن نخاله در اطراف 
شهر، چهره ای مخدوش به مناطق مختلف بخشیده و 
پیامدهای زیست محیطی فراوانی را به شهروندان آن 
تحمیل کرده است. هم اکنون وضعیت معابر برون شهری 
و درون شهری کرمانشاه با وجود درنظر گرفتن مکانی 
برای تخلیه و بازیافت نخاله های ساختمانی در محدوده 
سراب نیلوفر، نشان می دهد که این مکان مقصد همه 
نخاله های ساختمانی کلانشهر کرمانشاه نبوده و بخش 
زیادی از این نخاله ها در گوشه و کنار شهر و یا جاده های 
بیرون شهر رها می شوند. موضوعی که اخیراً مورد انتقاد 
فرماندار کرمانشاه قرار گرفته و ضرب الاجلی ۱ ماهه برای 
پاکسازی معابر درون شهری و برون شهری کرمانشاه از 
نخاله های ساختمانی تعیین کرد. این در حالی است که 
علاوه بر اهمیت موضوع جلوگیری از تخلیه نخاله های 
ساختمانی در گوشه و کنار شهر، باید به بحث پردازش 
و بازیافت این نخاله ها هم توجه جدی شود؛ چون در 
غیراین صورت در آینده ای نه چندان دور، با تلَی از نخاله 
روبه رو خواهیم بود که این نیز به معضلی بزرگ تر تبدیل 
خواهد شد. نخاله هایی ساختمانی که در صورت بازیافت 

قابلیت استفاده مجدد در ساخت و ساز دارد.
طبق گفته »صلاح الدین محمودی« رئیس اداره مدیریت 
زیست محیطی آب، خاک و پسماند محیط زیست استان 

کرمانشاه به ایسنا، چند سال قبل محلی در نزدیکی 
برای بازیافت نخاله های ساختمانی  سراب نیلوفر 
کرمانشاه تعیین شد. این محل مجوز پردازش نخاله های 
ساختمانی را دریافت کرده و مکان استانداردی است که 
در کارگروه مدیریت پسماند نیز به تصویب رسیده است.
وی با بیان اینکه این محل مجوز پردازش و بازیافت نخاله 
داشته و قرار نیست صرفاً محل دپو باشد، ادامه داد: 
مقرر شده شهرداری سایت بازیافت نخاله های ساختمانی 
را - که هم اکنون در نزدیکی سایت بازیافت پسماند قرار 

دارد- به این محل انتقال دهد.

نخاله های ساختمانی بازیافت نمی شود!
رئیس اداره مدیریت زیست محیطی آب، خاک و پسماند 
محیط زیست استان کرمانشاه تصریح کرد: طی 
بازدیدهای انجام شده این منطقه تنها به مکانی برای 
دپوی نخاله های ساختمانی تبدیل شده و کار بازیافت 
نخاله در آن انجام نمی شود. تاکنون درباره تخلیه  صِرف 
نخاله های ساختمانی و عدم بازیافت آنها چند بار به 
شهرداری تذکر داده ایم و اگر اقدامات لازم صورت نگیرد، 

اخطار کتبی و برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.
محمودی در ادامه با بیان اینکه وجود تنها یک سایت 
برای بازیافت و پردازش نخاله های ساختمانی شهر 
کرمانشاه کافی نیست، اظهار کرد: برای عدم تخلیه نخاله 
در اطراف شهر، به احداث سایت هایی در نقاط دیگر شهر 

کرمانشاه نیاز داریم.
وی خاطرنشان کرد: مکان فعلی در جاده سراب نیلوفر 
در غرب شهر کرمانشاه واقع شده و باید در خروجی های 
شمال، شرق و جنوب شهر کرمانشاه نیز مراکزی برای 
پردازش نخاله ساختمانی تعیین شود تا بتواند نیاز تمام 

نقاط شهر کرمانشاه را پوشش دهد.
محمودی افزود: البته مقرر شده چند نقطه دیگر برای 
ایجاد سایت پردازش نخاله ساختمانی پیشنهاد شود و در 
گام بعدی بازدیدهای کارشناسی از این نقاط صورت گیرد 
تا در صورتی  که شرایط و استانداردهای لازم را داشته باشند 
برای آنها مجوز صادر شود، اما فعلاً پیشنهادی برای نقاط 

جدید صورت نگرفته است.

۵۹۷۵۹۷ هزار نسخه کتاب در کتابخانه های عمومی استان قم موجود است هزار نسخه کتاب در کتابخانه های عمومی استان قم موجود است

 قم؛ شهر هزار کتابخانه
ضرب الاجل یکماهه فرماندار برای پاکسازی معابر از نخاله های ساختمانیضرب الاجل یکماهه فرماندار برای پاکسازی معابر از نخاله های ساختمانی

کرمانشاه در محاصره نخاله های ساختمانی 
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این دیوار کج 
از اپیدمی کرونا 

بنا شد.  هنوز 
تجویزهای 

عجیب و غریب 
آن دوران از یاد 

نرفته است . 
شیادهایی 

که سعی 
داشتند به اسم 

طب ایرانی 
هر چیزی 
را به خورد 

مردم بدهند 
و با هدف 

سودجویی های 
کلان چه 

بازی ها که با 
جان مردم 

نکردند

پزشک نماها 
در تمام دنیا 

فعالیت دارند 
و آسیب های 
ناشی از این 

فعالیت 
سودجویانه 

و شایعات 
بی اساس و 
گاهی مرگبار 

آنها در جامعه و 
بویژه در فضای 

مجازی بسیار 
متنوع است

کافی است نیم ساعت در اینستاگرام 
بچرخی و انگشتانت را روی صفحه  
موبایل سُـــر بدهی تا با صدها پزشک نما 
از متخصص پوست و مو گرفته تا فوق 
تخصص تغذیه آشنا شوی که برای هر 
مشکل و بیماری نسخه معجزه آسایی 
دارند؛ »آخر هفته به میهمانی مهمی 
دعوتی، این پسُـــت برای خودته، کافیه 
5 شب این معجون را نوش جان کنی 
تا همه میهمان ها راز سایز کم کردنت 
را بپرسن«، » با شروع پاییز مدرسه ها 
به کانون انتقال ویروس تبدیل شده، 
روزی 2 مرتبه از این دمنوش به بچه ات 
بده یا از این قطره دو بار در بینی بچه 
بچکان تا از همه مریضی های این 
فصل در امان باشه«، »با 50 هزار تومان 
نواحی تیره قوزک پا و آرنج ات را مثل 
برف سفید کن، فقط باید این دو تا 
پمادی که توی کپشن برات نوشتم را 
از داروخانه تهیه کنی و هر شب قبل از 
خواب روی پوست تمیز بذاری و بعد از 
یک ربع آبکشی کنی، بعد از دو هفته 
از نتیجه اش شگفت زده می شی.«... 
هزاران نمونه دیگر از این تجویزهای 
مجازی، اینستاگرام را قُرق کرده و افراد 
پرُشماری هستند که از این داروخانه 
به آن عطاری می روند و بدون نسخه 
پزشک و تأییدیه علمی، سراغ اقلامی 
پزشک نمای  یک  که  می گیرند  را 
اینستاگرامی بدون توجه به هرگونه 
عواقب و عوارضی آنها را تجویز کرده 
است. اما این دیوار کج بعد از اپیدمی 
کرونا بنا شد. هنوز تجویزهای عجیب 
و غریب آن دوران از یاد نرفته است. 
شیادهایی که سعی داشتند به اسم 
طب ایرانی هر چیزی را به خورد مردم 
بدهند و با هدف سودجویی های کلان 
چه بازی ها که با جان مردم نکردند.

طبابتهایارشمیدسوار
خوشبختانه از روزهای تلخ کرونایی 
گذر کرده ایم، اما متأسفانه این روزها با 
پزشک نماهای مجازی سر و کار داریم که 
بیشتر به زامبی های رسانه ای می مانند 
و ظاهراً آمده اند به قیمت از دست 
رفتن سلامتی افراد، فالوئر جذب کنند. 
دردناک تر اینجاست که در این بازار 

وقتی زامبی های اینستاگرامی 
نسخه ات را می پیچند

مکاره، حتی اگر گروهی دغدغه مند در 
جبهه مقابل فعالیت کنند و داعیه حفظ 
سلامت افراد را داشته باشند، به واسطه 
این زامبی های اینستاگرامی، صدایشان 
کمتر به جایی می رسد. »روزبه بخیت« 
یکی از همین افراد است، پزشک 
عمومی که از دوران کرونا فعالیت او 
هم در فضای مجازی گسترش پیدا کرد. 
در مورد فعالیت متفاوت او می پرسم 
و پاسخ می دهد: »با جولان کرونا یک 
عده فرصت طلب هم تاختند و با 
تجویزها و اطلاعات غلط نگرانی جامعه 
پزشکی را صدچندان کردند. واقعیت 
این است که این افراد به محض مطرح 
شدن یک داده جدید در سطح دنیا، 
ارشمیدس وار آن را طرح می کنند. به 
این معنا که پیش از مطمئن شدن در 

مورد یک خبر یا بررسی تمام جزئیات 
آن، یک بخش مخاطب پسند آن را در 
بوق و کرنا می کنند. نمونه بارز همان 
کسانی هستند که در بحبوحه کرونا 
سعی داشتند با متوسل شدن به هر 
ترفندی، افراد را از تزریق واکسن کرونا 
برحذر دارند و نسخه های خودشان را 

به خورد آنها بدهند.«
دست  مجازی  فضای  در  وزبه  ر
بیشتر این پزشک نماها را رو کرده و 
همچنان هم با قدرت به کار خود 
ادامه می دهد. او با تولید محتواهای 
سؤال برانگیز و با هدف شفاف سازی، 
تاکنون عملکرد بسیاری از بلاگرها و 
شرکت های پخش دارو را که به شکل 
هرمی عمل می کنند، زیر سؤال برده 
است. برای نمونه بانوی بلاگری که 

در ابتدا مدعی درمان سرطان و بعدها 
درمان کرونا بود و حالا داعیه درمان 
اچ.پی.وی و اچ.آی.وی را دارد، دیگر 
به شکل سابق بی پروا تولید محتوا 
نمی کند. او در مورد این فعالیت های 
غیرانسانی در فضای مجازی می گوید: 
حتی آن دسته از بلاگرهایی که ادعای 
افتخار  با  و  دارند  انسان دوستی 
از  خالی  محتواهایشان  می گویند 
منفعت شخصی است، پشت پرده 
از تبلیغ این محصولات درآمد کسب 
بر تعداد  اینکه  می کنند، ضمن 
دنبال کنندگانشان نیز می افزایند. در 
حقیقت طیف گسترده ای از بلاگرهای 
اینستاگرامی به زیرمجموعه  این 
شرکت های پخش و توزیع دارو بدل 
شده اند و با تصاویر و لوکیشن های 

متفاوت، اما محتوای تکراری فقط 
تبلیغ  را  شرکت ها  این  محصول 
می کنند. اغلب این پزشک نماها 
با این توجیه که جامعه پزشکی 
می خواهد همه ما مریض باشیم، 
سعی دارند افراد را از مراجعه به پزشک 
متخصص منصرف کنند و در مقابل 
پشت نقاب خیرخواهی، از جیب 
مخاطبان خود سود ببرند. ضعف سواد 
رسانه ای، عملکرد ضعیف مسئولان 
وزارت بهداشت و درمان، نابسامانی 
فضای مجازی و نبود قوانین سفت و 
محکم سبب شد این روزها با تمرکز 
و البته آرامش بیشتری تولید محتوا 
کنم، اما همچنان پرقدرت در مسیر 
آگاهی رسانی قدم بر می دارم و معتقدم 
به راه بادیه رفتن به از نشستن باطل. 

از سوی دیگر هم امید دارم یک روز 
نظام سلامت کشور به قدری موفق 
شود که پزشک وقت کافی برای 
بیمار داشته باشد تا بیمار متحمل 
هزینه گزاف درمان نشود و به پزشک 
متخصص و حاذق اعتماد کامل کند، 
البته یک نهاد نظارتی هم جلوی 
فعالیت های غیرانسانی پزشک نماها را 
بگیرد و حقیقت را به زبان ساده برای 

مردم بازگو کند.

توصیههایغیرعلمیدرفضایمجازی
پزشک نماها در تمام دنیا فعالیت دارند 
و آسیب های ناشی از این فعالیت 
سودجویانه و شایعات بی اساس و 
گاهی مرگبار آنها در جامعه و بویژه در 
فضای مجازی بسیار متنوع است. دکتر 

فرشید رضایی سرپرست دفتر آموزش 
و ارتقای سلامت وزارت بهداشت یکی 
از مهم ترین آسیب های این نوع 
فعالیت های اینستاگرامی را تشخیص 
و درمان نادرست عنوان می کند و 
ادامه می دهد: » تأخیر در فرایند 
تشخیص یکی دیگر از خطرناک ترین 
پیامدهای فعالیت پزشک نماها در 
لباس فروشنده دارو یا یک بلاگر 
خیرخواه  است، به طوری که  مخاطب 
زودباور با امید واهی اثربخشی سریع 
یک داروی گیاهی یا یک ترکیب رژیم 
غذایی، ماه ها زمان طلایی برای 
تشخیص زودهنگام بیماری اش را از 
دست می دهد. از سوی دیگر گاهی 
بیماران با تصور خطرناک بودن طب 
مدرن، تن به باتلاق درمان های 
با  و  می دهند  فریبنده  و  خانگی 
لیموترش و دمنوش فرصت طلایی 
تشخیص و درمان بیماری های جدی 
مثل سرطان ها را از دست می دهند، 
به طوری که اگر با اقدامات ساده تر 
و مراجعه به پزشک متخصص امکان 
توقف یا از بین رفتن نوعی از سرطان 
وجود داشته باشد، به دلیل از دست 
رفتن زمان و پیشرفت، بیماری به 

مرحله شیمی درمانی می رسد.«
دکتر فرشید رضایی با اشاره به اینکه 
دفتر آموزش و ارتقای سلامت از سال 
۱۴00، آموزش سواد رسانه سلامت را 
در دستور کار وزارت بهداشت قرار داده 
و دوره های آموزشی را برای داوطلبان 
آغاز  سلامت  سفیران  و  سلامت 
کرده است، گفت: » با نهایی شدن 
کوریکولوم آموزشی سواد رسانه برای 
عموم جامعه در سال  جاری مقرر است 
تا در مدارس و فضاهای آموزشی دیگر 
با سایر شرکا به توسعه آموزش سواد 

رسانه بپردازیم.«
با همه این تفاسیر، اینکه چرا برخی 
افراد به نسخه های اینستاگرامی روی 
می آورند، باید دلیل توجیه کننده هم 
داشته باشد. دکتر رضایی در پایان، 
گسترش فضای مجازی و دسترسی 
آسان به اطلاعات، هزینه های بالای 
خدمات پزشکی و اعتماد به افراد 
مشهور و سلبریتی هایی را که متأسفانه 
با هدف سود شخصی در فضای مجازی 
راهکارهای درمانی تبلیغ می کنند، 
دلیل دیگر گرایش افراد به راه های 
درمان ارزان تر، سریع تر و رؤیاهای 
پزشک نماها  مسموم  ما  ا رنگی 

می داند.

سونامیپزشکانگاری
درفضایمجازی
ونسخههایعجیبوغریب

گزارش

سهیلانوری
خبرنگار

مشتریهایاینستاگرامی
از  این قطعه  »سینه ام دکان عطاریست، دردت چیست؟« 
محمدصالح علا روی دیوار روبه رو جا خوش کرده است. امیر 
صاحب این مغازه است؛ عطاری شغل اجدادی اوست. روزهایی 
را مرور می کند که پدر بزرگش با یک یا چند نسخه بیمارانی را 
که از راه های دور و نزدیک به دکان او می آمدند درمان می کرد: 
»آنها مطمئن بودند به نسخه سوم نرسیده درمان می شوند. 
آن وقت ها کنار پدربزرگم می نشستم  و به ظاهر با مهره  های 
چرتکه بازی می کردم ولی تمام حواسم به دست های او بود و 
چیزهایی که می گفت. هر چیزی که الان از داروهای گیاهی بلد 
هستم از همان روزها یاد گرفتم.« از او می پرسم این روزها بیشتر 

نسخه های اینستاگرامی را می پیچی یا برای بیمارانی که خودت 
دوای دردشان را تشخیص می دهی، فاکتور می  زنی؟ سرش را 
به نشانه تأسف تکان و ادامه می دهد: »شلوغی دکان پدربزرگم 
کجا و سوت و کوری مغازه من کجا. شاید کم رونق بودن کسب 
و کارم به همین خاطر است که حاضر نمی شوم هر دارویی را که 
مراجعه کننده خودسر یا به قول شما با یک نسخه اینستاگرامی 
درخواست می کند برای او بپیچم. زمان پدربزرگم اصلاً امکان 
نداشت کسی خودش تعیین کند چه ترکیبی برای بیماری اش 
بخرد. همیشه پدربزرگم با حوصله سؤالات ریز و درشت می پرسید 
و مشتری ها هم با اعتماد کامل تجویز او را تهیه می کردند. راستش 

را بخواهی شاید بعضی ها فکر کنند داروهای گیاهی عوارض خاصی 
ندارد ولی من که از کودکی با داروهای گیاهی سر و کار دارم خوب 
می دانم اگر اشتباه ترکیب شوند چقدر خطرناک می شوند. برای 
همین حاضرم مشتری زیاد نداشته باشم ولی با جان مردم هم 
بازی نکنم. دروغ نمی گم که تا به حال بدون پرسیدن شرح 
حال، داروی گیاهی نفروخته ام. بعضی روزها فقط مشتری های 
اینستاگرام مشتری من هستند ولی به شرافتم قسم اگر دارویی که 
می خواهند خطرناک باشد سنگ قلاب شان می کنم. خدا از سر 
تقصیرات این بلاگرهای سودجو بگذره، چه آدم هایی که با همین 

حرف های غیرعلمی این متوهم ها به خاک سیاه نشستن.«

ـــرش بـ

افقی:
 ۱ - زیان اگر کم هم باشد ناراحت کننده 

است - پیرایه خانم ها
2 - ظرف آبگوشت - ترمز کشتی - خوشخو و پاکدل

3 - ایستگاه قطار - تپه آثار باستانی در رودبار - نانی نازک 
مانند کاغذ

۴ - کشوری در قاره آفریقا - نیا - نوعی اشتباه - برای 
رسوایی دیگران می کشند

5 - پوستین - خوراک فرنگی شبیه تاس کباب - زیرانداز 
جلوی ورودی

6 - کوه کردستان - پیشوند ضدیت فرنگی - صدا
7 - شکست دادن - پارچه فروشی - جامه ای از حریر

8 - فراگیرتر - مدلی در عکاسی - خو
9 - پارچه ای که دست و پای نوزاد را در آن می پیچند - 

نمای بنا - داخل شو!
۱0 - درفش - دندانپزشک - جاندار

۱۱ - ناشایست - ستاره شناس - آهار
۱2 - بازی نفس گیر - درخت عشاق - از ویتامین ها - 

شیرینی مراغه
۱3 - مارکی بر لپ تاپ - نمک نشناس - فامیل همخون

۱۴ - شهر استان فارس - عقب و پس - فانی
۱5 - استان جنوبی - سوغاتی بوشهر

عمودی:
۱ - جلیقه جنگی - هافبک تیم ملی

2 - فرمانروایی، سروری - خمیدگی میان لوله - میل 
خانم باردار

3 - پس انداز - کنار آینه! - پلاسما
۴ - جاروی دسته دار - دیوار قلعه - ضمیر اجتماعی - 

آشکار کردن
5 - بخشش ها - پرنده ای کوچک تر از کبوتر - بزرگ قبیله

6 - فضای خالی از هوا - حیوانی با شاخ های زیبا - لمس کردن
7 - محصل هنرستان - خبرگزاری رسمی ایران - مخفف 

آونگ
8 - طلای انگلیسی - امتحان - مارکی بر گوشی 

هوشمند
9 - اگزما - گیاهی طبی و ضد سرفه - از خدمات مراکز 

زیبایی
۱0 - قلعه روی کوه - انباره - بزرگ ترین شهر »اتریش«

۱۱ - روی تاریک زمین - معلوم و هویدا - کارگر
۱2 - مرض مسری - دریا - درجه حرارت - مخفف مگر

۱3 - نژاد - عاقبت جوینده - سال ها
۱۴ - برخورداری از امکانات مادی - حلقه ای از جنس 
فلز یا لاستیک - اثری تاریخی مربوط به دوره صفوی 

در اردبیل
۱5 - مبهوت - پیشواز

افقی:
 ۱ - محله ای در اصفهان که از نظر 

تاریخی دارای اهمیت بسیار زیادی 
می باشد- یک هزار میلیارد

2 - آبریزش و گرفتگی بینی - فترت - شهر »چشمه علی«
3 - از آحاد زمان - جابه جایی از مکانی - بیماری درختان

ع تلگراف -  ۴ - مرض مسری - پسوند نسبت - مختر
ضمیر فرانسوی

5 - رود اروپایی - جلا دهنده کفش - ورزش کهن ایرانی
6 - دشوار - مسلط - نوعی آینه

7 - تالار بزرگ - اسم پسرانه - نام زنانه خارجی

8 - نحیف - انبان - عنوان اعطا کردنی
9 - ادیب ایرلندی - صفت مار - قرض بانکی
۱0 - وسیله روز مبادا - النگوی زنانه - طفیلی

۱۱ - بدرستی که - عدد رکعت نماز - اجاق گاز
۱2 - من و شما - مارک کالا - فیلم »ست مک فارلن« - 

التهاب مغز سر همراه با تشنج
۱3 - اسباب ورزش - رویارویی - تکنیکی

۱۴ - پرتو و نور - فدراسیون شنا - مقابل »خرید«
۱5 - در آمار به معنای پراکندگی است - خودروی 

ایتالیایی

عمودی:
۱ - غذای کرمانی - بازیگر فیلم »کوچه کابوس«

2 - اسب نجیب - سبکی در کشتی - فرمانروایان
3 - یک ششم ملک - سوره سی و پنجم - خیط شده

۴ - رئیس جیمز باند - زادگاه نیما - نقش هنرپیشه - 
کشور »کوالالامپور«

5 - کشور آفریقایی - حسابرس - حرف روسی
6 - محور - محافظ سر - شیره درختان

7 - دسیسه ها - نوعی عدسی - زندان پرنده!
8 - شهری در استان »آخال« ترکمنستان - سرشت 

- نژاد آسیایی
9 - گلوله تفنگ - دروغگو - به پیشانی می بندند

۱0 - استطاعت و دارایی - پنبه زن - بی سروپا
۱۱ - شادمان شدن - ورزشی خشن - علم اشکال

۱2 - مرکز »تبت« - سرخود - دریاچه »دورود« - دهان
۱3 - چراگاه عشایر - گفتاورد - سفیران

۱۴ - شهر »لهستان« - پارچه ابریشمی - روشنایی بخش 
خانه های قدیمی

۱5 - پایتخت »قبرس« - جاذبه گردشگری شهر ارومیه
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 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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ـــرش بـ

خوشبختانه 
همه چیز 

خوب است. 
ما با بازیکنانی 

حرفه ای مواجه 
هستیم که 

سال های 
طولانی است 

چنین شرایطی 
را تجربه کرده اند

 درخواست گاریدو 
برای سفر زودتر به دوحه

با درخواست سرمربی اسپانیایی سرخ پوشان و با 
توجه به حساسیت این بازی، کاروان پرسپولیس 
پنجشنبه تهران را به مقصد دوحه ترک خواهد کرد و 
۴ روز پیش از دیدار خود با السد در قطر اردو خواهد 
زد تا با استفاده از امکانات کشور میزبان خود را برای 
دیدار حساس و سرنوشت ساز خود آماده کند. گفتنی 
است سرخ پوشان بعد از این دیدار روز سه شنبه به 
تهران باز خواهند گشت تا خود را آماده بازی با 

شمس آذر قزوین کنند.

تهدید استقلال توسط سهرابیان
آرمین سهرابیان در مصاحبه ای مدعی شده اگر از 
استقلال شکایت کند این باشگاه از دو پنجره نقل و 
انتقالاتی محروم خواهد شد. سهرابیان که در دوران 
حضورش در استقلال کم برای این تیم حاشیه ایجاد 
نکرد به تازگی با این جملات به تیم سابق خود 
حمله کرده است. او گفته: »اگر از استقلال شکایت 
کنم ۲ پنجره نقل و انتقالاتی محروم می شوند و باید 
غرامت من را بدهند.« این اظهارات در حالی انجام 
شده که سهرابیان در دوران حضور در استقلال 
هرگز نتوانست بازیکن بی حاشیه ای باشد و به رغم 
آنکه از لحاظ فنی وضعیت امیدبخشی داشت اما از 
فضایی که استقلال در اختیارش قرار داد استفاده 
نکرد و دیگر هم بعید است بتواند در این باشگاه 

فوتبال بازی کند.

جریمه، کسر امتیاز و سقوط در کمین است
 اعلام جدول تعیین مجازات 

فوتبال ایران
 فدراسیون فوتبال ایران در سال های گذشته اقدام 
به صدور مجوز ملی و همچنین حرفه ای برای 
تیم های لیگ برتر و لیگ یک کرده و حالا قصد 
دارد با جرایم سفت و سخت، باشگاه ها را مجبور 
به دریافت مجوز ملی کند در غیر این صورت، 
احکام انضباطی خود را بلافاصله برای آنها صادر 
خواهد کرد. بر اساس اعلام رسمی فدراسیون 
فوتبال، عدم دریافت مجوز ملی، علاوه بر جرایم 
مالی، موارد دیگری نظیر کسر سه و شش امتیاز، 
ممنوعیت خرید بازیکن خارجی و در نهایت سقوط 
به دسته پایین تر را شامل خواهد شد. البته در ابتدا 
فدراسیون فوتبال با اخطار کتبی به سراغ باشگاه ها 
خواهد رفت که در مورد اول 15میلیون تومان، مورد 
دوم ۲5میلیون تومان، مورد سوم ۴5میلیون تومان 
و در نهایت پس از بارگذاری مدارک، با هر نقص 
مدرک ۲5میلیون توان جریمه دیگر هم شامل 
باشگاه ها خواهد شد. در صورتی که باشگاهی در 
سال اول موفق به کسب مجوز ملی نشود، با کسر 
سه امتیاز مواجه خواهد شد که تکرار آن در سال 
دوم کسر شش امتیاز را به دنبال خواهد داشت. اما 
در صورت عدم دریافت مجوز در سال سوم سقوط 
به لیگ پایین تر را به دنبال خود می آورد که حکمی 
ترسناک برای یک باشگاه محسوب می شود. در تمام 
این موارد محرومیت از خرید بازیکن خارجی هم 
در انتظار باشگاه محکوم خواهد بود. جالب اینکه 
باشگاهی که در رتبه پانزدهم و شانزدهم لیگ برتر 
قرار گرفته و به لیگ یک سقوط کرده، برای سومین 
سال متوالی مجوز ملی دریافت نکند، فصل آینده به 
جای لیگ یک، در لیگ دسته دوم کار خود را شروع 
خواهد کرد. فصل گذشته چهار باشگاه استقلال 
خوزستان، ذوب آهن، ملوان و مس رفسنجان 
نتوانستند مجوز ملی دریافت کنند و حالا در صورت 
ناکامی دوباره این تیم ها یا هر باشگاه دیگری، کسر 

امتیاز در انتظارشان خواهد بود.

کری خوانی قطری ها ادامه دارد
برای سه امتیاز به امارات می رویم

در روزهای اخیر نشریات قطری برای دیدار تیم ملی 
کشورشان با تیم ملی ایران اقدام به کری خوانی 
بسیاری کردند. روزنامه الرایه با انتشار گزارشی در 
خصوص رویارویی قطری ها با تیم ملی کشورمان 
نوشته است: »بازیکنان تیم ملی قطر با روحیه ای 
بالا و با انگیزه کسب پیروزی و دریافت سه امتیاز 
این مسابقه راهی امارات شدند؛ به ویژه پس از 
پیروزی ای که در دور سوم مقابل قرقیزستان به 
دست آوردند. با توجه به نتایج دور سوم، رقابت در 
گروه اول به شدت افزایش یافته و نزدیکی امتیازات 
تیم ها، باعث شده است که همچنان همه تیم ها 
شانس صعود به جام جهانی را داشته باشند.« این 
روزنامه در ادامه نوشت: »پیروزی عنابی ها مقابل 
قرقیزستان بار دیگر این تیم را به جمع مدعیان 
بازگرداند، به همین دلیل، بازی با ایران نیز از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است، چرا که بازیکنان 
قطری مشتاق به ادامه روند پیروزی ها هستند و 
تلاش دارند در جمع تیم های بالای جدول باقی 
بمانند. با وجود قدرت تیم ایران، تیم ملی قطر 
با اعتماد به نفس کامل و انگیزه ای فراوان برای 
کسب پیروزی و دریافت سه امتیاز به مصاف 
این تیم می رود؛ به خصوص که بعد از بازگشت 
به مسیر پیروزی ها، انگیزه تیم دوچندان شده 

است.«

اخبار

 
با استعفای جواد نکونام، سهراب بختیاری زاده 
به عنوان مسئول فنی آبی پوشان انتخاب شد 
تا پیش از انتخاب سرمربی خارجی استقلال 
تمرینات این تیم را زیر نظر بگیرد تا مشکلی 
در مسیر آماده سازی استقلالی ها به وجود 

نیاید. 
سهراب بختیاری زاده با آرامشی مثالزدنی کار 
خود را در این تیم شروع کرد؛ او بدون توجه 
به فضای مسموم موجود در فضای مجازی و 
لایه های هواداری تنها به فکر عبور استقلال 
از شرایط نگران کننده کنونی بود. آنالیز رفتار 

بختیاری زاده بیانگر این واقعیت است که او 
بدون سر و صدا به دنبال تزریق آرامش به 
تیم است تا تنش های موجود در تیم را به 
پایین ترین حد ممکن برساند و بازیکنان را 

به ساحل آرامش بازگرداند.
واقع بینی بختیاری زاده فاکتور مهمی برای 
رسیدن او به هدف کوتاه مدتش در کادرفنی 

استقلال بود. 
در  تغییر  از  ناشی  آشفتگی  کرد  تلاش  او 
کادرفنی آبی ها را به کلی از بین ببرد، در گام 
بعدی با تقویت اعتماد به نفس بازیکنان 
به دنبال ایجاد فضای روانی مطلوب برای 
بازیکنان بود تا بتوانند از اتمسفر به وجود 
آمده بابت ناکامی تیم در لیگ برتر و لیگ 
ج شوند و دوباره بتوانند با  قهرمانان خار
همان قدرت همیشگی توانمندی خود را به 

معرض نمایش بگذارند.
ب  سهرا رفتار  ر  د نگیز  تحسین برا نکته 

بختیاری زاده، در این مدت کوتاه می تواند 
نقطه قوت او در عمر مربیگری اش باشد. او 
برخلاف نکونام روحیه  کاملاً معتدلی دارد و به 
دنبال بهانه تراشی نیست. او نه به مصاحبه 
علاقه دارد، نه به فعالیت در فضای مجازی، 
نصیب  موقعیتی  چنین  اگر  که  حالی  در 
دیگران می شد، به واسطه مقبولیت نیمکت 
استقلال از فرصت به وجود آمده نهایت 
استفاده را می بردند اما سهراب اعتقاد دارد 
باید در استقلال فقط کار کرد و ساکت ماند، 
چون هواداران توقع دارند به جای حرف زدن 
کار کنیم تا تیم مورد علاقه شان موفق شود.
بختیاری زاده می تواند به یک الگو در کادرفنی 
استقلال تبدیل شود. با وجود اینکه می داند 
در حال حاضر مدیران باشگاه در حال مذاکره 
کوچکترین  هستند،  خارجی  مربیان  با 
واکنشی به این موضوع نشان نمی دهد و 
معتقد است تا روزی که سرمربی انتخاب 

نشده، او وظیفه دارد کار کند، بعد از آن همه 
چیز در اختیار سرمربی است.

مسئول فنی آبی ها در جریان بازی تدارکاتی 
با چادرملو وقتی سیلوا به دلیل یک خطای 
درست کارت زرد دوم را دریافت کرد و از زمین 
مسابقه اخراج شد، کوچکترین اعتراضی 
به تیم داوری نداشت. حتی وقتی سعید 
اخباری و حنیف عمران زاده از وی خواستند 
یک نفر جایگزین به میدان بفرستد، به آنها 
گفت باید به تصمیم داور و تیم داوری احترام 
گذاشت در حالی که اگر فرد دیگری به جای 
او بود، جار و جنجالی بزرگ راه می انداخت 
اما سهراب می خواهد فضای حاکم بر تیم را 
به کلی تغییر دهد تا پس از سال ها جنجال 
و هیاهو، شاهد ظهور یک مربی آرام روی 
نیمکت استقلال باشیم؛ دقیقاً همان حلقه 
مفقوده ای که استقلال در این سال های اخیر 

بشدت از نبودش رنج برده است.

کمیته وضعیت محرومیت ۴ ماهه بیرانوند 
را تعلیقی اعلام کرد که این نکته ابهامات 
بسیاری به وجود آورد و البته توضیحی در این 
باره داده نشد. بعد از اعلام رأی تقریباً تمامی 
افراد فعال یا صاحب نظر در حوزه حقوق 
فوتبال تأکید داشتند که چیزی به نام تعلیق 
در احکام ورزشی )و نه انضباطی( وجود ندارد.

باشگاه پرسپولیس روز شنبه رسماً این رأی 
را به استیناف برد و در این زمینه یک لایحه 
1۴ صفحه ای ارائه داد. با وجود این سؤال 
اساسی اینجاست که این باشگاه به چه 
مواردی استناد کرده تا حکم کمیته وضعیت 
را به استیناف بکشاند و در واقع به چه نکاتی 

استناد کرده است؟

جالب اینجاست که باشگاه پرسپولیس و 
تیم حقوقی که همچنان روی این پرونده کار 
می کند نکات بسیار تازه ای در رأی پیدا کرده 
که به نوعی باعث تعجب شان هم شده 
است. با این حال اصل آنچه باعث شده 
پرسپولیس رأی را به استیناف ببرد همان 
ماجرای تعلیق است که جایی در مقررات 

تدوین شده در فوتبال ایران ندارد.
طبق اساسنامه فدراسیون فوتبال و در ماده 
۴0 به 16 کمیته فعال و دائمی زیرمجموعه 
این فدراسیون اشاره شده که از جمله آن 
می توان به کمیته داوران، آموزش، ساحلی، 
بانوان، تدوین و تطبیق مقررات و... اشاره 
کرد. همچنین در ماده 6۲ این اساسنامه 
به کمیته هایی که شأن قضایی دارند اشاره 
شده که در واقع سه تا هستند. در واقع 
تنها کمیته های استیناف، اخلاق و انضباطی 
هستند که شأن قضایی دارند و حالا آنچه 
باشگاه پرسپولیس بدان تأکید کرده این 
است که کمیته وضعیت نهاد قضایی نیست 
و طبق آنچه در اساسنامه فدراسیون آمده 

نمی تواند حکم قضایی صادر کند.
همچنین در ماده ۴9 اساسنامه فدراسیون 
فوتبال درباره شرح وظایف کمیته وضعیت 
فدراسیون فوتبال به این نکته اشاره شده 
ج در مقررات نقل و  ح مدر که طبق شر
انتقالات و آیین دادرسی باید از این مقررات 
تبعیت کند. این یعنی که کمیته وضعیت 
نمی تواند به مقرراتی از کمیته های دیگر یا 
نهاد انضباطی در کشوری دیگر یا نهادهای 

فوتبالی بین المللی استناد کند.
اسماعیل  قبل  هفته  شب  دوشنبه  اما 
حسن زاده رئیس کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال به این نکته اشاره کرد که احتمالاً 
کمیته وضعیت به ماده 107 کمیته انضباطی 
استناد کرده است که در آن تعلیق دیده 
وضعیت  کمیته  اینکه  اول  اما  می شود. 
نمی تواند از مواد قانونی کمیته انضباطی 
ماده ای را قرض بگیرد و دوم اینکه در آن ماده 
قانونی آمده اگر شرایط محرز باشد می توان 
نصف میزان مجازات را تعلیق کرد آن هم به 
شرطی که متشاکی سابقه نداشته باشد که 

ظاهراً بیرانوند سابقه  دارد. با این حال طبق 
ماده ۲9 کمیته وضعیت اگر در مورد خاصی 
قانون سکوت کرده باشد می توان درنهادهای 
بین المللی مثل فیفا و یوفا دنبال ماده قانونی 
رفت و اگر آنجا هم خبری از قانون نبود باید 
به کمیته تدوین و تطبق مقررات فدراسیون 
فوتبال اعلام کرد که قانونی در این مورد 
خاص وضع کرده و به تصویب هیأت رئیسه 
فدراسیون برساند. ظاهراً کمیته وضعیت 
طبق این ماده پیش رفته اما قانونی توسط 
باره وضع  این  کمیته تدوین مقررات در 
نشده است. البته عباس موسوی رئیس 
افراد برجسته  این کمیته در گروهی که 
حقوقی فوتبال عضو آن هستند از رأی کمیته 
وضعیت درباره بیرانوند دفاع کرده و گفته این 
رأی با مصلحت اندیشی صادر شده است اما 
واقعیت اینجاست که استناد کمیته وضعیت 
به ماده 107 برای تعلیق ایرادات ماهوی دارد 
و در نهایت اینکه اگر بیرانوند این کمیته به 
جای محرومیت چهارماهه تعلیقی، او را تبرئه 

می کرد قابل توجیه بود.

سوژه روز

گزارش خبری

رفتار جالب توجه سرمربی موقت 
آبی ها در روزهای پراسترس

بختیاری زاده نقطه 
مقابل نکونام

 کمیته وضعیت در ماده قرضی از کمیته انضباطی هم اشتباه کرد
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آندرانیک تیموریان: ملی پوشان ایرانی باانگیزه و امیدوارند

همه بازی ها برای ما فینال است
آندرانیک تیموریان، مربی تیم ملی فوتبال ایران 
با امیدواری بسیاری از نتیجه بازی سه شنبه شب 
مقابل قطر صحبت به میان می آورد. آندو با 
اشاره به تفاوت های بازیکنان ایرانی با بازیکنان 
دیگر کشورها پیروزی مقابل قطر را هرگز دور 
از دسترس تیم ملی نمی داند. آندو تأکید دارد 
که اکنون فضای بسیار امیدبخشی در اردوی تیم 
ملی وجود دارد و همه برای کسب حداکثر امتیاز 

مقابل قطر به میدان خواهند رفت.
    در آستانه بازی تیم ملی فوتبال ایران مقابل 
قطر قرار داریم. حال و هوای تیم ملی قبل از 

بازی بزرگ با قطر چطور است؟
خوشبختانه همه چیز خوب است. ما با 
بازیکنانی حرفه ای مواجه هستیم که سال های 
طولانی است چنین شرایطی را تجربه کرده اند. 
مشکل خاصی نیست و در حال آماده سازی برای 
بازی بزرگ مقابل قطر هستیم. از روزی که وارد 
امارات شدیم تمرینات با نظم و انضباط بسیار 
مطلوبی در حال انجام است و همه بازیکنان 

با انگیزه و روحیه مناسب در تلاشند بهترین 
عملکرد را در بازی چهارم به نمایش بگذارند. 
کادرفنی تیم ملی و در رأس آن آقای قلعه نویی نیز 
بعد از بازی با ازبکستان تدابیر لازم را برای بازی 
بعد اندیشیده اند و ما به دنبال کسب پیروزی در 
بازی با قطر هستیم. هیچ بازیکنی را در اردوی تیم 
ملی نمی بینید که احساس ناامیدی داشته باشد. 
شکر خدا فضای بسیار پرامید و مطلوبی در تیم 
ملی حاکم است.در تیم ملی بازیکن بی انگیزه 
نداریم و همه برای رسیدن به ترکیب اصلی به 

دنبال بهترین عملکرد خود هستند.
 برخی کارشناسان معتقدند که اگر تیم 
ملی مقابل ازبکستان 10 نفره نمی شد، 

می توانست با همان سیاست  بازی های قبل 
 این تیم را هم شکست دهد و سومین 

3 امتیاز را هم دشت کند.
حرف درستی است. من هم همین عقیده را 
دارم. به هرحال در فوتبال اتفاقاتی رخ می دهد 
که قابل پیش بینی نیست و 10 نفره شدن ما 
در بازی با ازبکستان غیرقابل پیش بینی بود. 
البته اتفاقی که در آن بازی رخ داد، باعث شد 
همه بفهمند که تیم ملی وقتی 10 نفره هم 
می شود، زور تیمی مانند ازبکستان که الان 

جزو بهترین های آسیا محسوب می شود و در 
خانه اش با ما بازی می کند هم به ما نمی رسد. 
بچه ها بعد از 10نفره شدن انرژی زیادی گذاشتند 
و اجازه ندادند خلأ یک بازیکن کمتر در تیم ملی 
احساس شود. باید از همه بازیکنان تشکر کنم 
که در آن بازی نمایش مسئولانه ای داشتند و 

بزرگی خود را دوباره ثابت کردند.
 بنابراین باید در بازی با قطر انتظار همان فوتبالی 

را داشت که همه ایرانی ها دوست دارند.
به هرحال سیاست کلی تیم ملی را قلعه نویی 
تعیین و ایشان مشخص می کند تیم ملی با 
چه سبکی بازی کند. ما تا الان 3 بازی انجام 
داده ایم که ماحصل آن 7 امتیاز بوده است. در 
امتیاز گیری عالی عمل کردیم و اگر 3 امتیاز 
بازی با قطر را هم بگیریم، شرایط تیم ملی خیلی 

خوب می شود.
 خیلی ها دوست داشتند این بازی در تهران 

برگزار شود اما شرایط طور دیگری رقم خورد.
همه دوست داشتیم این بازی در تهران برگزار 
شود اما شرایطی به وجود آمد که نتوانستیم 
در تهران بازی کنیم. البته در امارات هم 
ایرانی های زیادی حضور دارند که جای نگرانی 
نیست و آنها قطعاً برای حمایت از تیم ملی به 

ورزشگاه خواهند آمد. ما به بازیکنان تیم ملی و 
ظرفیت های شان شدیداً اعتقاد داریم و معتقدیم 
این بازیکنان به حدی باتجربه هستند که از پس 

شرایط سخت برآیند.
 پیش بینی می شود بازی با قطر از بازی با 

ازبکستان هم دشوارتر باشد.
 به هرحال قطر آخرین بازی خود را برد و
 ۴ امتیازی شد و حالا می خواهد از اینکه ایران 
میزبانی را در اختیار ندارد، نهایت بهره را ببرد و 
فاصله امتیازی اش را با ایران کم کند. این بازی 
قطعاً دشوار خواهد بود اما ما همه تیم های 
همگروه را به یک چشم نگاه می کنیم و برای مان 
تفاوتی ندارد که در تهران با قطر بازی کنیم یا 
امارات چون یک هدف را دنبال می کنیم. به 
طور کلی می توانم بگویم که همه بازی ها برای 
ما حکم فینال را دارد. ما در بازی های خانگی و 
بیرون خانه به دنبال حداکثر امتیاز هستیم و 
سه شنبه شب هم با همین هدف مقابل قطر 
قرار می گیریم. قطر بازیکنان خوبی دارد اما 
خودتان واقعیت فوتبال آسیا را خوب می دانید 
که فوتبالیست ایرانی متمایز با همه بازیکنان 
حاضر در فوتبال قاره است و از لحاظ تکنیکی و 

فنی سطح بسیار بالایی دارد.

سوال و جواب

 خبرهای امیدبخش از هافبک فرانسوی
کاکوتا چهارشنبه در تهران

کار سخت خط دفاع پرسپولیس مقابل السد
کنعانی، مهم ترین مدافع فوتبال ایران

رسیدن گائل کاکوتا هافبک فرانسوی اما 
کنگویی الاصل استقلال به اردوی آبی ها 
یکی از دغدغه های این تیم قبل از تقابل با 

ذوب آهن است. 
بعد از انتقال بازی استقلال- النصر به 
استادیوم راشد دبی امارات، مسئولان 
باشگاه هیچ اقدامی در زمینه تعویق بازی با 
ذوب آهن در هفته هشتم لیگ برتر نکردند 
تا بعد از این دیدار فقط ۴ روز فرصت آمادگی 
برای تقابل با شاگردان استفانو پیولی را 
داشته باشند. در این میان فشردگی و 
فاصله کم بین این دو بازی تنها دغدغه 
استقلالی ها نیست و با توجه به دعوت گائل 
کاکوتا هافبک آبی پوشان به تیم ملی کنگو، 
رسیدن او به اردوی استقلال و آماده شدن 
برای تقابل با ذوب آهن در هفته هشتم لیگ 
برتر یکی دیگر از نگرانی های استقلالی ها 
است. البته که جلال الدین ماشاریپوف 
هم دیگر خارجی استقلال است که به تیم 
ملی ازبکستان دعوت شده و سه شنبه شب 

در لباس تیم ملی کشورش 
باید مقابل اماراتی ها به 

میدان برود که با توجه 
به راحتی شرایط پروازی 
تاشکند به تهران به 
نظر نمی رسد مشکل 

خاصی برای اضافه شدن 
او به اردوی آبی ها وجود داشته 
باشد. اما داستان کاکوتا کمی فرق 
می کند و از آنجایی که باتوجه به 
شرایط دشوار پروازی حال حاضر، 
به نظر می رسد هافبک استقلال 
کار پیچیده ای برای رساندن خود 
از تانزانیا به ایران داشته باشد، 
هرچند که یکی از مسئولان 

باشگاه استقلال در گفت و گو با 
خبرنگار »ایران« تأکید می کند که هیچ 
نگرانی در این باره وجود ندارد و اگر 

اتفاق و شرایط غیرمنتظره ای پیش نیاید، 
کاکوتا چهارشنبه ۲5 مهر، در فاصله دو روز 

مانده به بازی مقابل ذوب آهن در تهران 
خواهد بود و مشکلی برای حضور در ترکیب 
استقلال در چهارچوب هفته هشتم لیگ 

برتر نخواهد داشت.

ایلیا بهزاداول/ اگر توانایی 
فنی درون زمین را در نظر 
بگیریم، کمتر مدافع 
ایرانی در سال های 
اخیر به اندازه حسین 
کنعانی زادگان در ابعاد 
مختلف بازی خود رشد داشته است و 
او را می توان کامل ترین مدافع حال 
حاضر فوتبال ایران نامید. مدافعی که 
هم در موقعیت های یک در برابر یک 
عملکرد مناسبی دارد، هم به خوبی در 
دوئل های هوایی عمل می کند و هم 
در زمان مالکیت توپ، به عنوان یک 
بازیکن بازیساز با پاس های مطمئن خود 
خیال تیمش را از فاز اول بازیسازی راحت 
می کند. به تمام این ویژگی های مثبت، 
پنالتی  های مفید و مؤثر او را هم اضافه 
کنید تا متوجه شوید فقدان کنعانی، 
برای پرسپولیس و تیم ملی ایران 

یک دردسر بزرگ خواهد بود.
 برای درک اهمیت کنعانی در قلب خط 
دفاع پرسپولیس و تیم ملی، باید این 
نکته را در نظر داشته باشیم که تمام 
سرمربیان پرسپولیس و ایران در سال های 
اخیر با وجود رویکرد متفاوت و سبک بازی 
مخصوص خود، به کنعانی زادگان اعتقاد 
داشته اند. از کی روش و دراگان اسکوچیچ 
گرفته تا قلعه نویی و کالدرون و گاریدو. 
کما اینکه سرمربی اسپانیایی سرخ ها 
همین چند روز قبل در مصاحبه مفصل 
خود حسین را بهترین مدافع میانی فعلی 

فوتبال ایران نامید.
اما حالا در نبود کنعانی سرمربیان تیم 
ملی و پرسپولیس با چالش بزرگی در 
خط دفاعی خود مواجه شده اند. ایران 
در دو بازی مقابل قرقیزستان و ازبکستان، 
کنعانی را در خط دفاع خود نداشت و 
همین موضوع، در کاهش موقعیت های 
خلق شده تیم ملی کشورمان به نسبت 
سایر بازی ها اثرگذار بود. به لحاظ آماری، 
کنعانی در دیدار مقابل امارات 9۴ درصد 
دقت پاس داشت و با یک خلق موقعیت 

به عنوان مدافع، آمار خوبی از خود بر 
جای گذاشت اما این آمار برای شجاع 
خلیل زاده در جدال با ازبکستان، تنها 7۲ 
درصد پاس صحیح بود. این موضوع، 
چه در دیدار روز سه شنبه تیم ملی ایران 
مقابل قطر و چه در بازی های آینده 
پرسپولیس، می تواند به ضرر تیم ها 
تمام شود.  کنعانی در دوران بازی خود 
از  با مصدومیت های سنگین  بار  دو 
ناحیه زانو مواجه شده که یک مورد در 
استقلال و یک مورد در سایپا رقم خورده 
است. در مجموع، کنعانی زادگان در دوران 
حضور به عنوان بازیکن پرسپولیس تنها 
9 بازی را از دست داده که نشان دهنده 
عادت نداشتن سرخپوشان به بازی 
 بدون کنعانی است. همچنین در فصل

 1۴01-1۴00 که با قهرمانی استقلال همراه 
بود، حضور کنعانی در تیم الاهلی قطر 
و غیبت او در خط دفاعی پرسپولیس 
با  حالا  و  می شد  احساس  بشدت 
مصدومیت او و عدم آمادگی صد درصدی 
مرتضی پورعلی گنجی، پرسپولیس کار 

سختی مقابل السد خواهد داشت.

نکته روزگزارش خبری

سینا حسینی
خبر نگار

 محمد قراگزلو
خبر نگار

بیرانوند 7 سابقه انضباطی دارد
نکته جالبی که در رأی صادر شده توسط کمیته وضعیت برای 
شکایت پرسپولیس از بیرانوند وجود دارد آنجاست که در رأی 
صادر شده این کمیته به نداشتن سابقه و حسن سابقه بیرانوند 
اشاره شده و اعلام کرده اند چون بیرانوند سابقه انضباطی 
نداشته محرومیت چهارماهه اش تعلیق شده است. این در 
حالی است که در سوابق انضباطی این دروازه بان در دوران 
حضورش در پرسپولیس 7 پرونده وجود داشته که درباره آنها 
رأی صادر شده است. مثلاً یک مورد آن پرونده ای بوده که 
بیرانوند مطالبات کارگزارش را پرداخت نکرده و بعد از محکوم 

شدن مبلغ را پرداخت کرده است.
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برنز علیپور روی دیواره قهرمانی آسیا 
رضا علیپور ملی پوش سنگنوردی ایران مدال برنز 
قهرمانی آسیا را بر گردن آویخت. رضا علیپور در 
رقابت های سنگنوردی قهرمانی آسیای چین در 

ماده سرعت مدال برنز آسیا را گرفت.
علیپور که به همراه سنگنوردان چینی و دو نفر 
قزاقستانی به مرحله نیمه نهایی صعود کرده 
بود، در رقابت با پنِـــگ وو چینی، باخت و به بازی 

رده بندی رسید.
او در نهایت با زمان ۴ ثانیه و ۹۵صدم ثانیه، ریشات 
خایبولین قزاقستانی را برد و مدال برنز گرفت. پنِگ 
وو چینی در مرحله نهایی با شکست سنگنورد 

قزاقستانی، به مدال طلا دست یافت.

سرمربی تیم ملی بسکتبال رفت
سوتیریس مانولوپولوس، سرمربی یونانی تیم ملی 
بسکتبال یک ماه نشده رفت. او قرار بود مستمر 
تا زمان تشکیل اردوهای تیم ملی برای حضور در 
انتخابی کاپ آسیا در تهران بماند و این مدت با 
ارزیابی عملکرد بازیکنان  لیگ برتری، اقدامات 
لازم برای تشکیل اردوی تیم ملی را هم انجام دهد 
اما بنا به دلایلی به کشورش برگشت. فدراسیون 
بسکتبال در تلاش برای اخذ ویزا و مهیا کردن 
دوباره شرایط برای بازگشت این مربی به کشورمان 
است اما زمان آن اصلاً مشخص نیست. تیم ملی 
بسکتبال ایران دوم آذرماه در پنجره دوم انتخابی 
کاپ آسیا در تهران به مصاف قزاقستان می رود و 
5 آذر نیز در دوحه با تیم ملی قطر دیدار می کند.

درخشش دوباره ستاره جدید کاراته
تیم  کاراته رده های پایه ایران با یک طلا و یک 
برنز مأموریتش را در مسابقات جهانی ایتالیا به 

پایان رساند.
 درحالی که کاراته کاهای  ایران در روزهای اخیر یکی 
پس از دیگری از گردونه رقابت ها حذف شدند، 
فاطمه سعیدآبادی ملی پوش وزن منفی 55 کیلوگرم 
تیم امید در فینال مسابقات با شکست 2 بر صفر 
نماینده قدرتمند مصر بر بام کاراته دنیا ایستاد. 
این دومین مدال طلای او در فاصله ای کوتاه است 
و ستاره جدید کاراته 45 روز پیش در مسابقات 
قهرمانی آسیای فیلیپین هم طلایی شده بود. 
همچنین یلدا نقی بیرانوند نماینده وزن منفی 50 
کیلوگرم تیم امید هم که به دیدار رده بندی راه 
یافته بود، کاراته کای مراکش را 6 بر صفر شکست 
داد تا تک برنز کاراته در این مسابقات را به دست 
بیاورد. به این ترتیب کاروان کاراته رده های پایه 
ایران با میدان داری دختران به یک طلا و یک برنز 

در این مسابقات رسید.

تساوی هم رضایت بخش است

مصاف رقبای ابدی
هادی چوپان نایب قهرمان مسترالمپیا شد

شکار جدید گرگ ایرانی

برگ جدیدی از داستان کهنه رقابت آلمان 
و هلند امشب در مونیخ در دور چهارم 
بازی های لیگ ملت های اروپا ورق می خورد. 
یکی از قدیمی ترین دربی های فوتبال ملی 
که بیش از 50 سال سابقه  دارد، ماه گذشته 

در آمستردام به تساوی انجامید.
هر دو تیم در نیمه راه مرحله گروهی لیگ 
ملت های اروپای فصل 2025-2024 بدون 
شکست هستند و قصد دارند با هم از گروه 

3 لیگ A به یک چهارم نهایی صعود کنند 
بالاتر از تیم های بدون برد مجارستان و 
بوسنی و هرزگووین. میزبان امشب تنها 
در مقابل همین هلند امتیاز از دست داده 
و دو تیم دیگر گروه را برده از جمله بازی 
جمعه شب در زمین بوسنی که تیم یولیان 
ناگلزمان 2 بر یک به پیروزی رسید و اواخر 
مسابقه بشدت تحت فشار میزبان بود. 
آلمان حالا هفت امتیازی شده، به اندازه 
کل دوره قبل لیگ ملت ها که فقط به 
خاطر نمایش ضعیف انگلیس از سقوط به 
لیگ B نجات یافتند. لیگ ملت ها هرگز 
عرصه قدرت نمایی ژرمن ها نبوده و آنها هنوز 
به مرحله پایانی نرسیده اند اما از طرف دیگر 
تنها یک شکست خانگی در این رقابت ها 
به نامشان ثبت شده. این به معنای کار 
آسان آلمان در بازی امشب نیست چون در 
هشت بازی آخرشان با هلند تنها دو برد به 
دست آورده اند. البته نصف این مسابقات 

مساوی شده از جمله بازی ماه گذشته 
در ورزشگاه یوهان کرویف آمستردام که 
تکرار آن می تواند برای رونالد کومان و 
تیمش خوشایند باشد چون می توانند 
به صعود به مرحله حذفی برای سومین 

بار در چهار دوره نزدیک شوند. البته هلند 

به قدرت دوره قبل نیست که از 18 امتیاز 
ممکن 16 امتیاز گرفت اما در دو مسابقه 
قبلی خود شکست را با تساوی عوض 
کرده اند. جمعه شب به نظر می رسید بعد 
از اخراج ویرجیل فان دایک کارشان تمام 
است اما دنزل دامفریس مثل بازی قبلی با 
آلمان گل مساوی را زد تا روند بدون باخت 
در خانه رقبا در لیگ ملت ها به هفت بازی 
برسد هرچند این روند امشب در باواریا به 
صورت جدی تهدید می شود به خصوص 

بدون فان دایک.

با اینکه به نظر می رسید همه 
چیز آماده قهرمانی هادی چوپان 
در مسترالمپیای 2024 است اما 
گرگ ایرانی که قهرمان سال 2022 
مسترالمپیا به حساب می آید، 
تصور می کرد که بار دیگر با درک 
لانسفورد، قهرمان سال 2023 
رقابت خواهد کرد اما شرایط با 
روی استیج آمدن سامسون داوودا 
ملقب به شیر نیجریه ای به شکل 
دیگری پیش رفت و کارشناسان از 
آمادگی بدنی داوودا که در سال های 
اخیر بارها مقابل چوپان شکست 
خورده، شگفت زده شدند و او را 
به عنوان قهرمان امسال معرفی 

. ند کرد
در فینال مسترالمپیا که بامداد 
تغییرات  شد،  برگزار  وز  دیر
محسوسی در آمادگی بدنی چوپان 
و حتی لانسفورد به وجود آمد. 

گرگ ایرانی با بدنی بسیار کات تر 
و آماده تر از مرحله مقدماتی روی 
استیج رفت و همان طور که در 
کنفرانس مطبوعاتی گفته بود، 
نمی خواست حرف و حدیثی برای 
قهرمانی اش باقی بماند. بعد از 
ساعت ها انتظار و در حالی که 
اعلام نتایج هم بسیار طولانی 
شده بود، بالاخره 10 ورزشکار برتر 
دسته اوپن روی استیج آمدند. 
اندرو جک که به گفته خیلی از 
کارشناسان می توانست شگفتی ساز 
امسال باشد، در جایگاه پنجم قرار 
گرفت و مارتین فیت واتر هم چهارم 
شد. با اعلام نام لانسفورد به عنوان 
نفر سوم، خیلی ها تصور کردند 
کار برای قهرمانی هادی چوپان 
تمام شده چون قهرمان سال قبل 
این رویداد در رده سوم قرار گرفته 
است اما مجری مشهور مسترالمپیا، 

این بار داوودا را به عنوان قهرمان 
مسترالمپیا معرفی کرد تا ساندو به 
این ورزشکار نیجریه ای برسد. البته 
که رفتار چوپان مثل سال قبل نبود 
و او حریفش را در آغوش گرفت و 
قهرمانی را به داوودا تبریک گفت 
و شیر نیجربه ای هم که از برخورد 
همتای ایرانی اش به وجد آمده 
بود، او را محکم در آغوش کشید و 

شادی اش را با او قسمت کرد.
سورپرایز بزرگ توسط مسئولان 
مسترالمپیا این بود که جایزه نفر 
اول امسال به 600 هزار دلار و جایزه 
نفر دوم به 250 هزار دلار افزایش 
پیدا کرده، در حالی که سال قبل 
جایزه قهرمان 400 هزار دلار بود. 
بدین ترتیب، چوپان برای دومین 
سال متوالی بعد از قهرمانی اش به 
عنوان دومی دست یافت و جایزه 

250 هزار دلاری را از آن خود کرد.
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آلمان - هلند

بازنشستگی مانوئل نویر بالاخره فرصت را در اختیار مارک آندره  تر اشتگن 
قرار داد تا بعد از یک دهه شماره یک آلمان شود اما گلر بارسلونا تا آخر فصل 
مصدوم است. دو تای دیگر از استعدادهای روی فرم آلمان، جمال موسیالا 
و کای هاورتز هم مصدوم هستند، نیکلاس فولکروگ هم شروع سختی در 
وستهام داشته برای همین تیم کلایندینست و جاناتان بوکارت مقابل 

بوسنی نخستین بازی ملی را تجربه کردند. دنیز اونداف که دو گل بازی با بوسنی 
را زد، می تواند ستاره این بازی باشد، او بعد از گلزنی به هلند، در هشت بازی هشت 
گل زده است. با محرومیت فان دایک، احتمالاً ماتیاس دلیخت در قلب دفاع به کار 
گرفته می شود با آنکه بعد از انتقال به منچستریونایتد با مشکلاتی مواجه شده است. 
با بازنشستگی دالی بلیند و مصدومیت ناتان آکه، یورین تیمبر و کوییلیندشی هارتمن، 
گزینه های هلند در دفاع چپ محدود است و احتمالاً میکی فان دفن به آنجا می رود. 
دست کومان در مرکز زمین هم بسته است چون فرانکی دیونگ که مصدومیت 

طولانی دارد و تیون کوپماینرز، یردی شوتن و جوی فیرمان هم آماده بازی نیستند.

اخبار 
تیمی

برش

طالبی: مشکلات اساسی داشتم
مریم طالبی، سرمربی سابق تیم ملی 
تفنگ، بعد از انتخاب جانشینش می گوید: 
»من قبل از المپیک گفته بودم، با پایان 
المپیک تمایلی به ادامه همکاری ندارم. 
فدراسیون بعد از المپیک برنامه خواست 
اما من با همه احترامی که برای فدراسیون 

قائل هستم، برنامه ندادم.«
او دلیل قطع همکاری اش با فدراسیون 
را مشکلات اساسی می داند: »مشکلات 
اساسی وجود داشت. اختلاف نظرعمیقی 
که به نظرم حل شدنی نبود. بویژه عدم 
تعهد و پایبندی به برنامه فنی که داده 
بودم و تصویب در کمیته فنی، اما مشکلات 
مالی اجازه اجرای آن را نداد. بخش بزرگی 
از مربیگری به برنامه ریزی برمی گردد، 

برنامه ای که در واقع راهنمای راه است و 
تیمم به خاطر عدم اجرای برنامه ها لطمه 
خورد. یکسال و 10 ماهی که من سرمربی 
بودم تیمم به ورلدکاپ هایی که سهمیه 
المپیک نداشت و همه رقبا برای محک در 
آن شرکت می کردند، به خاطر مشکلات 
مالی شانس حضور پیدا نکرد. در حالی که 
تفنگ متفاوت از تپانچه و اهداف پروازی 
است و به مهمات بهتر، ساچمه و فشنگ 
تست شده و لوله های به روز و اردوهای 
تدارکاتی نیاز دارد. حتی دو اردوی برون مرزی 
قبل از قهرمانی جهان و قبل از قهرمانی 
آسیا را هم از دست دادیم که ضربه بزرگی 
به بچه ها زد. در حالی که اجرای برنامه 

اهمیت زیادی دارد.«

 حسین باقری حدود دو سال بعد از 
برکناری اش دوباره به تیم ملی تفنگ 
برگشت. او که 20 مهرماه سال 1400 سرمربی 
تیم ملی تفنگ شده بود، 14 ماه بعد با 
تصمیم کمیته فنی فدراسیون به خاطر 
نتایج ضعیف برکنار شد. دوری او از تیم 
ملی تفنگ اما خیلی طولانی نشد. باقری 
دو سال نشده دوباره برگشت و از دیروز 
کارش را با همه تیراندازان از نوجوانان و 
جوانان گرفته تا تیم ملی شروع کرد، آن 
هم با پایان قرارداد مریم طالبی و ندادن 
برنامه برای ادامه همکاری اش. ظاهراً به 
خاطر مشکلات ناشی از تحریم، کار در تیم 
ملی تیراندازی بویژه تفنگ، آن قدر سخت 
هست که مربیان این اسلحه ترجیح 
می دهند پیشقدم نشوند و دور از چالش 
باشند.  درست برخلاف حسین باقری که با 
تیم نوجوانان و جوانان کار می کرد. او با رأی 
کمیته فنی و قبول سرمربیگری تیم ملی،  
از این چالش بزرگ استقبال کرد تا امروز 
با شروع اردوی تیم ملی دست به کار شود.

 حسین باقری بعد از برگشت به تیم ملی 
می گوید: »از نظر من، مربی حتی در عدم 
حضور خودش هم باید خواستار پیشرفت 

باشد. تیم 
 کنار رفتن من از تیم به اقتضای شرایط 
وقت بود و در ادامه این مسیر را با 
تیم نوجوانان و جوانان ادامه دادم که 
خوشبختانه پیشرفت های قابل توجهی 
حاصل شد. مهم ترین دلیلی که تیراندازی 
را دنبال می کنم موفقیت است و با توجه 
به قول های مساعد برای اجرای برنامه ها 

این مسئولیت را دوباره قبول کردم.«
 شرمینه چهل امیرانی، فاطمه امینی، 
نجمه خدمتی، ساینا تیموری، رکسانا 
کاظمی، فاطمه کبیری، یلدا سلیمانی، 
درین دارابی، زهرا قویدل و پارمیدا 
امیر محمد نکونام، مهیار  کلانتری، 
صداقت، هادی غرباقی، پوریا نوروزیان، 
ابوالفضل نعمتی، محمدمهدی طهماسبی، 
ماهان صفری، محمد امین رهسپار، امیر 
عرشیا وصالی و مانی یوسفی، اردونشینانی 
هستند که سرمربی جدید آنها را انتخاب 
کرد تا برای سه هفته زیر نظر او و 
همکارانش تمرین کنند. اما سؤالی که 
حالا به ذهن می رسد، اینکه اگر کمیته 
فنی فدراسیون تیراندازی دو سال پیش 
باقری را به خاطر نتایج ضعیف برکنار 
کرده، چطور دوباره تیم را به او سپرده 
است؟ آن هم حالا که هدف اصلی تیم 
ملی تفنگ مدال بازی های آسیایی 2026 
ناگویای ژاپن است. البته امسال هم کاپ 
تهران و کاپ مونیخ را آذر و بهمن ماه در 
پیش دارند.  در هر صورت باقری با قبول 
مسئولیت تیم ملی کار سختی را پذیرفته 
و کار با تیم های نوجوانان و جوانان هم 
انرژی بیشتری را می طلبد چرا که او باید 
با نتیجه شاگردانش رضایت اهالی ورزش 
و تیراندازی را جلب کند. ناصر رسولی 
دبیر فدراسیون تیراندازی انتخاب باقری 
را عقبگرد نمی داند: »اعضای کمیته فنی 
فعلی با کمیته فنی که سال 1401 باقری 
را برکنار کردند فرق کرده و آنها با بررسی 
برنامه دو کاندیدای مربیگری، به او رأی 
دادند. باقری یکی از قهرمانان تیراندازی 
ایران بوده و ما برای انتخاب او از موجودی 
مربیان استفاده کردیم. شک نکنید این 

انتخاب عقبگرد نیست.«

مهری رنجبر
خبر نگار

حسین باقری بعد از دو سال دوباره به تیم ملی برگشت

عقبگرد زیر سیبل
دنیامالی: تغییرات مدیریتی 

عجولانه نخواهیم داشت
احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان، در خصوص 
عدم تغییر معاونت های وزارت ورزش و جوانان در 
دو ماه ابتدایی دولت جدید، گفت: »قطعاً تغییر در 
سطح معاونت ها و مدیران وزارت ورزش و جوانان 
خواهیم داشت، اما تغییری را می خواهیم که با 
حساب و کتاب بوده و عجولانه نباشد. احتمالاً 
برخی از دوستانی که فعلاً هستند، شرایط لازم را 
داشته باشند و شاید حفظ شوند که البته این امر 
توصیه آقای رئیس جمهور است، اما نفر جایگزین 

شده باید حتماً از شخص قبلی بهتر باشد.«
دنیامالی با تأکید بر اینکه در حوزه های مدیریت 
تجربه های زیادی دارد، تأکید کرد: »با اینکه تاکنون 
تغییری در حوزه های مدیریتی نداشتیم اما کارمان 
در حوزه ورزش با قوت جلو می رود و به حرکت خود 
ادامه می دهد؛ در عین حال در آینده تغییرات را 

اعلام خواهیم کرد.«
وزیر ورزش و جوانان در پاسخ به سؤالی در خصوص 
برنامه های دولت برای سرمایه گذاری در رشته های 
مدال آور المپیکی، اظهار کرد: »یکی از آسیب های 
جدی ما در حوزه مدال آوری اتکا داشتن به دو تا سه 
رشته ورزشی است. به صورتی که در سنوات گذشته 
و در المپیک های مختلف سه رشته خاص مدال آور 
کشتی، وزنه برداری و تکواندو را داریم که البته 
تکواندو در سه دهه گذشته به جمع مدال آوران ما 

اضافه شده است.«
دنیامالی با تأکید بر لزوم کاهش آسیب پذیری 
کشور در وابستگی به چند رشته در کسب مدال 
اذعان کرد: »برای آنکه بتوانیم آسیب پذیری 
خود را در این حوزه کاهش داده و ظرفیت خود را 
افزایش دهیم، قطعاً باید به رشته های پرمدال 

توجه ویژه ای کنیم.«
وزیر ورزش و جوانان در خصوص ورزش های 
پرمدال عنوان کرد: »بنده در حال راه اندازی 
ستاد ورزش های پرمدال هستم و توجه ویژه ای به 
رشته های دوومیدانی، تیروکمان، تیر اندازی و شنا 
خواهم داشت. در هر صورت باید کاری اساسی در 
این حوزه انجام دهیم که من آن را شروع کردم و 

قطعاً به آن اعتقاد دارم.«

 تیم ملی روئینگ با صید 2 طلا، 3 نقره 
و یک برنز به کارش در آب های ازبکستان 
پایان داد. در حالی که روئینگی ها دیروز 
توسط زینب نوروزی در قایق تکنفره 
سبک وزن صاحب یک طلا شده و 
توسط فاطمه مجلل در روئینگ تکنفره 
سنگین وزن و روئینگ 4 نفره دختران 
2 نقره کسب کرده بودند، دیروز هم 
مجدداً قایق های خود را در فینال 3 

ماده مسابقات قهرمانی آسیا به آب 
انداختند که در نهایت یک طلا، یک 
نقره و یک برنز دیگر برای قایقرانی ایران 
به ارمغان آوردند. زینب نوروزی و کیمیا 
زارعی در روئینگ دونفره سبک وزن 
دختران به آب زدند که با پشت سر 
گذاشتن قایق تیم های ژاپن، ویتنام، 
تایلند و قزاقستان با صید طلا بر بام 
آسیا ایستادند. نکته قابل توجه در این 
رقابت دومین طلای زینب نوروزی بود. 
او بعد از طلای انفرادی، در قایق دونفره 
هم بر بام آسیا ایستاد. در شرایطی که 
مهسا جاور دیگر قایقران تیم ملی بعد 

از نتایج و حواشی المپیک، با افتی 
نسبی مواجه شده و فقط در ترکیب 
روئینگ چهارنفره حضور داشت، نوروزی 
دیگر قایقران المپیکی تیم ملی بعد از 
ناکامی در پاریس با قدرت بیشتری به 
آب برگشته است که این دو مدال گواه 
این موضوع و جبران نتایج ضعیف 

المپیک است.
 امیرحسین محمدپور تنها نماینده 
مرد تیم ملی بعد از صعود به فینال، 
از ویتنام،  با قایقرانانی  در مصاف 
ازبکستان، قزاقستان، هنگ کنگ و 
عراق در جایگاه دوم قرار گرفت تا 

به نقره بسنده کند. کیمیا زارعی و 
فاطمه مجلل هم در روئینگ دونفره 
قایق های  تعقیب  در  وزن  سنگین 
سنگاپور، چین، ازبکستان، هنگ کنگ 
و قزاقستان به عنوان تیم سوم خط 
پایان را رد کردند و تنها برنز تیم ملی 
در آب های سمرقند را به دست آوردند.
بنابراین افشین فرزام سرمربی تیم ملی 
که به گفته خودش بعد از این رقابت ها 
از هدایت تیم ملی کناره گیری خواهد 
کرد، آخرین مأموریتش را در مسابقات 
قهرمانی آسیا با 2 طلا، 3 نقره و  یک برنز 

به پایان رساند.

آخرین مأموریت فرزام با 6 مدال در ایستگاه سمرقند

تاریخ سازی زنان قایقران در ناکامی مطلق مردان
فائزه زمانی

روزنامه نگار

A S
        1

پرش لاروخا به صدر

اسپانیا با یک گل از سد دانمارک گذشت و به صدر جدول 
گروه خود در لیگ ملت های اروپا رسید. روزنامه  آ اس تیتر 
پرش به صدر را در کنار عکس سوبیمندی هافبک اسپانیا 
به کار برده و نوشته به لطف گل این بازیکن که جانشین 

رودری در ترکیب اسپانیا شده، لاروخا به صدر رسید.

G A Z Z E T T A
        2

آقای شماره یک

روزنامه ایتالیایی گاتزتا دلو اسپورت عکس یانیک 
سینر، ستاره ایتالیایی تنیس جهان را روی جلد 
برده و تیتر شماره یک را برای آن انتخاب کرده 
است. سینر توانست با رسیدن به فینال شانگهای 
که دیروز برگزار شد، سال 2024 را به عنوان نفر 
اول رنکینگ جهانی تنیس به پایان برساند که این 
افتخار بزرگی برای ایتالیایی ها به حساب می آید.

مطبوعات جهان
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راستای  در  تندگویان  شهید  وشیمی  پتر
ر  ا ستو ا می  گا عی  جتما ا ی  لیت ها مسئو

 . شت ا برد
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل 
 ۱۴ کلانتری  تندگویان،  شهید  پتروشیمی 
شهرستان بندرماهشهر در شهرک طالقانی در 
زمینی به مساحت ۳۷۵۲ مترمربع و با اعتباری 
بالغ بر ۳۰۰ میلیارد ریال ساخته شد که حدود 
۵۰ درصد از اعتبار مورد نیاز آن از سوی شرکت 
راستای  و در  تندگویان  پتروشیمی شهید 
مسئولیت های اجتماعی تأمین شده است. 
فرمانده انتظامی استان خوزستان و مدیرکل 
حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس، 
فرمانده منطقه سوم نیروی دریایی سپاه، 
فرماندار، امام جمعه، دادستان، فرمانده 

انتظامی و فرمانده ناحیه مقاومت بسیج 
مل  عا یر مد و  هشهر  ما ر بند ن  ستا شهر
ت  ما خد و  غیرصنعتی  ت  عملیا کت  شر
 صنایع پتروشیمی نیز در این مراسم حضور 

داشتند. 
همچنین این آیین با گرامیداشت یاد و 
خاطره شهدای مقاومت بویژه شهید سید 
حسن نصرالله برگزار شد. در ابتدای این 
مراسم سید رضا قاسمی شهری، مدیرعامل 
پتروشیمی شهید تندگویان با تبریک هفته 
نیروی انتظامی و اشاره به نامگذاری امسال 
به نام وفاق و پلیس اظهار داشت: کمک و 
همیاری به نیروی انتظامی در حفظ امنیت 

مردم منطقه وظیفه ماست. 
وی ادامه داد: کلانتری سابق شهرک طالقانی 
جانمایی مناسبی نداشت و ساخت کلانتری 
۱۴ مدت ها بر زمین مانده بود. با کمک 
خداوند و در راستای مسئولیت های اجتماعی 
که وظیفه ماست، گام برداشتیم و امروز 

خوشحالیم این مهم به سرانجام رسیده است. 
ن  ستا شهر ر  ا ند ما فر  ، ی ر بند ن  و ید فر
بندرماهشهر نیز با تقدیر از مسئولیت پذیری 
بخصوص  منطقه  وشیمی  پتر شرکت های 
پتروشیمی شهید تندگویان در قبال موضوعات 
منطقه گفت: ساخت کلانتری ۱۴ مدت ها 
بر زمین مانده بود و کلانتری سابق شهرک 
طالقانی نیز جانمایی مناسبی نداشت و لازم 
بود هر چه سریع تر پروژه ساختمان جدید 
آغاز شود که به لطف خدا و حمایت های 
ن  آ ساخت  ن  تندگویا شهید  وشیمی   پتر

نهایی شد. 
همچنین سردار حاجتی، معاون مدیرکل حفظ 
آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس، فرمانده 
منطقه سوم نیروی دریایی سپاه، امام جمعه 
و فرمانده انتظامی بندرماهشهر با تبریک 
فرارسیدن هفته نیروی انتظامی از حمایت 
مالی شرکت پتروشیمی شهید تندگویان در 
تأمین تجهیزات مورد نیاز نیروهای نظامی و 

انتظامی تقدیر کردند. در پایان، میرفیضی، 
فرمانده انتظامی استان خوزستان نیز با 
تقدیر از اقدامات صورت گرفته در راستای 
تأمین تجهیزات مورد نیاز نیروی انتظامی 
اظهار داشت: تولید امنیت چندوجهی است 
و هر فرد باید نقش خود را ایفا کند. معتقدیم 
پلیس باید به سوی هوشمندسازی حرکت 
 کرده و با اقدامات پیش دستانه از وقوع جرم 

جلوگیری کند. 
شایان ذکر است؛ پتروشیمی شهید تندگویان 
همیشه در مسئولیت های اجتماعی در منطقه 
پیشقدم بوده و از کارهایی که پیش از این نیز 
انجام شده می توان به ارسال کولر به زندان 
ماهشهر، بازسازی منازل، تعمیر و تهیه وسایل 
سرمایشی و گرمایشی، توزیع مواد غذایی در 
قالب گروه جهادی شرکت، برگزاری برنامه 
ویزیت و داروی رایگان در مناطق محروم و 
ساخت پل روی کانال فاضلاب شهرک طالقانی 

کرد. اشاره 

همزمان با فرارسیدن هفته نیروی انتظامی و با حضور مدیرعامل پتروشیمی شهید تندگویان 

آیین افتتاح کلانتری 1۴ شهرستان بندرماهشهر در شهرک طالقانی برگزار شد

همه الکل ها سمی هستند
دکتر فراز زندیه متخصص طب اورژانس و فوق 
تخصص سم شناسی بالینی و مسمومیت ها در 
بیمارستان لقمان حکیم در خصوص مسمومیت 
با مشروبات الکلی به »ایران« می گوید: در ابتدا 
بگویم مصرف مشروبات الکلی چه خارجی و 
چه دست ساز جدای از اینکه در دین اسلام 
حرام اعلام شده است، در ایران برای فروش 
و مصرف آن مجازات هایی تعیین کرده اند، اما 
در علم پزشکی چه اتفاقی رخ می دهد که با 
موجی از مسمومیت ها در یک بازه زمانی روبه رو 
می شویم؟! همه الکل ها اعم از پزشکی و صنعتی 
سمی هستند، اما دوز سمی که در آنها وجود دارد 
متفاوت است به طوری که الکل اتانول که مصرف 
پزشکی دارد و خوراکی هم محسوب می شود، سم 
کمتری داشته و به راحتی از بدن دفع می شود، 
اما الکل متانول در بدن سمی ایجاد می کند که 
می تواند تا مرگ مصرف کننده آن پیش برود. 
الکلی که داخل مشروبات چه آنهایی که به 

صورت پلمب به صورت غیرقانونی وارد کشور 
می شود و چه آنهایی که زیرزمینی هستند، 
استفاده می شود و عوارض نابینایی و مرگ را در 

پی مصرفش دارد، الکل متانول است.

اضافه کردن الکل به مشروبات برای سود
وی توضیح می دهد: هیچ فروشنده یا در زبان 
عامیانه ساقی ای نمی خواهد جنس خطرناک به 
مشتری دهد و سبب مرگ افراد شود اما همیشه 
پای سود و درآمد بیشتر که به میان می آید، این 
اتفاق ها اجتناب ناپذیراست و افراد از روی ناآگاهی 
متانول را به مشروب اضافه می کنند. الکل 
اتانول و متانول هر دو در صنایع پتروشیمی تولید 
می شوند و اگر بخواهند مشروبات را بدون تلفیق 
الکل به مشتری بدهند، قیمت آن بیش از چیزی 
است که اکنون به فروش می رسد به همین دلیل 
الکل را از صنایع پتروشیمی خریداری می کنند و به 
محصولاتشان اضافه می کنند تا حجم مشروبات 
بیشتر شود و با قیمتی که به مشتری می دهند، 

مقرون به صرفه باشد. افرادی که الکل ها را به 
محصولاتشان اضافه می کنند، اکثراً هیچ اطلاعی 
ندارند که این الکل حاوی متانول است و می تواند 
کُشنده باشد. زندیه با اشاره به اینکه متانول 
خالص ظرف چندساعت کُشنده است، بیان 
می کند: بیشتر مشروباتی که مصرف می شود، 
متانول خالص نیست و بخشی از آن اتانول است 
که از بدن دفع می شود و بعد از آن متانول در بدن 
فعال می شود. حال فروشنده ها که الکل ها را 
می خرند، نمی دانند که حاوی متانول است و آن 
را به محصولشان اضافه می کنند چرا که از نظر 
رنگ، بو و مزه شبیه هم هستند و به هیچ عنوان 

قابل تفکیک نیستند.

 پای فضای مجازی در تفکیک متانول
از اتانول در میان است

و  بالینی  سم شناسی  تخصص  فوق  ین  ا  
مسمومیت ها در خصوص تست هایی که در 
شبکه های مجازی برای تشخیص متانول از اتانول 
دست به دست می شود، هم می گوید: برخی در 
فضای مجازی راهکار برای تشخیص متانول از 
اتانول را ارائه می دهند مثلاً تست رنگ شعله و 
اقدامات دیگر که هیچ اعتبار علمی ندارد، زیرا 
تفکیک این دو نوع الکل فقط در آزمایشگاه با 

دستگاه خاص امکان پذیر است.
به گفته این متخصص طب اورژانس، زمانی تعداد 
مسمومیت ها بالا می رود و چند شهر را درگیر 
می کند که الکل حاوی متانول به مشروبات اضافه 
شده باشد. از آنجایی که کاربرد صنعتی اتانول و 
متانول یکی است، در صنایع پتروشیمی این دو 
را از هم تفکیک نمی کنند و در بسته بندی هایی 
که خریداری می شود مشخص نیست چند درصد 
الکل متانول و چند درصد اتانول است و به ساقی 
می گویند که الکل اتانول است و فرد بدون هیچ 
آگاهی الکل را به مشروباتش اضافه می کند چراکه 
غلظت اتانول و متانول در محصولات پتروشیمی 

مشخص نیست و یک شکل استفاده می شود.
زندیه با اشاره به الکل هایی که برای مصارف 
پزشکی ساخته می شوند، هم عنوان می کند: 
است  قرار  که  الکل سازی  کارخانه های  در 

مصارف پزشکی داشته باشند 
مثل الکل های طبی که در 

بیمارستان ها استفاده می شود 
آنجاست که الکل متانول از 
محلول حذف می شود و غلظت 
اتانول روی بسته درج می شود، 

مثلاً 9۷ درصد یا ۷۰ درصد حاوی 
اتانول است و مابقی بر پایه آب که 

این نوع الکل ها به دست ساقی های 
مشروبات الکلی نمی رسد چراکه به میزان مصرف 

سیستم بهداشت و درمان تولید می شود.

متانول کُشنده است
وی با اشاره به اینکه چند درصد مصرف مشروبات 
الکلی که حاوی متانول هستند، می تواند منجر 
به مسمومیت و حتی مرگ شود، می گوید: از 
آنجایی که غلظت میزان الکل در مشروبات 
مشخص نیست، نمی توان دقیق گفت در یک 

لیوان چند درصد متانول وجود داشته 
که سبب نابینایی یا از بین 

رفتن کبد شده است اما به طور 
کلی مصرف ۳۰ سی سی تا ۲۴۰ 
سی سی الکل متانول خالص 
می تواند سبب بیماری و مرگ 
شود ولی در مورد متانول خالص 
این که هیچ کدام از مشروبات، 
متانول خالص نیست و متانولی 
است که با اتانول مخلوط شده 
است. اما نکته ای که مصرف کنندگان باید 
بدانند آن است که اتانول زودتر در بدن متابولیزه 
می شود و از طریق آنزیم های کبدی حدود 
۱۲ساعت بعد از مصرف دفع می شود و بعد از آن 
 متانول در بدن شروع به فعالیت و ایجاد علائم 

مسمومیت می کند.

زمان بروز علائم مسمومیت
فوق تخصص سم شناسی 
با  مسمومیت ها  و  لینی  با
علائم  اینکه  به  اشاره 

مصرف مشروبات سمی بلافاصله در بدن ایجاد 
نمی شود، می گوید: همه الکل ها در بدن حالت 
مستی دارند حتی الکل های سمی مثل متانول 
هم ایجاد علائم مستی را دارد اما اگر ۲۴ تا ۴8 
ساعت بعد از مصرف علائمی همچون تاری 
یا برفکی شدن دید، حالت تهوع و استفراغ، 
سرگیجه، بی حالی و کاهش فشارخون داشتند 

باید بلافاصله به بیمارستان مراجعه کنند. 

عوارض الکل های سمی همیشگی است
زندیه می افزاید: اگر فرد بموقع به مراکز 
درمانی مراجعه کند، می توان از ایجاد عوارض 
بیشتر مسمومیت جلوگیری کرد اما اگر 
علائم را سرسری گرفته و درمان نشود، 
اختلال بینایی و در پی آن مرگ است و اگر 
در بدن فرد عوارض ایجاد شود مثلاً فرد دچار 
اختلال بینایی یا نابینایی شود، دیگر درمان 
نمی شود به طوری که عوارض الکل های 

سمی همیشگی است.

»ایران«ازمسمومیتهایاخیرمشروباتالکلیگزارشمیدهد

 نوشیدنی با طعم مرگ
گزارشخبری

محدثهجعفری
خبرنگار
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اینرودستگاههای بامحلولهایدیگروتوزیعآنهامطرحاست؛از
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همقوانینی حراماستودرکشور
پیراموناینموضوعوجوددارد،اما
چراباوجودهمهقوانینوتوصیههاو
این تأکیدها،بازهمشاهدخبرهاییاز

دستهستیم.

قوانین به اندازه کافی وجود دارد
در همین رابطه، محمدرضا قنبری مستشار 
مطالعات  و  برنامه ریزی  مدیرکل  و  قضایی 
اجتماعی و جرم شناسی معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه در گفت و گو 
با »ایران« با اشاره به اینکه در فصل بیست و 
هشتم قانون مجازات اسلامی )تعزیرات( در 
حقوق ایران، تحت عنوان تجاهر به استعمال 
مشروبات الکلی و قماربازی و ولگردی، جرم و 
مجازات خرید و فروش مشروبات الکلی بیان 
شده است، گفت: رکن قانونی این جرم ماده 
۷۰۲ قانون مجازات اسلامی است. به موجب ماده 
مذکور ساختن، خرید، فروش، حمل، نگهداری و 
در اختیار دیگران قرار دادن مشروبات الکلی جرم 
است. این مستشار قضایی با بیان اینکه در زمینه 
مجازات، قوانین به اندازه کافی وجود دارد، افزود: 
»از این جهت مشکلی نداریم چرا که در مورد 
مصرف، خرید و فروش، تهیه و توزیع و نگهداری 
مشروبات الکلی قوانین کافی هست، حتی در 
قانون عبارت جالبی داریم که نوشته »حتی 
برای در اختیار دیگران قرار دادن« یعنی حتی 
بدون فروش، دادن آن به فرد دیگر نیز مجازاتی 
از قبیل حبس ، حد و جریمه نقدی دارد یا اگر در 
خودرو کشف شود، خودرو به نفع دولت ضبط 

می شود و اگر خودرو برای خود فرد 
نباشد باید معادل قیمت خودرو 

جریمه پرداخت کند. همه این 
موارد فقط مجازات مشروبات 
الکلی است، صرفنظر از اینکه 

تقلبی باشد یا نباشد.«

جنایتی علیه تمامیت جسمانی 
ت  لعا مطا و  ی  یز مه ر برنا کل  یر مد

اجتماعی و جرم شناسی معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم در ادامه به مسئولیت 
کیفری فروشنده در صورت مرگ مصرف کننده 
مشروبات الکلی مسموم اشاره کرد و گفت:» 
ماده ۲86 قانون مجازات می گوید هر کسی 
به طور گسترده مرتکب جنایت علیه تمامیت 
جسمانی افراد و موجب پخش مواد سمی 
و میکروبی و خطرناک  به گونه ای که موج 
ناامنی یا اخلال در نظم کشور یا خسارت عمده 
داشته باشد، این فرد مفسد فی الارض شناخته 
می شود و مجازات آن هم اعدام است. بنابراین 
افرادی که این اقدام را به طور گسترده انجام 
می دهند، جنایت علیه تمامیت جسمانی افراد 
را مرتکب می شوند و قانونگذار برای آن مجازات 
مرگ را پیش بینی کرده است. از طرفی دیگر 

وقتی فردی مشروب تقلبی را به فرد 
دیگری می دهد و بر اثر مصرف آن 
یکی می میرد، اتهام قتل عمد 
متوجه اوست.« وی در ادامه 
با بیان اینکه مطابق با ماده 
۷۰۳ قانون مجازات اسلامی 
وارد ساختن مشروبات الکلی به 
کشور نیز مورد جرم انگاری قرار 
گرفته است، افزود: علاوه بر جرایم 
مذکور هر کس محلی را برای مصرف مشروبات 
الکلی دایر کند، یا مردم را به آنجا دعوت نماید 
ع و دین اسلام استفاده  نیز مجرم است. در شر
اشخاص از مشروبات الکلی از اعمال حرام 
محسوب می شود و موجب اجرای حد شرعی 
برای استفاده کنندگان است. بر اساس ماده 
۲6۴ قانون مجازات اسلامی، همچنین میزان 
درصد الکل و نوع و قابلیت سکرآور بودن در بین 
مشروبات الکلی از نظر قانونی هیچ تفاوتی ندارد 
و خرید و فروش، تولید و مصرف و استفاده از آن 
منجر به مجازات اجرای حد شرعی می شود.

وقتی هر دو طرف مجرمند
این مستشار قضایی در پاسخ به این سؤال که با 
وجود این مجازات های سنگین چرا جرم تکرار 

می شود، گفت: به نظرم کسانی که مشروبات 
الکلی بخصوص انواع تقلبی آن را می فروشند 
برای رسیدن به سود بیشتر چشمانشان را روی 
قوانین می بندند. قنبری تأکید کرد: البته شاید 
خیالشان راحت است که چون خود مصرف 
کننده هم مجرم است، از آنها شکایتی نخواهد 
کرد مثل فردی که مواد مخدر می خرد و سرش 
کلاه می گذارند اما چون فروشنده می داند 
خریدار خودش مجرم است، بنابراین می تواند 
به راحتی او را فریب دهد و او هم نمی تواند 
شکایتی کند. در بسیاری از موارد که هر دو طرف 
مجرم هستند شکایتی وجود ندارد و پیگیری هم 

. د نمی شو

نیازمند فرهنگ سازی هستیم
به اعتقاد مدیرکل برنامه ریزی و مطالعات 
اجتماعی و جرم شناسی معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه »ما باید به 
این سمت برویم که اولاً موارد قانونی را به اطلاع 
عموم مردم برسانیم و دوم اینکه هم در حوزه 
تقاضاکنندگان و هم در حوزه عرضه کنندگان 
نیازمند فرهنگ سازی و کارهای فرهنگی هستیم، 
وگرنه قوانین کافی است و احتمالاً بسیاری از 

افراد از آنها بی اطلاع هستند.

بنگاه

در کارخانه  
الکل سازی، 

الکل های 
پزشکی  

 9۷درصد یا 
۷۰ درصد حاوی 

اتانول و مابقی 
بر پایه آب است

97
درصد
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اخبار

زنانتأثیرگذار
درروایتکتابمجله
»روایتایران«

فه  کا « نشست  نخستین 
کتابخون ها« به بررسی کتاب- 
مجله »روایت ایران/ زنان تأثیرگذار« 
اختصاص دارد و داستان روایت زنان 
در ایران امروز را بررسی می کند. در 
این آیین که روز دوشنبه ۲۳ مهرماه 
به میزبانی محفل ادبی نیایش 
قلم در فرهنگسرای امید برگزار 
می شود، حمیدباباوند سردبیر 
مجله سمیه، دکتر ابوالفضل اقبالی 
جامعه شناس و سمیه عظیمی 
نویسنده کارشناس و  مجری حضور 
دارند. این کتاب مجله ۳0 روایت 
در خود جای داده است. این 
روایت ها شامل زندگی نیره سادات 
احتشام رضوی همسر نواب صفوی 
از زبان مریم راهی، ۱0 روایت دیگر 
از تسخیر سفارت امریکا، جنگ 
ناخواسته ای که مریم کاتبی آن 
را نقل می کند و مدرسه رفاه با 

روایت 4 زن مبارز است.

فراخوانساترابرایمعرفی
ودوبلهتولیداتخارجی
ضدصهیونیستی

جلسه هم افزایی سکوهای صوت 
و تصویر فراگیر، شبکه نمایش 
خانگی و نهادهای مسئول در 
حوزه مقاومت اسامی با حضور 
حسن  محمد لاسام  حجت ا
اختری رئیس کمیته حمایت 
ازانقاب اسامی مردم فلسطین 
ریاست جمهوری، علی خضریان 
نایب رئیس فراکسیون مقاومت 
اسامی مجلس شورای اسامی 
و حجت الاسام سیدمحمدرضا 
ادوار  نماینده   میرتاج الدینی 
مجلس شورای اسامی و دبیرکل 
مجمع پارلمانی جهانی شهید 
سلیمانی تشکیل شد و پس 
از پایان جلسه این مسئولان 
نهادهای مرتبط از نمایشگاه 

دائمی ساترا بازدید کردند.
سعید مقیسه رئیس ساترا با 
توجه به به پیام رهبر معظم 
انقاب اسامی پس از کشتار 
مردم بی دفاع لبنان توسط 
صهیونیستی،  اشغالگر  رژیم 
اظهار داشت: ساترا برنامه 
جامعی تدوین کرده تا بتواند به 
سهم خود اقدامات مؤثری برای 
تقویت جبهه مقاومت اسامی 
و مقابله با اقدامات رسانه ای 
رژیم غاصب اسرائیل طراحی و 
اجرا کند.اعام فراخوان معرفی 
فیلم ها و برنامه های خارجی 
ضد صهیونیستی برای استفاده 
از ظرفیت سکوهای نمایش 
خانگی در زمینه دوبله و پخش 
برنامه های ضد صهیونیستی 
خارجی، تقدیر از برگزیدگان 
پویش »غزه مظلوم۱« و طراحی 
 »۲ مظلوم »غزه  پویش های 
از  »آغاز نصرالله«، حمایت  و 
ایجاد سکوی تخصصی مقاومت 
اسامی، خرید محتوای مرتبط 
با مقاومت اسامی از سکوها و 
اعطای آن به سایر سکوهای دارای 
مجوز از ساترا، اعطای محتوای 
نمایشی و غیر نمایشی شبکه های 
تلویزیونی با موضوع مقاومت 
اسامی به سکوها و پایش مستمر 
و پیگیری برای حذف سریال ها 
و برنامه های مروج صهیونیست 
از تمام سکوهای داخلی جزو 
اقدامات ساترا برای حمایت 
رسانه ای از فعالیت های جبهه 

مقاومت است.
حجت الاسام اختری هم دراین 
نشست گفت: تعداد محتواهای 
نمایشی داخلی در حوزه مقاومت 
اسامی مردم فلسطین و لبنان 
بسیار کم است، درخواست ما از 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، 
ساترا و سازمان صدا و سیما این 
است که موضوع تولید فیلم 
و سریال با موضوع مقاومت 
اسامی را به عنوان یک جهاد 
فرهنگی با فوریت در دستورکار 

خود قرار دهند.

اثباتاینکههر جدیدترینمصداقدر
فیلمکمیکاستریپیکهبابودجههای
کلانوستارههایهالیوودیساختهو
اکرانشودبافروشینجومیروبهرو
میشود،فیلم»ددپولمقابلوولورین«
است؛فیلمیکهازچندیقبلبابودجه
کلان200میلیوندلاریروانهسینماهای
جهانشدهاست.باآنکهتنهادو
اکرانآنمیگذرد، آغاز ماهواندیاز
فروشآنازمرز1/5میلیارددلارهمعبور
کردهاست.آنچنانکهنهتنهاهزینه
تولیداولیهآندرآمده،بلکهدرمسیر
سودآورینیزقدمگذاشتهو»ددپول
مقابلوولورین«رابهدومینفیلم
پرفروشجهاندرسالمیلادیجاری

تبدیلکردهاست.

قهرمانی برخاسته از
کتاب های کمیک

این اثر سینمایی مثل اکثر فیلم های 
بر  مبتنی  استریپی  کمیک  موفق 
داستان های مصور و قصه های ابرقهرمانی 
کمپانی انتشاراتی مارول است که از 
حدود 9 دهه پیش ارائه کمیک بوک هایی 
درباره قهرمانان خیالی را آغاز کرده است. 
قهرمانانی که این کمپانی به تصویر 
می کشد، اغلب به دنبال گسترش صلح 
و امنیت در جهان بوده و اشرار بزرگ را 

می کنند. سرکوب 
از آنجایی که این داستان های مصور 
با توفیق تجاری عظیمی در عرصه 
بین المللی مواجه شد، کمپانی مارول 
بلند  فیلم های  ساخت  با  تصمیم 
سینمایی و با اقتباس کمیک  استریپی 
خود گرفت. حالا حدود سی سال از 
آن تصمیم گیری می گذرد و این کمپانی 
موفق به کسب سود مالی بسیاری شده 
است. مارول که در ساخت این فیلم ها 
اغلب با استودیوی مشهور و قدیمی والت 
دیسنی مشارکت می کند، »ددپول مقابل 
وولورین« را نیز با یاری همین استودیو 

ساخته و روانه بازار کرده است.
این فیلم تازه و سطحی و البته پرفروش 

نجات کهکشان به دست 
کاراکترهای خیالی

نگاهیبهاستقبالجهانیازفیلمسینمایی»ددپولمقابلوولورین«

سینمایجهان

وصالروحانی
روزنامه نگار

سی و چهارمین نسخه بلند سینمایی 
از روی کمیک استریپ های مارول به 
حساب می آید. جالب است که بدانید 
هیچ یک از این نسخه ها کمتر از 680 
از  ۱6 فیلم  میلیون دلار نفروخته اند، 
این مجموعه از مرز یک میلیارد دلار 
درآمدسازی عبور کرده و 9 فیلم از این 
جمع، رقم فروش حدود یک ونیم میلیارد 

دلاری را هم پشت سرگذاشته اند.
»ددپول مقابل وولورین« دنباله ای بر 
قسمت های اول و دوم فرانچایز)فیلم های 
سینمایی چند قسمتی( ددپول به حساب 

می آید که به ترتیب در سال های ۲0۱6 و 
۲0۱8 اکران جهانی شدند. با اینکه این 
شخصیت از منفی ترین قهرمانان خلق 
شده توسط داستان نویسان مارول به 
حساب می آمد و امیدی به پول سازی 
آن نبود، اما در این فیلم کنار شخصیت 
این دو  وولورین درخشیده و حضور 
شخصیت در یک فیلم فروشی یک و نیم 
میلیارد دلاری را سبب شده است. حالا که 
در قسمت سوم این فرانچایز، شخصیت 
وولورین یکی از شخصیت های اصلی و 
معروف سری فیلم های قدیمی تر »مردان 

ایکس« ضمیمه داستان شده و روبه روی 
ددپول قدرتنمایی می کند، بدیهی است 
که دوستداران آثار کمیک استریپی 
استقبال بیشتری کنند. این فیلم را »شان 
لوی« براساس فیلمنامه  مشترکی از »رت 
ریس«، »پل ورنیک« و »زب ولز« کارگردانی 
کرده است. ایفای نقش ددپول مثل هر 
دو نسخه قبلی این فرانچایز با »رایان 
رینولدز« امریکایی است و »هیو جکمن« 
استرالیایی نیز مثل همیشه در قالب 
شخصیت وولورین ظاهر شده که مردی 

قدرتمند با دست هایی چنگکی است.

»ددپول
مقابل

وولورین«
مبتنیبر
قصههای
ابرقهرمانی
کمپانی
انتشاراتی
مارولاست
کهدرزمان
کمیفروش
آنازمرز
1/5میلیارد
دلارهمعبور

کرده

 امتیازهای متفاوت در
سایت های سینمایی!

سایر بازیگران اصلی این فیلم »اما 
»راب  باکارین«،  »مورهنا  کورین«، 
دیانی« و »متیو مک فیدن« هستند، 
با اینکه عنوان فیلم گواهی می دهد 
ددپول با وولورین درمی افتد و با 
داستان دوئل آنان طرف هستیم، 
اما در واقعیت این فیلم، موجودی 
با نام غریب »قدرت زمانی مطلق« 
قصد نابودی کهکشان محل زندگی 
ددپول را دارد، در نتیجه او مجبور 
می شود از وولورین که ابرقهرمانی 
قدرتمند از جهانی دیگر و مجهز به 
انواع نیروهاست، بخواهد به یاری 
وی بشتابد تا بتواند کهکشانش را از 
نابودی رهایی ببخشد و به این ترتیب 
ما یک بار دیگر شاهد نجات جهان به 

دست دو کاراکتر خیالی هستیم.
بل  مقا ل  پو د د « ساخت  حل  مرا
وولورین« از ماه آگوست ۲0۲۲ سرعت 
بیشتری گرفت و فیلمبرداری آن نیز 
اواخر ژانویه ۲0۲4 پایان یافت. این 
فیلم نخستین اکران خود را پنجم 
تئاتر  کاخ  تالار  در  امسال،  مرداد 
شهر نیویورک تجربه کرد و از چند 
روز بعد هم اکران جهانی اش آغاز 
شد. این فیلم همان طور که اشاره 
شد، یک خط داستانی خیالی را 
دنبال می کند و از این نظر مشابه 
سایر کارهای کمیک استریپی است، 
ولی جلوه های ویژه فیلم، ریتم و 
هیجان قصه، تماشاگران را با این اثر 

هنری همراه و از سطحی نگری ها دور 
کرده است. اینکه این فیلم جدید 
دقیقاً چه می گوید و داستانش تا چه 
میزان باورپذیر و چقدر سطحی و دور 
از منطق است، همچون مانند دیگر 
آثار برخاسته از قصه های آثار کمیک، 
تحت الشعاع الزام هایی قرار می گیرد 
که با این قبیل داستان ها پیوند خورده 
که اگر نباشد، می تواند بر توفیق مالی 
هر فیلم کمیک استریپی اثر منفی 
بگذارد. در همین راستا هم ارزشگذاری 
سایت ها و نشریات سینمایی جهان 
درباره تازه ترین »باک باستر« )فیلم 
سرگرم کننده و پرفروش( سینمای 
جهان با ارائه نظرات متفاوتی همراه 
شده است. سایت سینمایی »روتن 
توماتوز« با رجوع به آرای حدود 400 
منتقد در امریکا و اروپا، امتیازی 80 
درصدی را به این فیلم اعطا کرده 
از  هم  متاکریتیک  سایت  است. 
حداکثر نمره ۱00، فقط امتیاز 59 را به 
این فیلم داده است. »اولی ریچاردز« 
نویسنده نشریه سینمایی امپایر هم 
با مدنظر قرار دادن الزام های مرتبط 
با ساخت این دست آثار از حداکثر 
5 ستاره ممکن، 4 ستاره را سزاوار 
این فیلم دانسته و گفته: »مهم ترین 
دستاورد این را می توان در قدرت 
سرگرم کنندگی آن دانست، آنچنان که 
حتی اگر تماشاگران آشنایی چندانی 
با شخصیت های این فیلم نداشته 
باشند، با رخدادهای فیلم همراه شده 
و دو ساعتی را با آن خوش هستند.«

فرهنگی/ چهل و یکمین جشنواره بین المللی فیلم 
کوتاه تهران از جمعه ۲7 مهرماه آغاز می شود و 
پردیس سینمایی ملت تا دوم آبان ماه میزبان 
فعالان و عاقه مندان سینمای کوتاه است. در 
فاصله کمتر از 5 روز به افتتاح این رویداد معتبر 
سینمایی و مورد تأیید اسکار، مهدی آذرپندار در 
نشست خبری اطاعاتی درباره کم و کیف این دوره 
از جشنواره ارائه کرد و در ادامه به سؤالات نمایندگان 

رسانه های خبری پاسخ گفت.

فضاسازی ها علیه انجمن سینمای کوتاه و حضور 
آثار عده مشخصی از افراد و معاونان انجمن در 
جشنواره از سؤالات مطرح شده در این نشست 
بود. آذرپندار در بخشی از صحبت هایش به طور 
مشخص درباره فیلم کوتاه »مدیر مدرسه« دومین 
تجربه کارگردانی میکائیل دیانی در جشنواره سال 
گذشته توضیح داد و گفت: »هیچ کدام از فیلم ها 
مانند »مدیر مدرسه« در سال گذشته و آثار امسال 
تولید انجمن نیستند و فیلم اعضای انجمن خارج 

از انجمن تولید شده اند. جشنواره 7 نفر هیأت 
انتخاب دارد و من دخالتی نسبت به انتخاب این 
افراد نداشتم. فیلم »مدیر مدرسه« سال گذشته 
در جشنواره فیلم فجر هم نامزد شد آیا آنجا هم 
من دخالتی داشتم؟ فکر می کنم اگر کسی با من 
دوست است نباید از فیلمسازی محروم شود. از 
شما خواهش می کنم که از هیأت انتخاب جشنواره 
در این سه سال گذشته درباره میزان دخالت دبیر 

در انتخاب آثار سؤال کنید.«
دبیر جشنواره درباره »شاخه زیتون« بخش ویژه 
جشنواره فیلم کوتاه تهران برای حمایت از مردم 
مظلوم فلسطین هم توضیح داد: »امسال برای 
اولین بار در بخش بین الملل فیلم پروگرم  
کرده ایم . در سفرهایی که به جشنواره های خارجی 
داشتیم یک سری از فیلم ها پروگرم  شد. مثاً 
فیلم برتر کلرمون درباره فلسطین است و آن را به 
جشنواره آورده ایم. فیلمی که جایزه ویژه ساندنس را 
گرفته، در بخش »شاخه زیتون« وجود دارد. فیلم ها 
را ببینید و متوجه شوید دنیا درباره فلسطین فیلم 
می سازد و کیفیت فیلم های ما در این حوزه 

پایین تر از جاهای دیگر است.«
دبیر جشنواره فیلم کوتاه تهران همچنین در 
بخش پایانی صحبت های خود در پاسخ به سؤالی 
تأکید کرد که فضا برای فیلم سیاسی باز اما برای 
تابوشکن ها بسته تر است: »ما در سال ۱40۱ هم 
با ممیزی مشکل نداشتیم.  امسال هم فیلم های 
سیاسی در جشنواره فیلم کوتاه حضور خواهند 
داشت. ما فکر می کنیم که در جشنواره فیلم 
کوتاه تهران فضا برای فیلم های سیاسی بازتر و 
برای فیلم هایی که می خواهند از نظر اخاقی 
تابوشکنی کنند، بسته تر است. در بخش های 
مختلف فیلم های سیاسی خواهیم داشت. چالش 
ممیزی نداشتیم . این چالش وقتی آثار اعام 
می شوند خودشان را نشان می دهند و امسال 

چنین موضوعی نداشتیم.«
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درنشستخبریجشنوارهفیلمکوتاهتهرانمطرحشد

فضابرایفیلمسیاسیباز
امابرایتابوشکنهایاخلاقیبستهاست

فرهنگی/ سومین جشن مهر سینمای ایران پس از برگزاری برنامه های مختلف در استان های متعدد با برگزاری 
آئین اختتامیه در تهران به کار خود پایان داد. این آئین که شامگاه شنبه ۲۱ مهرماه در موزه سینما برگزار شد 
با بزرگداشت استاد علی نصیریان و استاد جال معیریان و همچنین اولین حضور رائد فریدزاده به عنوان 
رئیس سازمان سینمایی دولت چهاردهم همراه بود. همانطور که انتظار می رفت علی نصیریان در این برنامه 
که همزمان با اولین سالمرگ داریوش مهرجویی بود از این فیلمساز فقید و تأثیر او بر سینمای ایران یاد کرد 
و رئیس تازه سازمان سینمایی هم از ایجاد وفاق در سینما گفت و این امر را مستدعی همراهی همه دانست.
 در این مراسم که با حضور جمعی از اهالی سینما برگزار شد پس از آن که قادر آشنا دبیر سومین جشن مهر 
سینمای ایران گزارشی از عملکرد سه ساله این جشن ارائه کرد، با ارائه تندیس از هنرمندان استانهای مختلف 

تقدیر شد و در ادامه بزرگداشت استاد جال معیریان، چهره پرداز پیشکسوت برگزار شد.
در ادامه فرزاد حسنی با اشاره به اینکه این شب ها، مخصوص تقدیر از علی 

نصیریان بوده، با یادآوری نقش آفرینی های این بازیگر، او را آبروی فرهنگ 
و هنر ایران دانست. علی نصیریان نیز با تبریک مهر سینمای ایران به 
همه همکارانش اظهار کرد: »این تشویق و تقدیر بجا و خوب است اما 
برای نسل های بعدی ما. اگر من جانی کندم برای خودم بوده زیرا 

هنر عزت بخش است و اولین کسی که از خلق و خاقیت و آفرینندگی 
خود لذت می برد، هنرمند است.«

او در بخش دیگری از صحبت های خود با اظهار تأسف از 
فقدان داریوش مهرجویی، کارگردان سینمای ایران گفت: 
»حیف شد مهرجویی از دست رفت؛ او می توانست باز هم 
کار کند. من سینما را از مهرجویی یادگرفتم. هنوز هم وقتی 
فیلم گاو را می بینم، یک اثر اوریجینال است. برخی فیلم 
آقای هالو را دست کم می گیرند؛ درحالی که این فیلم 
فردی را ثبت می کند که متفاوت است، عجب عجب 
گفتن های این شخصیت همان اعجاب بر کائنات است. 
یعنی انسان هیچ نمی داند و معلومات ما در برابر مجهولات 

بسیار اندک است.«
رائد فریدزاده رئیس سازمان سینمایی در سخنرانی 
کوتاه خود گفت: »خوش اقبالم در نخستین روز کاری در 
خدمتگزاری به خانواده سینما در این مراسم سخن بگویم. 
خوشا به حال نسل ما که استاد نصیریان را دید.« او افزود: 
»گام نهادن در موزه سینما موجب می شود به عظمت فرهنگ 
ایران زمین ببالیم. امروز صحبت از وفاق و دوستی و مودت 
است و وفاق یعنی داشتن حس و مسئولیت مشترک برای 

اینکه در مسیر اعتای این فرهنگ گام برداریم.«

اولینصحبتهایرئیسسازمانسینماییدرسومینجشنمهرسینمایایران:

خوشابهحالنسلیکهبااستادنصیریانزیست

»سالگربه«بابازیبهرامافشاری
راهکالیفرنیا در

بازگشت»متدیمون«
بهمجموعهفیلمهایجدید»بورن«

بازسازیصدایحمیدمنوچهری
باهوشمصنوعی

فیلم سینمایی »سال گربه« با بازی بهرام افشاری و به 
کارگردانی و نویسندگی مصطفی تقی زاده به نوزدهمین 

جشنواره توپانگا در امریکا راه یافت.
 این جشنواره از ۱7 تا ۲0 اکتبر در شهر توپانگای 
کالیفرنیا برگزار خواهد شد و فیلم سینمایی »سال 
گربه« ساعت ۱4 یکشنبه ۲0 اکتبر، برابر با ۲9 مهر 
اکران  این جشنواره نمایش داده می شود.  در 
آناین »سال گربه« به کارگردانی مصطفی تقی زاده 
و تهیه کنندگی سعید خانی با بازی بهرام افشاری و 
سارا بهرامی به زودی در شبکه نمایش خانگی آغاز 

می شود./روابطعمومی

با مجموعه  رادیو نمایش در همکاری مشترک 
استودیوهای »کوالیما« توانست با بهره گیری از هوش 
مصنوعی، صدای زنده یاد حمید منوچهری، گوینده 
رادیو و چهره ماندگار عرصه دوبله را بازسازی کند. 
محسن سوهانی مدیرکل اداره هنرهای نمایشی و رادیو 
نمایش، درباره این اقدام گفت: بازسازی این صداهای 
فاخر با هوش مصنوعی باید فقط در موارد خاص مورد 
استفاده قرار گیرد، نه یک جریان گسترده و مداوم، تا 
هم صدای هنرمندان فقید عادی و بی اعتبار نشود و 
ارزش ویژه خود را برای مخاطب از دست ندهد و هم 
فضای کار برای ورود نیروهای جوان باز شود./ایرنا

مت دیمون به نسخه تازه مجموعه فیلم های »بورن« 
به کارگردانی ادوارد برگر بازمی گردد.

تاکنون 5 فیلم اکشن بر مبنای شخصیت جیسون 
بورن ساخته شده است؛ ۳ فیلم اول با استقبال 
زیادی روبه رو شده اند که شامل »هویت بورن« به 
کارگردانی داگ لیمان، »برتری بورن« و »اولتیماتوم 
بورن« ساخته پل گرین گراس هستند. ۲ فیلم بعدی 
شامل »میراث بورن« و »جیسون بورن« می شود که 
موفقیت چندانی کسب نکردند. برگر کارگردان آلمانی 
فیلم »در جبهه غرب خبری نیست« است و فیلم 
تحسین شده »کنکاو« را کارگردانی کرده است./مهر



امام حسین)ع(: 
هر کسی به غیر از خدا دل ببندد، زیان کرده است.

بحار الانوار، ج95، ص216  سخن روز

فضای مجازی

این سوگ پایانی ندارد 
22 مهر ماه، اولین سالمرگ داریوش 
»پستچی«،»اجاره  خالق  مهرجویی 
نشین ها«، »هامون«، »سنتوری«، »مهمان 
مامان« و... است. سال گذشته در 
شامگاه 22 مهر ماه این فیلمساز موج نو 
سینمای ایران به همراه همسرش وحیده 
محمدی فر )فیلمنامه نویس( در خانه 
شخصی شان در محمدشهر کرج به قتل 
رسیدند. فعالان حوزه سینما روز گذشته 
در فضای مجازی با دلنوشته هایی یاد 
او را گرامی داشتند. مؤلفه تکرارشونده 

در نوشته های اهالی سینما ضرورت پیگیری عاجل جهت رسیدن به فرجامی روشن و 
مشخص برای این پرونده جنایی است که همچنان با ابهاماتی همراه است. رضا درمیشیان 
تهیه کننده »لامینور« آخرین ساخته مهرجویی در صفحه اینستاگرام خود نوشته است: 
»فریم به فریم این ۳65 روز منتظر بودم این کابوس تمام شود. ذهنم در لحظه کاردآجین 
شدنتان قفل شده است. جادان قاتل چگونه توانستند این گونه فرهنگ و هنر این 
سرزمین را ساخی کنند و سر ببرند؟« اصغر نعیمی منتقد و کارگردان سینما در یادداشتی با 
عنوان »این پرونده باز است« در روزنامه اینترنتی سینما درباره نیاز افکارعمومی به رسیدن 
به پاسخی روشن نوشته و در بخش انتهایی آن تأکید کرده است: »تا بازگو شدن همه 
حقایق و تابیدن نور بر تاریکخانه این جنایت، رخت عزا بر تن ما خواهد ماند و این سوگ 
را پایانی نخواهد بود.« رضا صائمی دیگر منتقد سینما نیز به تصویر زن در سینمای مهرجویی 
پرداخته و در بخش پایانی یادداشت خود آورده است: »هیچ کدام از کاراکترهای زن سینمای 
ایران به اندازه زن های سینمای مهرجویی در حافظه سینمایی ما ماندگار نشده. یادمان 
باشد در »اجاره نشین ها« آن که همیشه بین همه صلح و آشتی برقرار می کرد زن بود، یک 
مادر)حمیده خیرآبادی(. در نهایت مهرجویی به همراه زنش به قتل رسید تا آنها مرگی یگانه 
را در شنیع ترین شکل تراژدی تجربه کنند و تنها هنرمندیست که با همسرش تشییع و به 
خاک سپرده شد تا آن طعنه مهشید به هامون درباره وصل و یگانگی و استحاله در دیگری، 

معنا بیابد...گرچه تلخ... سنگ قبر آنها نشان این یگانگیست.«
 

رویکرد فرهیخته محور شبکه 4 سیما
مازیار معاونی، منتقد سینما با اشاره به افت کیفی برنامه های تلویزیون در عین حال از رویکرد 
ادبی یکی از برنامه های شبکه چهار سیما تمجید کرده است. در یادداشت کوتاه اینستاگرامی او 
آمده است: »باوجود این میزان افت کیفی برنامه سازی در تلویزیون، شبکه 4 با همان رویکرد 
فرهیخته محور خود همچنان تا حدودی پابرجا و قابل احترام است. امشب خسته و کافه 
از مطب به خانه رسیده بودم که برنامه ادبی »سرزمین شعر« منِ عاشق ادبیات را حسابی 

سرذوق آورد. چه خوب که در میان نسل جدیدمان هنوز چنین شاعران باقریحه ای داریم.«
 

کتاب فارسی بر بال کلاغ های سفید کتابخانه  بین المللی کودکان مونیخ
هر سال در ایام نمایشگاه بین المللی کتاب فرانکفورت که بزرگ ترین رویداد فرهنگی جهان 
است و ناشران و نهادهای فرهنگی مختلفی از سراسر دنیا گرد هم می آیند، از فهرست کاغ 
سفید نیز رونمایی می شود. فهرست کاغ سفید چشم اندازی ارزشمند از برخی کتاب های 
کودک و نوجوان تازه منتشر شده دنیاست. در این فهرست که شامل 216 عنوان کتاب کودک 
و نوجوان به 44 زبان و از 62 کشور جهان است، پنج عنوان کتاب فارسی بر بال کاغ های سفید 
کتابخانه بین المللی کودکان مونیخ به پرواز درآمده اند. فرهاد حسن زاده با انتشار پستی در 
صفحه اینستاگرام خود به معرفی این آثار پرداخته است. بر اساس اطاعاتی که این نویسنده 
نامدار حوزه کودک و نوجوان ارائه کرده: »پسر اقیانوس«، مهدی رجبی، تصویرگر هاله قربانی، 
نشر افق. »جهان به سفر می رود«، زهرا و حانیه شجاعی، نشر اطراف، کتاب ادامه. »دختر دال«، 
بازآفرینی احمد اکبرپور، تصویرگری نوشین صادقیان، انتشارات فاطمی، کتاب های طوطی. »نه 
مثل هر روز«، فرهاد حسن زاده، تصویرگر هاله قربانی، نشر چشمه، کتاب چ. »هفت جاویدان«، 

مرجان فولادوند، نشر هوپا. عناوین کتاب های فارسی این مجموعه است.
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پیشنهاد

آسمان نبرد از نگاه خلبان جنگنده اف14
خاطرات آخرین اسکادران 

کتاب »آخرین اسکادران« روایتگر زندگی خلبان جوانی است که 
در میانه جنگ تحمیلی عراق علیه کشورمان، به شوق دفاع از 
وطن، دوره آموزشی اش را سریع تر به اتمام می رساند و به عنوان 
خلبان کابین عقب اف14 قدم به میدان جنگ می گذارد. کتاب 
»آخرین اسکادران« نوشته ای از مهدی بابامحمودی و روایتی از 
خاطرات علیرضا جراح، خلبان جنگنده اف 14 است؛ کتاب از 
زمان ورود علیرضا جراح به عرصه خلبانی آغاز می شود و ماجرای 

حضور او در جنگ تحمیلی را به تصویر می کشد.
نویسنده در بیان خاطرات این خلبان دوران دفاع مقدس، از 
درج موارد غیرمرتبط و غیرپروازی، بجز مواردی معدود و ضروری 
خودداری کرده است. کتاب به سه بخش کلی تقسیم شده، در 
بخش اول دوره های آموزشی خلبانی، در بخش دوم خاطرات طنز 
با همرزمان و در بخش آخر نیز جنگ میان ایران و عراق در دل 

آسمان روایت شده است.
در این کتاب قرار است جنگ را از منظر خلبان جوانی که در 
اواسط جنگ به جمع رزمندگان قدیمی تر نیروی هوایی ملحق 
شده است ببینیم تا از این طریق شاهد حال و هوای حاکم بر 
میدان نبرد در آن سال ها باشیم. مؤلف سعی کرده خاطرات 
این خلبان را با زبانی همه فهم بنویسد. از دیگر ویژگی های 
آن می توان به ارائه بررسی ها و تحلیل هایی دقیق و در عین 
حال همه فهم از اتفاقات جنگ اشاره کرد، آن هم به شکلی 
که تصویرسازی خوبی را پیش روی مخاطبان می گذارد و به آنان 
اجازه می دهد که خود را در قلب آن ماجراها و وقایع تصور کنند.
در صفحات پایانی کتاب، نویسنده دست به درج اطاعاتی در 
توضیح برخی کلمات و اصطاحاتی زده است که به نقل از راوی 
می خوانید. اما همان گونه که اشاره شد در این کتاب قرار 
نیست با چیزی بیشتر از 
داستان جنگ به روایت یک 
خلبان و از دریچه جنگنده 
در  شوید.  روبه رو   14 اف 
کتاب »آخرین اسکادران«، 
خواننده فقط خود را در 
هیجان جنگ حس می کند 
و وارد زندگی شخصی راوی 
نمی شود. از سوی دیگر، 
روایت ها با درج بیشتر از 
یکصد قطعه عکس در کتاب 
همراه شده، تصاویری که در 
همراهی با متن، توضیحات 
دقیق تری  تصویرسازی  و 
طب  مخا ی  و ر پیش  ا  ر

می گذارند.
در بخشی از این کتاب آمده:

 »یک مثلی هست بین خلبانان که می گویند: »همان طور که 
سایه هواپیما، حین پرواز همیشه همراه شماست، سانحه هم 

مثل سایه همیشه به دنبال شما می آید!«
پس می بینیم که بروز سانحه های ریز و درشت، امری عادی و 
جاری در پرواز محسوب می شود. به عبارت ساده تر، در هر پرواز، 
اتفاقات مختلفی برای هواپیما می افتد و در واقع، این واکنش 
خلبان است که نحوه بروز اتفاقات بعدی را تعیین می کند. 
خب پرواز رزمی و شکاری هم که نیاز به گفتن ندارد، به سبب 
زیر فشار بودن هواپیما حین نبرد، هر آن احتمال دارد که یک یا 
چند سامانه، از انجام عملکرد صحیح بازمانده و پرواز و مأموریت 

را دچار مخاطره نمایند.
کتاب »آخرین اسکادران« دو جلد دیگر هم دارد که در آنها به 
بخش های دیگری از زندگی سرتیپ دوم خلبان علیرضا جراح 
پرداخته شده است. کتاب »آخرین اسکادران« به همت انتشارات 
آتشبار و به قلم مهدی بابامحمودی منتشر شده است. از دیگر 
آثار مهدی بابامحمودی می توان به »ضد تانک ها«، »گردان ۳1 
شکاری«، »در جست و جوی نجات« و »در اعماق دره قاتلین« 

اشاره کرد.

نقل قول

فضای مجازی کودکان را با عروسک ها بیگانه کرد
سال گذشته ایده ساخت نمایش»یارا و مأموریت عروسکی« توسط یکی از دانشجویانم مطرح شد که بر اساس آن ایده 
با تیمی دانشجویی در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان شروع به کار کردیم. متن کار در طول تمرین شکل 
گرفت و در روند ایده پردازی تا نوشتن متن و همچنین دراماتورژی یا بازنویسی 4 نفر مشارکت داشت. ویژگی 
مهم »یارا و مأموریت عروسکی« را در سوژه آن می دانم. در جهان مراوده ای بین بچه ها و اسباب بازی ها وجود 
دارد که ما این مراوده را در قالب تئاتر نشان می دهیم و به نوعی به مدل رفتاری کودکان با اسباب بازی ها از 
زاویه دید عروسک ها می پردازیم. همچنین به معضات دنیای عروسک ها می پردازیم که ناشی از نوع رفتار 
کودکان با عروسک ها و اسباب بازی های خود است. این نگاه از دیدگاه پداگوژیک من نیز نشأت گرفته است. 
در ایران بیشتر بچه ها در بازی های مجازی سیر می کنند و عروسک ها مهجور و مظلوم واقع شده اند.

بخشی از صحبت های رحمت امینی، کارگردان نمایش»یارا و مأموریت عروسکی«

 کتاب »کافه کنار سد« نمایشنامه ای به قلم »کانر 
مک فرسن« است که به ترجمه کاوه بلوری و از سوی 
انتشارات نی منتشر شده است. این نمایشنامه داستان 
یک زن و چهار مرد را روایت می کند که در کافه ای 
روستایی جمع شده و داستان های ترسناکی را برای 
یکدیگر تعریف می کنند. ولری، زن جوانی است که 
به تازگی به منطقه ای روستایی نقل مکان کرده است. 
تاجر محلی آن منطقه در پی نشان دادن مکان های 
مختلف، او را به کافه ای می آورد که مکان اصلی داستان 
نمایشنامه است. در آنجا بین تاجر و دو مشتری ثابت 
کافه، رقابتی در روایت داستان های 
ترسناک و خیره کننده ایجاد می شود. 
هر کدام به نحوی در پی این هستند تا 
داستانی جذاب تر بیان کنند، اما ولری 
نیز با داستان غیرمنتظره خود آنها را 

غافلگیر می کند.
برخی از داستان هایی که در این کافه 
روایت می شوند، واقعی هستند اما 
برخی از آنها ریشه در افسانه های محلی 
و باورهای عمومی ایرلند دارند. به گفته 
مترجم این اثر، »کافه کنار سد« اگرچه در 
ظاهر بر داستان های ترسناک و قصه های 
عامیانه ایرلند متمرکز می شود، اما در 
واقع به مسائلی بسیار فراتر توجه دارد. در حقیقت 
مک فرسن از طریق داستان های ترسناک و قصه های 
عامیانه، مفاهیم عمیق تری را به تصویر می کشد که 
از جمله آنها می توان به تنهایی و اجتماع، شکست 
و حسرت، رقابت و مردانگی، دوستی و مهربانی و نیز 
مفاهیمی مربوط به سنت شفاهی و فولکلور ایرلند 

اشاره کرد.
البته عاوه بر این موارد، مضمون مهم تری نیز در 
زیر این مفاهیم نهفته بوده که در سرتاسر داستان 
طنین انداز است؛ »کافه کنار سد«، ایرلند سنتی 
دیروز را در تقابل با ایرلند مدرن امروز قرار می دهد. 
»کانر مک فرسن« در مصاحبه ای در سال 1999 می گوید 
که یک مرتبه از استاد دانشگاهی شنیده است که 
محبوبیت کافه کنار سد به خاطر تصویری است که این 
اثر از تاقی ایرلند دیروز و امروز به نمایش می گذارد. در 
واقع مردان کافه، بازماندگان ایرلند دیروز هستند و زن 

جوان هم نماینده ایرلند مدرن امروز است.
در واقع ایرلند امروز با تمام پیشرفت هایی که در زمینه 
اقتصادی و اجتماعی داشته، مکانی سرد و بی روح 
تصویر می شود. به همین دلیل ولری در جست وجوی 
آرامش، دوبلین را که زادگاه نویسنده نمایشنامه نیز 
هست، ترک کرده و به روستایی که نمادی از ایرلند 
دیروز بوده است، پناه می آورد. تقابل مردان کافه و زن 
دوبلینی و همچنین تقابل زندگی شهری و روستایی تنها 

نمودهایی از تقابل ایرلند سنتی دیروز با ایرلند مدرن 
امروز است. در حقیقت این مسأله در تارو پود داستان 

این نمایشنامه نقش بسته است.
»کافه کنار سد« در عین حال که به بررسی موضوعات 
عمیق انسانی، روابط بین فردی و چالش های زندگی 
روزمره می پردازد، فضایی شاعرانه و فلسفی دارد. 
عاوه بر این شخصیت های نمایشنامه به خوبی 
توسعه یافته اند و هر یک نماد جنبه ای از زندگی در 
جامعه ایرلند هستند. در واقع یکی از مضامین اصلی 
نمایشنامه، جست و جوی هویت است. شخصیت ها 
در تاشند تا خود را پیدا کنند و با چالش های زندگی 
مدرن مواجه شوند. همچنین موضوع تنهایی و 
ارتباطات انسانی نیز به خوبی در این اثر بررسی شده 
است. کافه به عنوان فضایی برای گفت وگو و تبادل نظر 
عمل می کند، جایی که شخصیت ها می توانند از 

تنهایی خود رهایی یابند.
سبک نوشتاری کانر مک فرسن در این نمایشنامه، 
استفاده  با  او  است.  به فرد  منحصر  و  خاص 
از دیالوگ های طبیعی و زنده، احساسات عمیق 
شخصیت ها را به تصویر می کشد. زبان او شاعرانه 
بوده و در عین حال به واقعیت های زندگی نزدیک 
است. این ترکیب باعث می شود تا خواننده بتواند به 
راحتی با شخصیت ها همذات پنداری کند. »کافه کنار 
سد« نه تنها یک نمایشنامه سرگرم کننده است، بلکه 
به مسائل اجتماعی نیز پرداخته و نقدی بر وضعیت 
کنونی جامعه ایرلند دارد. موضوعاتی مانند مهاجرت، 
فقر و بی توجهی به نیازهای انسانی در این اثر به طور 
واضح بیان شده است. مک فرسن با نگاهی انتقادی 
به جامعه معاصر ایرلند، مخاطب را به تفکر درباره این 
مسائل دعوت می کند. البته نمی توان سرعت کند 
روایت داستان را نادیده گرفت. برخی از منتقدان در 
مواجهه با این نمایشنامه، به کندی پیشرفت داستان 
انتقاد کرده و معتقدند که دیالوگ های طولانی، تکرار 
برخی موضوعات و توصیفات بیش از حد می تواند 
خسته کننده باشد و خواننده را از داستان دور کند. 
با این همه ترجمه کاوه بلوری به خوبی توانسته روح 
اثر اصلی را حفظ و آن را برای خوانندگان فارسی زبان 
قابل فهم کند. او با ترجمه این اثر، فرصتی برای 
خوانندگان ایرانی فراهم کرده تا با یکی از آثار مهم 
ادبیات معاصر آشنا شوند، زیرا این نمایشنامه، نه تنها 
برای عاقه مندان به تئاتر، بلکه برای هر کسی که به 
دنبال درک عمیق تری از انسانیت و چالش های آن 
بوده، ارزشمند به شمار می آید. در نهایت باید گفت که 
این نمایشنامه با ترکیب داستان گویی، مخاطبان را به 
غوطه وری در دنیای پیچیده انسان ها دعوت می کند. 
»کافه کنار سد« نه تنها یک اثر هنری، بلکه دعوت به 

گفت وگویی درباره زندگی است.

تامل

تقابل دراماتیک سنت و مدرنیته

مک فرسن 
از طریق 

داستان های 
ترسناک و 
قصه های 

عامیانه، مفاهیم 
عمیق تری را به 
تصویر می کشد 

که از جمله 
آنها می توان 
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و اجتماع، 
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و مردانگی، 

دوستی و 
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